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Vendim nr. 543, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Dibër për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1165/1 prot., datë 
15.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndrysh-
uar, rezulton se z. Sh.S., z. S.H.T., z. O.T.P., z. E.D.D., z. G.S., z. S.R.T., z. H.E.K., z. J.S.S. dhe z. I.S.I.:

a) Nuk kanë qenë anëtarë ose kandidatë të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo denoncues 
ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.
2. 	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 544 datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 25365/2 prot., datë 
04.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për riemërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik, se nga verifikimet e kryera deri tani rezulton se bën pjesë në përcaktimet e nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për 
të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  
i ndryshuar:

a) z. A.Gj., figuron në dosje hetimore gjyqësore (penale) të arkivuara në Arkivin e Sistemit të Ministrisë së 
Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në cilësinë e ndihmësgjyqtarit/gjyqtarit anëtar 
të Këshillit Gjyqësor Korçë, dhe në cilësinë e hetuesit të komisionit hetues, të pasqyruara në pjesën arsy-
etuese të vendimit, për vepra penale që lidhen me fushën e veprimit, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar sipas nenit 2 të tij. 

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

	 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 545, datë 19.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Dibër, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1165/1 prot., datë 
15.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar 
z. Xh.M.

a) Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i 
ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat:

i) dosje personale dhe pune nr. 2366 kategoria “agjent”, pseudonimi “Kritiku”; regjistri i agjenturës 
model K.I. rreshti me numër rendor 1942, emri Xh.M. datëlindja 19__;  

ii) Regjistri i agjenturës model K.I. rreshti me numër rendor 2366, emri Xh.M., kategoria “Agjent”, kartel 
model 2 nr. 2366 emri Xh.A.M., pseudonimi “Kritiku”, kategoria “I”, drejtimi “Jugosllav”, 

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 546, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”,  Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Dibër, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1165/1 prot., datë 
15.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar 
z. N.K.:

a) figuron në 1 (një) dosje hetimore gjyqësore (penale) të arshivuar në Arkivin e Sistemit të Ministrisë së 
Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në cilësinë e denoncuesit dhe të dëshmitarit  të 
çështjes në ngarkim të një shtetasi, të akuzuar “Për tradhti ndaj atdheut” në formën e arratisjes së mbetur 
në tentativë, vepër penale që lidhet me fushën e veprimit, të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit 
për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 
sipas nenit 2 të tij. 

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, 
Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër.
	
Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 577, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 21221/2 prot., datë 
11.09.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin e disa hapësirave të territorit 
publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 
informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar 
rezulton se znj. I.K.:

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, 
anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Het-
uesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar 
i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo 
punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.
2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë.

       Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 607, datë 17.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 5166/5 
prot., datë 27.09.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Drejtor 
i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë e Arsimit dhe 
Sportit, se:

a) Znj. M.Sh., për shkak të moshës nën 14 vjeç përpara datës 2 korrik 1991, nuk është subjekt verifikimi sipas 
përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Anëtar Gjergj Marku)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, dhe Skënder Vrioni
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PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË 
TRETA, TË AFËRM TË TË VDEKURVE 
APO TË ZHDUKURVE, 
BASHKËPUNËTORËVE APO 
TË FAVORIZUARVE 
NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT

VENDIME 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.5 (shtator-tetor)

13

Vendim nr. 504, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin S.J.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1290 prot., datë 01.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

 
Vendim nr. 505, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.	 Të informojë shtetasen N.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1096 prot., datë 28.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 506, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.	 Të informojë shtetasin O.R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1323 prot., datë 07.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 507, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin R.A.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1265  prot., datë 29.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 508, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurim-
it të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen E.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 144 prot., datë 24.01.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.S.B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

-	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.10859, e përbërë në total nga 1522 (një mijë e pesëqind e njëzet e dy) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.B.

-	 Dosje formulare nr. 261, e përbërë në total nga 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.B.

-	 Dosje nr.144, viti 1977, “Përgjithësim mbi grupin e Librazhdit”, e përbërë në total nga 21 (njëzet e një) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
V.B.

-	 Dosje formulare nr. 240 e shtetasit G.L., e përbërë në total nga 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) faqe, nga të cilat 
i jepen faqet nr. 2,131,135,153,158,159,163,177,180, të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 
CD në të cilat përmendet emri i subjektit V.B.

-	 Dosje formulare nr.1594 e shtetasit B.B., e përbërë në total nga 206 (dyqind e gjashtë) faqe, nga të cilat i jepen 
faqet nr.1, 56, 71, 92, 93, të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD në të cilat përmendet emri 
i subjektit V.B.

2.	 T’i jepet shtetases E.B. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  
3. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.            
                                                                                                                                                                                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 509, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen R.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 844 prot., datë 21.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E. N.Q. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

-	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 13423, e përbërë nga 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.N.Q. 

-	 Regjistër përpunimi nr. 2/1, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 484, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.N.Q. 

-	 Regjistër përpunimi nr. 2/1 model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 3769, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.N.Q. 

-	 Kartelë model 1 nr. 484, 3769, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin E.N.Q. 

2.	 T’i jepet shtetases R.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 510, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L.A.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1062 prot., datë 25.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.Ç. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Regjistër përpunimi nr. 2/1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 8711, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.A.Ç. 

b)	 Procesverbal datë 26.05.1982 mbi asgjësimin e dosjes formulare nr. 8711, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.A.Ç.  

2.	 T’i jepet shtetasit L.A.Ç dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopjeje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 511, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I: 

1.	 Të informojë shtetasin A.H.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 61 prot., datë 12.01.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje e problemit të centralizuar “Merimanga”, e përbërë në total nga 1340 (një mijë e treqind e dyzet) faqe, 
nga të cilat 26 (njëzet e gjashtë) faqe të skanuara të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin 
dhe vihen në dispozicion, për subjektin A.H. A. 

2. T’i jepet shtetasit A.A dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD. 
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 512, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

                                                            

V E N D O S I:

	 1. Të informojë shtetasin E.P. për sa kërkohet në shkresën nr. 1267 prot., datë 29.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.E.P., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 513, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

                                                             

V E N D O S I:

	 1. Të informojë shtetasin R.T.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1279  prot., datë 29.07.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 514, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.	 Të informojë shtetasin Q.Sh.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1314 prot., datë 04.08.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 515, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.M.O., për sa kërkohet në shkresën nr. 1034 prot., datë 20.06.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje personale dhe pune nr. 24555 “Drenica”, e përbërë nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe të anonimizuara dhe 
të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.M.O.

2.	 T’i jepet shtetasit L.M.O. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.  
3. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 516, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurim-
it të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Sh.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1320 prot., datë 07.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.V.Gj. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 517, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I: 

1.	 Të informojë shtetasin F.S.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 384 prot., datë 07.03.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.S.P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore – gjyqësore nr. 12419, e përbërë në total nga 233 (dyqind e tridhjetë e tre) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P.

b)	 Dosje problemit të centralizuar “Kubisti” nr. 1079, e përbërë në total nga 457 (katërqind e pesëdhjetë e shtatë) 
faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, nga të cilat vetëm 1(një) faqe në format fotokopje, i përket subjektit 
F.S.P.

c)	 Regjistër nr. 3 alfabetik internim–dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 38, respektivisht faqe nr. 135.1 dhe 
136, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P.

d)	 Regjistër internim–dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 126, respektivisht faqe nr. 12.1 dhe 13, që ekzisto-
jnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P.

e)	 Dosja nr. 127, viti 1975, vendimi nr. 11 datë 13.10.1975, e përbërë nga 3 (tre) faqe, respektivisht fleta nr. 32, 43 
dhe 45, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P.

f)	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I., konkretisht rreshti me numër rendor 1232, e përbërë nga 1(një) faqe, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P.

g)	 Kartelë model 1, nr. 1232, e përbërë nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin F.S.P.

2.	 T’i jepet shtetasit F.S.P. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD e fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 527, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin D. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 561 prot., datë 05.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. F.Gj. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1501, me 91 (nëntëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin S. F. Gj.

2. T’i jepet shtetasit D.Gj. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 528, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Xh.B.Gj., identiteti i bashkëpunëtorit të ish- Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga 
ana jonë.   

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 529, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Sh.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1151 prot., datë 09.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.D.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1548, me 511 (pesëqind e njëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format 
CD për subjektin D.D.A.

b)	 Kartelë model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin D.D.A. 
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2.	 T’i jepet shtetasit Sh.A. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 530, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.C., për sa kërkohet në shkresën nr. 649 prot., datë 19.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.S.C. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Regjistër agjenture model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7325, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin SH.S.C.

b)	 Regjistër agjenture nr.1, model KII, konkretisht rreshti me nr. rendor 2909, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin Sh.S.C.

2.	 T’i jepet shtetasit A.C. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

                                   Vendim nr. 531, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 828 prot., datë 17.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.B.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Kartelë model 1,  me nr. 901, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autorite-
tit, për shtetasin H.B.M.

b)	 Regjistër i përpunimeve nr. 2, model K.I., fleta nr. 23, konkretisht rreshti me nr. rendor 901, e përbërë nga 2 (dy) 
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faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.  

c)	 Regjistër i përpunimeve nr. 2, model K. I, fleta nr. 23, konkretisht rreshti me nr. rendor 721, e përbërë nga 2 (dy) 
faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.  

d)	 Regjistër i agjenturës nr. 1, model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1206, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.  

e)	 Regjistër i agjenturës nr. 1, model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1826, e përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.  

f)	 Regjistër internim-dëbimi, fleta me nr. 27, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arki-
vat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.  

g)	 Hetuesia, viti 1965, dosja nr. 35, vendimi nr. 28 datë 18.09.1965, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.  

h)	 Hetuesia, viti 1970, dosja nr. 138, vendimi nr. 10 datë 10.06.1970, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M. 

2.	 T’i jepet shtetasit H.M dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopjeje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 532, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen B.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 829 prot., datë 17.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.Gj. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1527, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin A.M.Gj.

b)	 Dosje përpunimi nr. 1066, me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD 
për subjektin A.M.Gj.

2.T’i jepet shtetases B.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 533, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin R.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1266 prot., datë 29.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.B.G ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Regjistër agjenture model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 73 , e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.G. 

b)	 Regjistër agjenture model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 483 , e përbërë nga 2 (dy) faqe të anoni-
mizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.B.G. 

2.	 T’i jepet shtetasit R.G dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 534, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Gj.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1027 prot., datë 19.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.M.B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Komunikatë nr. 118 datë 21.05.1990, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.B.

2.	 T’i jepet shtetases Gj.B dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 535, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin F.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1180 prot., datë 12.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.H.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Regjistër përpunimi nr. 1, model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 3658, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anoni-
mizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.D.

b)	 Kartelë model 1 nr. 3658, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.D.

2.	 T’i jepet shtetases F.D dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 536, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.M.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1231 prot., datë 23.07.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Regjistër internim-dëbime, regjistër alfabetik nr. 3, 108.1 dhe 109, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.M. 

b)	 Dosje nr.169, konkretisht vendimi nr. 6, datë 10.06.1980, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.M. 

c)	 Dosje nr. 416, konkretisht vendimi nr. 6, datë 31.05.1985, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.M. 

d)	 Dosje nr. 332, konkretisht vendimi nr. 16, datë 22.12.1986, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.M.M. 

2.	 T’i jepet shtetasit A.M dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
	
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 537, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Y.H.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1321  prot., datë 07.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 538, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 971 prot, datë 10.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 539, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen I.M.(L), për sa kërkohet në shkresën nr. 814 prot., datë 16.05.2024, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen I.R.M.(L) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a.	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 11581, e përbërë në total nga 108 (njëqind e tetë) faqe të skanuara të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.R.L.

b.	 Kartelë model 1, nr. 7535, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin I.R.L.

c.	 Regjistër përpunimi, model K.I., nr.2/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 7535, i përbërë nga 2 (dy) faqe në for-
mat fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.R.L.

2.	 T’i jepet shtetases I.M(L) dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 540 , datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Gj. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 995 prot., datë 12.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.M.B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Komunikatë nr. 118 datë 21.05.1990, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.M.B. 

2.	 T’i jepet shtetasit Gj.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 541 , datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin P.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1134 prot., datë 05.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.M.Ç. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a)	 Dosje nr. 167, konkretisht vendimi nr. 5, datë 15.05.1978 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 3 
(tre) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.M.Ç.

b)	 Dosje nr. 264, konkretisht vendimi nr. 6, datë 11.05.1983 i Komisionit të Internim- Dëbimeve, e përbërë nga 4 
(katër) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.M.Ç.

c)	 Dosje nr. 276, konkretisht vendimi nr. 6, datë 15.04.1988 i Komisionit të Internim Dëbimeve, e përbërë nga 1 
(faqe) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.M.Ç.

d)	 Regjistër themeltar i internim-dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arki-
vat e Autoritetit për subjektin P.M.Ç.

e)	 Regjistër  internim-dëbimeve nr. 2, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit , për subjektin P.M.Ç.

f)	 Kartelë model 1, nr. 4930, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin P.M.Ç.

g)	 Regjistër përpunimi model K.I, nr.38, konkretisht rreshti me nr. rendor 4930, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.M.Ç.

2.	 T’i jepet shtetasit P.Ç. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 542, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurim-
it të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin M.P., për sa kërkohet në shkresën nr.1063 prot., datë 08.06.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.M.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3341, e përbërë në total nga 1191 (një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një) faqe 
të skanuara dhe të anonimizuara, nga te cilat i jepen 303 (treqind e tre) faqe të hedhura në format CD, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.P.

2.	 T’i jepet shtetasit M.P dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                   
Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

 

Vendim nr. 547, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit A.M, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sig-
urimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 548, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H.G.Zh., për sa kërkohet në shkresën nr.1377 prot, datë 19.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
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a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.12753, e përbërë në total nga 219 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Zh.

b)	 Fashikull personal për të dënuar nr.164, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Zh.

2. T’i jepet shtetasit H.Zh. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 549, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin C.F.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 657 prot., datë 22.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 550, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Xh.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1546 prot., datë 12.09.2023, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 
protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.K.M. ka dokumente për të si më poshtë:

a)	 Fletë anketa personale dhe biografi, karakteristike etj, me 52 (pesëdhjetë e dy) faqe në format fotokopje, që 
ekzistojnë për subjektin N.K.M.

2.	 T’i jepet shtetasit Xh.M. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.
	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 551, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1.	 Të informojë shtetasen L.P.F., për sa kërkohet në shkresën nr. 1367 prot., datë 15.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	 Regjistër internim-dëbimesh, regjistër alfabetik nr. 3, fletët nr. 36.1-37, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.F.

b)	 Dosja nr. 142, viti 1976, vendim nr. 13 datë 05.07.1976, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.F. 

2.	 T’i jepet shtetases L.P.F. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.
	
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

                                     
Vendim nr. 552, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen D.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot., datë 24.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.A.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2194, me 321 (treqind e njëzet e një) faqe të skanuara, të hedhura në format CD 
për subjektin Z.A.M.

2.	 T’i jepet shtetases D.S dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 553, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen D.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot., datë 24.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.A.M ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2194, me 321 (treqind e njëzet e një) faqe të skanuara, të hedhura në format CD 
për subjektin Z.A.M.

2.	 T’i jepet shtetases D.S dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 554, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin M.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1003 prot., datë 13.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S.(B.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje nr. 33, viti 1951 “Historiku i grupeve antikomuniste të T.K., O.D., R.H., J.L., N.Gj, C.P., etj.”, e përbërë në 
total nga 26 (njëzet e gjashtë) faqe, nga të cilat 5 (pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 
format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin H.H.S.(B.).

b)	 Dosje nr. 34, viti 1951 “Lista e antikomunistëve të vrarë, dorëzuar apo kapur gjatë vitit 1951”, e përbërë në total 
nga 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 7 (shtatë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në for-
mat CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin H.H.S.(B.).

2.	 T’i jepet shtetasit M.A. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.
	
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 555, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen H.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1184 prot., datë 12.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 6324, me 24 (njëzet e katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për sub-
jektin A.S.A.

b)	 Dosje formulare nr. 5519, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.A.

2.	 T’i jepet shtetases H.S dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3	  Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.
	
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 556, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.C, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 647 prot., datë 19.04.2024, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.H.C. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 791, me 71 (shtatëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin S.H.C.

b)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1021, me 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin S.H.C.

c)	 Dosje formulare nr. 3446 e përbërë në total nga 20 (njëzetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.C.

2.	 T’i jepet shtetasit A.C dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 557, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A.K.(K), për sa kërkohet në shkresën nr. 549 prot., datë 04.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.D.K.(K.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 10457, e përbërë në total nga 247 (dyqind e dyzet e shtatë) faqe të skanuara 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.D.K.

b)	 Kartelë model 1, nr. 7772, 21539 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin A.D.K.

c)	 Regjistër përpunimi nr.2/1, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 7772, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.D.K.

2. T’i jepet shtetasit A.K(K) dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe në format fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

                                    
Vendim nr. 558, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Ll.P.Q, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifi-
kuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.
	  
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 559, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen A.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1384 prot., datë 20.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen L.R.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Regjistër internim-dëbimesh nr. 3, fletët nr.16.1 dhe nr. 166 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format 
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fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.R.S.
b)	 Dosje nr. 167, konkretisht vendimi nr. 5, datë 15.05.1978, e përbërë nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe në format fo-

tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.R.S.
c)	 Dosje nr. 169, konkretisht vendimi nr. 1, datë 09.01.1980, e përbërë nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe në format fo-

tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.R.S.
2. T’i jepet shtetases A.K dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 560, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.C, për sa kërkohet në shkresën nr. 571 prot., datë 09.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.M.C ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2113, e përbërë nga 485 (katërqind e tetëdhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.C.

b)	 Dosje përpunimi nr. 1897, e përbërë nga 205 (dyqind e pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara në format 
CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.C.

2.	 T’i jepet shtetasit A.C dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 561, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin E.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1249 prot., datë 25.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.(D.)S.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 428, e përbërë nga 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anoni-
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mizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.(D.)S.A.
b)	 Kartelë model 1 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arki-

vat e Autoritetit, për subjektin D.(D.)S.A.
2. T’i jepet shtetasit E.A dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

         Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 562, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin I.J., për sa kërkohet në shkresën nr. 1392 prot., datë 20.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.Z.J. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 3502, e përbërë nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara në 
format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Z.J.

2.	 T’i jepet shtetasit I.J. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 563, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Q.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 258 prot., datë 16.02.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.R.T. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Regjistër agjenture nr. 1, model KII, konkretisht rreshti me numër rendor 2246, i përbërë nga 2 (dy) faqe të 
anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.T.

b)	 Regjistër agjenture nr. 1, model KII, konkretisht rreshti me numër rendor 6520, i përbërë nga 2 (dy) faqe të 
anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.T.

c)	 Regjistër përpunimi model K.I, nr. 68 i përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzis-
tojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.T.
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d)	 Kartelë model 1, nr. 12241 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.T.

2. T’i jepet shtetasit Q.T dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 564, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen Sh.Th., për sa kërkohet në shkresën nr. 533 prot., datë 03.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.K.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 9864, e përbërë nga 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.M.

b)	 Kartelë model 1 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arki-
vat e Autoritetit, për subjektin P.K.M.

2.	 T’i jepet shtetases Sh.Th. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 565, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen S.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 919 prot., datë 03.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.M.(M.)M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1059, e përbërë nga 350 (treqind e pesëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M(M)M.

b)	 Regjistër agjenture nr. 188, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në 
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arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.(M.)M.
c)	 Kartelë model 1 nr. 535, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arki-

vat e Autoritetit, për subjektin M.M.(M.)M.
d)	 Kartelë model 2 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arki-

vat e Autoritetit, për subjektin M.M.(M.)M.
e)	 Regjistër përpunimi nr. 2, numër rendor 535 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.(M.)M.
2.	 T’i jepet shtetases S.Gj dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 566, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Gj.K, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sig-
urimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.  

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

                                    

Vendim nr. 567 , datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.M., në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sig-
urimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 568, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit B.K.K, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identi-
fikuar nga ana jonë.   

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

         Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 569, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.M., i biri i B.M., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti i të gjithë bash-
këpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 570 , datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 584 prot., datë 09.04.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.N.N. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 9841, e përbërë në total nga 273 (dyqind e shtatëdhjetë e tre) faqe të skanu-
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ara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.N.N.
b)	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 13681, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara të hed-

hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.N.N.
c)	 Kartelë model 1, nr. 4564 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin F.N.N.
d)	 Regjistër përpunimi nr.2, model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 4564, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.N.N. 
2. T’i jepet shtetasit F.N dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe në format fotokopje.
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

                                    

Vendim nr. 571, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin G.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 997 prot., datë 13.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.A.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a)	 Dosje formulare nr. 239, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.K.

2.	 T’i jepet shtetasit G.M. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 572, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.J.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1396 prot., datë 20.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 
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a)	 Regjistër përpunimi nr. 2/1, model K.I, rreshti me numër rendor 5078 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.J.A.

b)	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor 1258 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.J.A.

2.	 T’i jepet shtetasit A.A dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 573, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin Sh.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 792 prot., datë 14.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.K(F)B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1078, me 230 (dyqind e tridhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin H.K.(F.)B.

2.	 T’i jepet shtetasit Sh.T dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 574, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I:

1.	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.K, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifi-
kuar nga ana jonë.  

2.	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.
	
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                        

                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 578, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:
1.	 Të informojë shtetasin F.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr.1515 prot., datë 08.09.2023, ku mbi bazën e doku-

mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.F.Ç. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.11189, e përbërë në total nga 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Ç.

b)	 Dosje përpunimi nr.436, e përbërë në total nga 317 (treqind e shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Ç.

c)	 Regjistër agjenture model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1570, në format fotokopje, i përbërë nga 2 
(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Ç.

2.	 T’i jepet shtetasit F.Ç. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

             Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

 
Vendim nr. 579, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L.F., për sa kërkohet në shkresën nr. 879 prot., datë 27.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.N.F. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje përpunimi nr. 2492, e përbërë në total nga 65 (gjashtëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F.

b)	 Regjistër i burgjeve nr.4, fleta nr.60, konkretisht rreshti me nr. rendor 67, i përbërë nga 2 (dy) faqe të fotokop-
juara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F.

c)	 Regjistër i burgjeve nr.5, fleta nr.5, konkretisht rreshti me nr. rendor 49, i përbërë nga 2 (dy) faqe të fotokopjuara 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F.

d)	 Regjistër agjenture nr.1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 3218, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F.

e)	 Kartelë model 2, nr. 3218 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin L.N.F.

2.	 T’i jepet shtetasit L.F. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe në format fotokopje.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 584, datë 10.10.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit  

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.D., për sa kërkohet në shkresën nr.215 prot., datë 12.02.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th.K.V. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

-	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.1075, e përbërë në total nga 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.V.

-	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2196, e përbërë në total nga 883 (tetëqind e tetëdhjetë e tre) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.V.

-	 Kartelë model 1, nr.152 e përbërë në total nga 1 (një) fletë, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin Th.V. 

2.	 T’i jepet shtetasit A.D dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 585, datë 10.10.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit  

                                                         
V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 659 prot., datë 22.04.2024, ku mbi bazën e dokumenta-
cionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcak-
ton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.Xh.K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.1425, e përbërë në total nga 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) faqe të skanuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.K.

b)	 Kartelë model 1, pa numër rendor, e përbërë nga 1(një) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit për subjektin M.K. 

2. T’i jepet shtetasit V.K. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                   
Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni                                
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Vendim nr. 586, datë 10.10.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin P.Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 268 prot., datë 20.02.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. N.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 4262 e shtetasit P.M., e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 
i jepen faqet nr.1 dhe nr.7, në format CD, që i përkasin subjektit P.D.

2.	 T’i jepet shtetasit P.Ll dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

 
Vendim nr. 587, datë 10.10.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen S.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1437 prot., datë 22.08.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. A.Sh ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.2040, e përbërë në total nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Sh.

b)	 Dosje agjenturale “Karburanti” nr.1558, e përbërë në total nga 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Sh.

c)	 Regjistër përpunimi nr.1 model K.I., konkretisht rreshti me numër rendor 2582, në format fotokopje, i përbërë 
nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Sh.

2.	 T’i jepet shtetases S.Ç. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 588, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin N.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1343 prot., datë 09.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z(Z)K.H ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje formulare nr. 3397, e përbërë në total nga 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 
të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.K.H.

2.	 T’i jepet shtetasit N.H. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 589, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin K.V. për sa kërkohet në shkresën nr. 1494 prot., datë 11.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin C.Q.V. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

-	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2225, e përbërë nga 361 (treqind e gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin C.Q.V.

2.	 T’i jepet shtetases K.V dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 590, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen K.I., për sa kërkohet në shkresën nr. 1130 prot., datë 05.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.B.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7741, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për 
subjektin R.B.A.

b)	 Dosje kërkimi nr. 2803, e përbërë në total nga 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.B.A.

2.	 T’i jepet shtetases K.I.. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

         Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 591, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen M.M.M.(P), për sa kërkohet në shkresën nr. 1426 prot., datë 23.09.2021, ku mbi bazën e 
dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

 Vendim nr. 592, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin G.T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1465 prot., datë 04.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.T. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë 
i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 593, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

 V E N D O S I:
1.	 Të informojë shtetasen E.Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1475 prot., datë 09.09.2024, ku mbi bazën e do-

kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.J.Ç. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 594, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1520 prot, datë 16.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që Nj.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 595, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurim-
it të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen B.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1519 prot, datë 16.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që A.K. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                           
Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

 

Vendim nr. 596, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin B.G. për sa kërkohet në shkresën nr. 1498 prot., datë 11.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.R.G., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 597, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin H.M.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1511 prot., datë 13.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 598, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin J.Th.G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1525 prot., datë 17.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 599, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen D.M.Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. 1521 prot., datë 16.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 600, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin B.N.G. për sa kërkohet në shkresën nr. 1499 prot., datë 11.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 601, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen M.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2094 prot., datë 14.11.2022, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Nd.D.L. / Nd.D.Gj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurim-
it të Shtetit, si më poshtë: 

-	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, raport 24-orësh, datë 29.07.1950, i përbërë nga 1 (një) faqe e skanuar, anoni-
mizuar në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të Nd.D.Gj.

-	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, raport 24-orësh, datë 04.09.1950, i përbërë nga 1 (një) faqe e skanuar, anoni-
mizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të Nd.D.Gj.

-	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, raport informative për seksionin e bandave, datë 28.08.1950, i përbërë nga 1 
(një) faqe e skanuar, anonimizuar në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të Nd.D.Gj.

-	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, komunikatë nr. 164, datë 28.08.1950, i përbërë nga 2 (dy) faqe të skanuara, 
anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të Nd.D.Gj.

-	 Fondi nr. 142 komunikata ditore, raport 24 orësh, datë 15.09.1950, i përbërë nga 1 (një) faqe të skanuara, anoni-
mizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në ngarkim të Nd.D.Gj.

2.	 T’i jepet shtetases M.D dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 602, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen A.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1395 prot., datë 20.08.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen A.H.A., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje nr. 294, “Korrespondencë e zhvilluar si përgjigje ndaj letrës që i drejton R.A., N.Sh. për stabilizimin e të 
internuarve I. e A.A.”, e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD për subjek-
tin A.H.A.

b)	 Dosje nr. 144/4, “Letra e të internuarit J.A. drejtuar ministrit”, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD për subjektin A.H.A.

c)	 Regjistër internimesh-dëbimesh, regjistër alfabetik nr. 3, fletët nr. 1.1-2, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.A.

d)	 Regjistër Internimesh-Dëbimesh, Regjistër i Tiranës, fletët nr. 12.1-13, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H.A.

e)	 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, viti 1975, dosja nr. 127, vendimi nr. 11 datë 13.10.1975, e përbërë 
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nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.A.  
-	 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1978, dosja nr. 167, vendimi nr. 4 datë 08.03.1978, e përbërë nga 

1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.A. 
-	  Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1980, dosja nr. 169, vendimi nr. 7 datë 21.07.1980, e përbërë 

nga 5 (pesë) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.A. 
-	  Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1980, dosja nr. 170, vendimi nr. 9, datë 23.08.1980, e përbërë 

nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
A.H.A.  

-	 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1985, dosja nr. 418, vendimi nr. 8 datë 04.10.1985, e përbërë nga 
4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.A.

-	 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dosja nr. 267, vendimi nr. 7 datë 21.04.1987, e përbërë 
nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.H.A.  

2.	 T’i jepet  shtetases A.A., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD dhe fotokopje. 
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 603, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin J.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1253 prot., datë 25.07.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  S.K.T. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr. 2200, i përbërë në total nga 671 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të 
skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.T.

b)	 Dosje formulare nr. 2743, e përbërë në total nga 125 (njëqind e njëzetë e pesë) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.T.

2.	 T’i jepet shtetasit J.A dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD.
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

               Vendim nr. 604, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L.A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1728 prot., datë 04.10.2022, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  I.T.A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje formulare nr. 5273, e përbërë në total nga 336 (treqind e tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të anoni-
mizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T.A.

b)	 Regjistër agjenture, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 40, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.T.A.

2.	 T’i jepet shtetasit L.A. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD dhe fotokopje.
3	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

         Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

              Vendim nr. 605, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin A.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 951 prot., datë 06.06.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shte-
tit, si më poshtë:

a)	 Komunikatë nr. 83, datë 09.04.1990, e përbërë nga 5 (pesë) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

b)	 Regjistër përpunimi nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 3058, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

c)	 Regjistër përpunimi nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 3139, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

d)	 Regjistër përpunimi nr. 50, konkretisht rreshti me nr. rendor 4883, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotoko-
pje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

e)	 Regjistër përpunimi nr. 62, konkretisht rreshti me nr. rendor 94, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.N. 

2.	 T’i jepet  shtetasit A.N, dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative,   në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

 	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 606, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

                                                       
V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin G.T, për sa kërkohet në shkresën nr.1467 prot, datë 04.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që L.G.T(V) të ketë qenë ndonjëherë e surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 608, datë 17.10.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin D.N, për sa kërkohet në shkresën nr.848 prot., datë 21.05.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. M.N ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë: 

a)	 Dosje nr. 92 mbi historikun e fisit N., e përbërë në total nga 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.N.

b)	 Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr.32, vendim nr.22, e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe, që ekzistojnë 
në arkivat e Autoritetit për subjektin I.N. 

c)	 Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr.48, vendim nr.48, e përbërë në total nga 3 (tre) faqe, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit për subjektin I.N. 

d)	 Komisioni i internim-dëbimeve, dosja nr.115/11, vendim nr.7, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin I.N. 

e)	 Regjistër themeltar i internim-dëbimeve, faqja nr. 21 dhe nr. 21/1, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin I.N.

2.	 T’i jepet shtetasit D.N. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD dhe fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në munges dhe me urdhër: Gjergj Marku)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 609, datë 17.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

                         

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen I.L.B., për sa kërkohet në shkresën nr.1479/1 prot, datë 11.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që A.Y.B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në munges dhe me urdhër: Gjergj Marku)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 610, datë 17.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L.O. për sa kërkohet në shkresën nr. 1496 prot., datë 11.09.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H.(A.)M.Sh.(O.) (Sh.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë 
qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

	 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në munges dhe me urdhër: Gjergj Marku)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni

Vendim nr. 611, datë 24.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin D.H., për sa kërkohet në shkresën nr.512 prot., datë 02.04.2024, ku mbi bazën e doku-
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mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.S.H. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.1210, e përbërë në total nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hed-
hura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.H.

2.	 T’i jepet shtetasit D.H. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

 
Vendim nr. 612, datë 24.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurim-
it të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit 

                                                          
   V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L.O., për sa kërkohet në shkresën nr.1036 prot., datë 20.06.2024 dhe nr.1497 prot. datë 
11.09.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera ba-
zuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.Y.O ka dokumente 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	 Fashikull nr. 612, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.O.

2.	 T’i jepet shtetasit L.O. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME 

MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE
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Vendimi nr. 518 , datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 
të dhënave personale”, i ndryshuar, si dhe “Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin nr.96, datë 12.02.2024, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit Xh.C., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1468 në ngarkim të S.M. me 221 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, Regjistër përpunimi model K.I nr. 

rendor 427 në ngarkim të S. M. me 2 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 771/4 në ngarkim të Y. S.M, me 46 faqe.  

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndry-
shuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendimi nr. 519, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin 
mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informohet shtetasi R.S. se, për sa kërkohet në kërkesën nr. 643 prot., datë 18.04.2024 për qëllime studimore, 
nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e  disponuara, nuk janë identifikuar të dhëna 
arkivore për shtetasin H.Q.H. (S.).

2.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendimi nr. 520, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të 
dhënave personale” i ndryshuar, si dhe “Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit J.K., në cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1980, Shtabi, dosje nr.17, - Përgjithësim mbi personat e arratisur dhe paran-
dalimin e arratisjes”, me 56 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1981, Shtabi, dosje nr. 39  “Informacion dërguar Komitetit Qendror të PPSH-së 
mbi disa arratisje të ndodhura”, me 40 faqe. 

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1981, dega 3, dosje nr. 87 “Plan detyrash për zbatimin e detyrave të MPB-së mbi 
parandalimin e arratisjes”, me 12 faqe.

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1981, dega 3, dosje nr. 88  “Raport mbi disa përfundime nga veprimtaria 
armiqësore nëpërmjet arratisjes”, me 14 faqe. 

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1983 dega 3, dosje nr.142 “Informacion për arratisjet e ndryshme të ndodhura 
gjatë vitit”, me 232 faqe. 

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1984 Shtabi, dosje 32 “Informacion për të arratisurit”, me 12 faqe. 

g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1984 dega I, dosje 72 “Disa përfundime rreth masave për parandalimin e arratis-
jeve”, me 15 faqe. 

h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega I, dosje nr. 111 “Informacion mbi realizime të arratisjeve”, me 31 faqe. 

i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega I, dosje nr. 118 “Relacione dhe lista mbi të arratisurit e rretheve Kukës, 
Elbasan, Gramsh, Librazhd, Krujë, Tropojë, Fier, Berat Shkodër, Mirditë, Mat, Lezhë”, me 181 faqe. 

j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega I, dosje nr. 119 “Relacione dhe lista mbi të arratisurit e rretheve Kolon-
jë, Tepelenë, Pogradec, Skrapar, Pukë”, me 189 faqe. 

k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega V, dosje nr. 120, “Relacione dhe lista mbi të arratisurit e rretheve 
Tiranë, Durrës, Korçë”, me 181 faqe. 

l)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega 1, dosje nr. 113, “Informacion mbi thyes të kufirit”, me 24 faqe. 

m)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1987 dega 1, dosje nr. 49, “Informacione të ardhura nga degët për Drejtorinë e 
Parë për shkelës kufiri nga brenda dhe nga jashtë, me 26 faqe. 

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendimi nr. 521, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 datë 12.02.2024, marrëveshjen e bashkëpunimit midis AIDSSH-
së dhe RTSH-së nr. 694 prot., datë 26.04.2024. 

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion të kërkueseve M. P. dhe I. B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a)	  Arkivi i Autoritetit, thyesat e kufirit album fotografik, me 127 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, Të arratisur, kartela model 4, me 2 faqe

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendimi nr. 522, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit E.B., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur dosje nr.2572, T.J.K. me 67 faqe
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur dosje nr.4362 Xh.G.K. me 239 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Emigrantët Ekonomik, dosje nr. 2350 P.R.P., 368 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Emigrantët Ekonomik dosje nr. dosje nr. 987, N.D. (Z. S.) me 45 faqe;
e)	 Fondi Drejtoria e II-të dosje objekti nr. 102 “Vatra”,  me 296 faqe;
f)	 Dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe;
g)	 Dosje objekti “Vatra”, vëll. 3, me 178 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.
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3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 
studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit 
të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 
përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e ven-
dosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të 
ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5.	 Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.
6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendimi nr. 523, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informohet shtetasi R.K. për sa kërkohet në kërkesën nr. nr. 481 prot., datë 25.03.2024 për qëllime studimore, 
nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e  disponuara, deri më tani nuk ka identifi-
kuar të dhëna arkivore për MLPN (Partia Marksiste-Leniniste e Holandës), si dhe dokumente në emër të tij.2. Ky 
vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendimi nr. 524, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit A.L., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12860 në ngarkim të I.S.L., me 153 faqe. 
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b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-55 datë 1990, me 8 faqe. 

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-108 datë 06.08.1983, me 11 
faqe. 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Instituti, bazat teorike, volumi 1, me 293 faqe. 

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4	  Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i 
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendimi nr. 525, datë 02.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit B.S., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 771/4 në ngarkim të Y.S.M., me 46 faqe; 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 796 në ngarkim të V.I.C., me 59 faqe; 

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 2757 në ngarkim të V.B.C. (B.), me 121 faqe; 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 3976 në ngarkim të V.B.C., me 19 faqe; 

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 1317 në ngarkim të Sh.A.C., me 84 faqe; 

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje nr. 767 në ngarkim të Sh.A.C., me 125 
faqe; 

g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 11347 në ngarkim të E.Sh.C., me 59 faqe;

h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Veçantë, dosje nr. 6105 në ngarkim të E.H.F., me 33 faqe; 

i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi drejtoria e II, Historiku I bandës së V.B., me 18 faqe; 

j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, fashikull për të dënuar nr. 33, me 31 faqe. 

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.
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3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendimi nr. 526, datë 18.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit K.Xh., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1977, dosje nr. 254 “Të dhëna mbi impli-
kimin e shtetasit R.Xh.”, me 10 faqe;

b)	 Relacion numër 727 datë 02.02.1985 i Drejtorisë së Parë në lidhje me elementin antiparti R.Xh., me 48 faqe;

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e centralizuar nr. 1080 “Debiti”, me 373 faqe;

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje formulare nr. 4348, R. Xh, me 170 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 575, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit S.A., dokumentacioni dublikatë: 

- Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje nr. 4475 në ngarkim të M. H., me 46 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 576, datë 25.09.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkueseve M.P. dhe I.B., dokumentacioni dub-
likatë: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1550 në ngarkim të M.H.A., me 324 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 5375 në ngarkim të M.H.A., me 208 faqe;

c)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
I, me 265 faqe.

d)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
II, me 254 faqe.

e)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
III, me 215 faqe.
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f)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
IV, me 277 faqe.

g)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
V, me 277 faqe. 

h)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
VI, me 391 faqe.

i)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit, vëllimi 
VII, me 226 faqe.

j)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës agjenturore operative 
të organeve të zbulimit 1986, me 47 faqe. 

k)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës agjenturore operative 
të organeve të zbulimit 1987, me 57 faqe. 

l)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.29, Platforma politike dhe organizative 
e organeve të Sigurimit të Shtetit viti 1948, me 24 faqe.

m)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 
brendshme, viti 1958, me 41 faqe. 

n)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 
brendshme, viti 1977, me 10 faqe. 

o)	 Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 
brendshme, viti 1985, me 12 faqe. 

p)	 Arkivi i Autoritetit, Album fotografik, me foto ilustruese mbi metodat si përgatiteshin agjentët për detyrat 
funksionale, me 125 faqe. 

q)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Instituti, Bazat Teorike, volumi I dhe volumi IV, ka 475 faqe. 

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 580 , datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit E. B, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Dosja nr. 1061 me titullin “Dosje objekti” me 175 faqe.

b)	 Dosja nr. 186 me titullin “Dosje e ORV për repartin nr.313 e nr.325, fashikulli I” me 39 faqe. 

c)	 Dosja nr. 186 me titullin “Dosje e ORV për repartet nr.313 e nr.325, fashikulli II, volumi I.” me 163 faqe

d)	 Dosja nr. 186 me titullin “Dosje e ORV për Repartin nr. 313 e nr. 325, fashikulli II, volumi II” me 30 faqe;

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 581 , datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit D. D., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 hetimor-gjyqësor, Dosje nr. 1389 në ngarkim të A. X., S. L. C. etj.me 484 faqe
b)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 1395 në ngarkim të S. C., me 99 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 hetimor-gjyqësor, Dosje nr. 3287 në ngarkim të G. S. P., me 170 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Dr. I e Sigurimit të Shtetit , viti 1990, Dega 8 dojse nr. 592-Shënim operativ për G. 

P., S. A., M. K. me 5 faqe;
e)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Korçë, Dosje nr. 2927 në ngarkim të G. S. P., me 179 faqe për shtetasit I. C., G. C. 

dhe V. C. nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.
2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 

procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.
3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).
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5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 582 , datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit TH.SH., në cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë:

a)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, Dega 2, dosja nr. 63, me titull “ 
Dokumente historike mbi klerin ortodoks shqipëtar. Lista emërore e priftërinjve, kishat dhe të dhëna të tjera 
mbi pronën e kishave dhe mbi veprimtarinë armiqësore të këtij kleri” me 128 faqe; 

b)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, Dega 2, dosja nr. 61, me titull “Dos-
ja e Objektit për Kryepeshkopatën e klerit ortodoks. Historiku mbi klerin ortodoks në Shqipëri dhe dokumente 
të tjera mbi veprimtarinë e tij” me 101 faqe;

c)	 Për shtetasin S.T.: 

-	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ dosja nr. 2195-A S. T., me 143 faqe; 

d)	 Për shtetasin Th. P.:

-	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 9947/1 Th.P., me 98 faqe,
-	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 9947-A, Th.P. me 73 faqe, 

e)	 Për shtetasin S. K.;

-	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 3428-A S. K., me 17 faqe; 

f)	 Për shtetasin J. K.:

-	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 3410 J. K. me 35 faqe; 
-	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ dosja formulare nr. 3292-A J.K, me 197 faqe; 

g)	 Për shtetasin K. M.: 

-	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ dosja nr. 969 për priftin K. M., me 147 faqe; 

h)	 Për shtetasin Th. P.:

-	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ dosja nr. 3121-A Th. P., 76 faqe; 
-	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11274 Th. P. me 70 faqe; 
-	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr 11274-A Th. P. me 42 faqe;

Për shtetasit V. Xh, A. J., S. P., XH. P, A. P., TH. Z., P. I., P. P., J. D., K. GJ., G. Z., J. N., nuk janë identifikuar të dhëna arkivore; 
2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 

procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.
3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
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tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 583, datë 10.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, marrëveshja e bashkëpunimit midis AIDSSh-së 
dhe RTSH-së nr. 694 prot., datë 26.04.2024., Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit: 

V E N D O S I:

1. T’i vihet në dispozicion të kërkueses E. B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a)	 Dosja HGJ nr. 1222 në ngarkim të D. K., etj., me 103 fq; 
b)	 Arkivi i Autoritetit, Kartelë model 1 nr. 598 në ngarkim të D. K.
c)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Hetuesia, Komisioni Qëndror i Internim Dëbimeve, viti 1959, dosja nr. 36, fl.33-37.
d)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Hetuesia, Komisioni Qëndror i Internim Dëbimeve, viti 1964, Dosaj nr. 70, fl.56-67
e)	 Arkivi i Autoritetit, Regjistër themeltar i Internim Dëbimeve, fl.406.1 dhe 407.

 2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendimi nr. 613, datë 24. 10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informohet shtetasja A. T.  për sa kërkohet në kërkesën nr. 1416 prot., datë 27.08.2024 për qëllime studimore 
se nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e disponuara, deri më tani nuk janë iden-
tifikuar të dhëna arkivore për plagosjen/vrasjen e të riut 17-vjeçar A. B. gjatë ikjes massive të shqiptarëve në 
ambasadën gjermane në Tiranë, korrik 1990.

2.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në  fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 614, datë 24.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informohet shtetasi A. U. për sa kërkohet në kërkesën nr. 1369, prot., datë 15.08.2024, për qëllime studimore, 
se, nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e disponuara, deri më tani nuk janë iden-
tifikuar të dhëna arkivore për shtëpinë monument kulture e njohur me emrin “Shtëpia e Dr. Karamitrit” që ka 
shërbyer për disa kohë si zyra e Sigurimit të Degës Shkodër.

2.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 615, datë 24.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit E. T., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 1081. A  (2),  “për Sh.B., M. K., me shokë” me 311 faqe 
b)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje formulare nr.2912, në ngarkim të M. K., me 119 flete;

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 
7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 
studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 
mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përg-
jegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbat-
uar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura 
nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015, të 
ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar.

5.	 Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar.
6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendimi nr. 616, datë 24.10.2024 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti 
për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.  T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit F. N., dokumentacioni dublikatë: 

a)	 Dosje përpunimi nr. 793 mbi L. R., me 180 faqe.
b)	 Dosje formulare nr. 1477 mbi F. Ll., me 270 faqe.
c)	 Fondi. 1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 6094 Viti. 1949 mbi P. M., me 60 faqe
d)	 Dosje formulare nr. 3415 mbi P. M., me 815 faqe.
e)	 Fashikull nr. 45 mbi P. M., me 5 faqe
f)	 Fashikull nr. 273 mbi A. P., me 403 faqe
g)	 Dosje përpunimi nr. 664 mbi I. L., me 93 faqe
h)	 .F.1 H-GJ Dosje nr. 1332 V. 1948 mbi K. S., me 54 faqe
i)	 Dosje formulare nr. 5636 mbi K. S., me 131 faqe
j)	 Fondi Operativ, kutia nr. 4 dosja nr. 50 në ngarkim të K. S., me 336 faqe
k)	 Fondi Operativ, Dosje formularë nr. 1753 në ngarkim të A. T., me 92 faqe;
l)	 Fondi. 1 hetimor-gjyqësor Dosje nr.174 Viti. 1945-1974 mbi L. Sh., me 36 faqe
m)	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 1079 viti 1945 mbi L. M. (Zh. G.) me 457 faqe
n)	 Fondi 1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 7521 Viti. 1945 mbi M. B., me 221 faqe
o)	 Fondi.1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 7561 Viti. 1945 mbi E. S., me 16 faqe
p)	 Fondi nr. 1, H-GJ Dosje nr. 1365 V. 1946 mbi Xh. F., etj., me 484 faqe
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q)	 Fondi.1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 1167 Viti. 1947 mbi A. P., P. Gj., etj., me 78 faqe
r)	 Fondi.1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 1362 Viti. 1948 mbi K. B., me 78 faqe
s)	 Fondi.1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 3450 Viti. 1948 mbi Dh. P., me 18 faqe
t)	 Fondi. 1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 6184 Viti. 1949 mbi M.S., S. K., R. B., me 48 faqe
u)	 Fondi.1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 10648 Viti. 1975 mbi F. Ll., me 271 faqe
v)	 Fondi. 1 hetimor-gjyqësor Dosje nr. 13293 Viti. 1975, mbi Ll. L, F. L. dhe V. M. me 19 faqe
w)	 Fondi.4 Kutia nr. 3 Dosje nr. 163 viti 1963, F. K., V. L., Th. R., me 19 faqe
x)	 Fondi 4 Kutia nr.32 dosja nr.50 viti 1965, V. L, F. K., R. V., Th. R., T. Xh., F. S., S. R., me 26 faqe
y)	 Fondi Operativ, kutia nr.103, dosja nr. 1710 mbi V. Ll., me 186 faqe
z)	 Dosje hetimore nr.2205\3 A mbi procesin hetimor dhe gjykimin e V. L, F. K., R. V., Th. R., T. Xh., F. S., S. R, 385 

faqe të digjitalizuara.
aa)	 Dosje hetimore nr.2205 A-4, ndaj të V. L, F. K., R. V., Th. R., T. Xh., F. S., S. R., me 553 faqe të digjitalizuara.
ab)	 Dosje hetimore nr.2918-A\1 ndaj V. L, F. K., etj., me 61 faqe
ac)	 Dosje hetimore nr.2918-A\2, ndaj V. L, F. K., me 83 faqe
ad)	 Dosje hetimore nr.2918-A\3, ndaj V. L, F. K., me 406 faqe
ae)	 Dosje hetimore nr.2918-A\4, ndaj V. L, F. K.Xh. Xh., B. A., M.B., F. L., Dh.S., N. S., R. V., etj., me 279 faqe;
af)	 Dosje hetimore nr.2918-A\5, mbi procesin e V. L, F. K.me 218 faqe
ag)	 Dosje hetimore nr.10686\1. A ndaj Ll.L., F. L. dhe V. M., me 257 faqe të digjitalizuara.
ah)	 Dosje hetimore nr.10686\2. A ndaj F. L., më konkretisht në dorëshkrimet e tij me187 faqe
ai)	 Dosje hetimore nr.10686\A, mbi procesin e Ll.L., F. L. dhe V. M., me183 faqe;
aj)	 Fondi Operativ Kutia nr. 4 dosja formulare nr. 1758 në ngarkim të A. F., me 185 faqe
ak)	 Fondi Operativ Kutia nr. 128 dosja nr. 2181 mbi Kol Berishën me 165 faqe
al)	 Dosje formulare nr.133-A mbi B. A. Gazetar i gazetës Bashkimi me16 faqe; 
am)	Dosje Hetimore nr. 1081-A nr.3 mbi procesverbalet e Gj. K., H. K., V.V. me 313 faqe;
an)	 Dosje Hetimore nr 1081\5 mbi procesverbalet e “Grupit terrorist të përbërë prej S. Q e M. K. dhe 36 perso-

nash me 184 faqe;
ao)	 Dosje hetimore nr 1081-A nr.4 mbi procesverbalet e S. A. etj., me 274 faqe.
ap)	 Dosje hetimore nr.1081\A nr.1 mbi procesverbalet, vendimet, mbrojtjen e avokatëve, grupin e S. Q., e M. K. 

me shokë, si dhe vendimi i gjyqit për grupin me 404 faqe;
aq)	 Dosje hetimore nr.1081\A nr.2 mbi Procesverbalet e personave të poshtshënuar: Sh. B e M. K. me shoke me 

297 faqe
ar)	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, dosje formulare nr.2912 në ngarkim të M. K. me 119 flete;
as)	 Fondi Operativ, dosje formulare nr. 1753 në ngarkim të Akile Tasi me 92 faqe;
at)	 Për personat : 

N. Ç. (i vjetri), A. M., Gj. Sh., Z. X, Rr. K., B. H., K. F., K. K., Gj. B., S., C., E. H., N,. K., pjesë e listës së gazetarëve të 
kërkuar, nuk ka identifikuar dokumentacion arkivor

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhe 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, datë 
24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i de-
tyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr. 29, datë 03.10.2024 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me vendimin nr.29, datë 03.10.2024 si më poshtë:  

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:   

1.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Relacion i 
Drejtorisë Popullore të Policisë të MPB-së, dërguar T. J., mbi zbatimin e planit kalendar të vitit 1950, për zbore e 
kurse në organet e kësaj policie, si dhe plan kalendari përkatës. Dosja daton në vitin 1950, me 4 (katër) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

2.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Relacion i 
Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë të MPB-së, drejtuar KQ të PPSH, mbi vjedhjet e ndryshme të ndodhura në 
RPSSH për periudhën janar-gusht të vitit 1950. Dosja daton në vitin 1950, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

3.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Relacion i 
Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë të MPB-së, drejtuar KQ të PPSH, mbi zhvillimin e prostitucionit në Republikën 
tonë. Dosja daton në vitin 1950, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

4.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Raport infor-
mativ të Degës Politike të MPB-së, drejtuar KQ të PPSH, për punën e degës për muajin janar-shkurt të vitit 1950, 
si dhe konkluzionet përkatëse. Dosja daton në vitin 1950, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

5.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Promemorie 
për organizimin e ushtrisë në kohë lufte, drejtuar E.H., punuar nga M. Sh., në vitin 1950. Dosja daton në vitin 1950, 
me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

6.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Raport 
përmbledhës i MPB, drejtuar komandantit suprem të FA-së E.H., për gjendjen e reparteve të kufirit për periudhën 
janar-nëntor të vitit 1950. Dosja daton në vitin 1950, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

7.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Plane dhe 
raporte informative të Degës Politike, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen morale për periudhën Qershor-Gusht të 
vitit 1951. Dosja daton në vitin 1951, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

8.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Raport përm-
bledhës i MPB për Këshillin e Ministrave, mbi aktivitetin e armiqve të jashtëm dhe të brendshëm kundër vendit 
tonë dhe masat e marra nga organet përkatëse për vitin 1953. Dosja daton në vitin 1953, me 38 (tridhjetë e tetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

9.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Raport i MPB 
mbi gjendjen e kuadrit për vitin 1953. Dosja daton në vitin 1953, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

10.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Propozim i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, për përbërjen e delegacionit shqiptar dhe personelit përkatës që do të marrë pjesë në 
komisionin shqiptaro-jugosllav për çështje të kufirit. Dosja daton në vitin 1953, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

11.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Urdhër i 
Degës së Ndjekjes së Krimeve të MPB, mbi dëbimet familjare dhe elementeve vjedhës vagabond etj, në vitin 1953. 
Dosja daton në vitin 1953, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

12.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Relacion i 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa dobësi të konstatuara në Institutin e Shken-
cave gjatë një kontrolli që u ushtrua për ruajtjen e materialeve sekrete. Dosja daton në vitin 1953, me 3 (tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

13.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Raport in-
formativ i Degës Policisë të Rep. Usht. të MPM., drejtuar E. H., për 3-mujorin e tretë të vitit 1953. Dosja daton në 
vitin 1953, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

14.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Raport i 
Drejtorisë Politike të Ushtrisë Popullore të Shqipërisë, mbi gjendjen në Brigadën 21 KM. Dosja daton në vitin 1953, 
me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

15.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Relacion 
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i Drejtorisë Politike të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi rezultatet e mbledhjeve për dhënie llogari dhe zgjedhjet 
në organizatat e partisë të reparteve të MPB. Dosja daton në vitin 1953, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

16.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Raport i 
Sekretarit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi incidentin e ndodhur më 30.07.1954, në kufirin shqiptaro-jugosllav të 
sektorit Bicaj Br. II-të kufitare Kukës. Dosja daton në vitin 1954, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

17.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Raport i MPB, 
mbi organizimin e shërbimit shifror në të gjithë territorin e republikës për vitin 1954. Dosja daton në vitin 1954, 
me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

18.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Raporte 
informacione të Degës së Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi punën e bërë për gjendjen moralo-politike 
dhe krimet e kryera gjatë vitit 1954. Dosja daton në vitin 1954, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

19.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Degës Politike të Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi vrasjen e A.T., dosja daton në vitin 1954, me 3 (tre) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

20.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Degës Politike të Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi vjedhjet në sektorin socialist të ekonomisë por dhe 
atë privat, si dhe masat që duhen marrë për këtë problem në vitin 1954. Dosja daton në vitin 1954, me 3 (tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

21.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Relacion 
i Degës Politike të Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi inspektimin vjetor me policinë popullore. Dosja 
daton në vitin 1954, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

22.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Njoftim i 
Degës Politike të Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi rreshter N. S., dosja daton në vitin 1954, me 1 (një) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

23.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Kërkesë e 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për autorizim për të ngritur punën operative ag-
jenturale në Drejtorinë e II-të të MMP dhe organet e saj në vitin 1954. Dosja daton në vitin 1954, me 1 (një) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

24.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit për arrestimin e B. T., në vitin 1954. Dosja daton në vitin 1954, me 2 (dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

25.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Relacion i 
Degës së Policisë të Rep. Usht. të MPM, mbi disa shkelje të ligjshmërisë revolucionare në vitin 1954. Dosja daton 
në vitin 1954, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

26.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Vendime të 
KQ të PPSH, dërguar komiteteve të partisë të qarqeve Korçë e Gjirokastër, për aprovimin e vënie në shërbim ilegal 
të MPB komunistët e këtyre rretheve. Dosja daton në vitin 1955, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

27.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Listë emërore 
e KQ të PPSH, dërguar MMP, për aprovimin e personave të cilët do të vihen në shërbim ilegal, si dhe karakteristikat 
përkatëse gjatë vitit 1955. Dosja daton në vitin 1955, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

28.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Kërkesa të 
komiteteve të Partisë së qarqeve të ndryshme në lidhje me dërgimin e karakteristikave për komunistë të ndryshëm 
drejtuar KQ të PPSH gjatë vitit 1955. Dosja daton në vitin 1955, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

29.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Relacion i 
Degës së Organizim Kompletimit të MPB, drejtuar Këshillit të Mbrojtjes, mbi krijimin e Mbrojtjes Lokale Kundra 
Ajrore, si dhe skema e miratuar e organizimit të organeve dhe reparteve ushtarake MLKA të RPSH në vitin 1955. 
Dosja daton në vitin 1955, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

30.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa dobësi dhe pikëpamje të ideologjisë borgjeze në 
lidhjen e shkrimtarëve në vitin 1955. Dosja daton në vitin 1955, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

31.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Propozime të 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, për dërgimin jashtë shtetit me detyrën e punëtorit operativ 
të personave të ndryshëm në vitin 1955. Dosja daton në vitin 1955, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

32.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Kërkesa dhe 
propozime të Degës së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, për aprovimin e disa personave për anëtarë partie 
dhe vënien në shërbim të zbulimit gjatë vitit 1955. Dosja daton në vitin 1955, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

33.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Listë emërore 
e Degës së Zbulimit Politik, e bashkëpunëtorëve të ndryshëm në shërbim të zbulimit, që veprojnë në territorin 
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grek gjatë vitit 1955. Dosja daton në vitin 1955, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
34.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 

i Seksionit të Zbulimit në Komandën e Rep. Usht. nr. 112, drejtuar MPB, mbi arratisjen nga Greqia të V.K., gjatë vitit 
1955. Dosja daton në vitin 1955, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

35.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi dorëzimin e një motobarke greke me 11 persona në forcat bregdetare në vitin 
1955. Dosja daton në vitin 1955, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

36.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cion i Degës së Hetuesisë, drejtuar KQ të PPSH dhe Ministrisë së Tregtisë, mbi arrestimin e një grupi vjedhësish në 
NTLAP-in Sarandë. Dosja daton në vitin 1955, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

37.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Njoftim i 
Degës së Hetuesisë, drejtuar KQ të PPSH, mbi abuzimet në sektorin e triskëtimit në vitin 1955 dosja daton në vitin 
1955, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

38.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informacion 
i Komisionit Shtetëror për Riatdhesimet, drejtuar KQ të PPSH, mbi riatdhesimet nga Jugosllavia në vitin 1955, si 
dhe masat e marra nga organet shtetërore. Dosja daton në vitin 1955, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

39.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Vendim i KQ 
të PPSH, për përgatitjen e një kursi 6-mujor për komandant grupesh ilegale disa komunistë të ndryshëm gjatë vitit 
1956. Dosja daton në vitin 1956, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

40.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Kërkesa dhe 
vendime të KQ të PPSH, për personat që mendohen të përdoren në shërbim të zbulimit ushtarak, si dhe karak-
teristikat bashkëlidhur për vitin 1956. Dosja daton në vitin 1956, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

41.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Kërkesa të 
Drejtorisë Administrative, si dhe plotësimi i tyre nga Seksioni i Organizimit të KQPPSH-së, për karakteristikat e disa 
shokëve dhe anëtarëve të partisë gjatë vitit 1956. Dosja daton në vitin 1956, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

42.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, për marrjen në shërbim të Y.B., si mësues gjuhe në vitin 1956. Dosja daton në vitin 
1956, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

43.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar zv. Kryetarit të Këshillit të Ministrave të RPSH, mbi ngritjen e rezidenturave 
ilegale gjatë vitit 1956. Dosja daton në vitin 1956, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

44.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Kërkesa të 
MPB, si dhe të Drejtorisë së Zbulimit Politik, për dërgimin jashtë vendit të disa personave, drejtuar të KQ të PPSH 
gjatë vitit 1956. Dosja daton në vitin 1956, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

45.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Propozim i 
Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, për kontroll dhe ndihmë në rezidenturat legale të Romës, Parisit 
dhe grupit operativ të                                                                                                                                Berlinit gjatë vitit 
1956. Dosja daton në vitin 1956, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

46.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Raport i Dre-
jtorisë së Sigurimit të Shtetit, mbi gjendjen e punës agjenturalo-operative në drejtim të elementit anti-parti dhe 
detyrat e organeve tona për vitin 1957. Dosja daton në vitin 1957, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

47.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Relacion i 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, mbi Komitetin Shtetëror të Kërkimeve Gjeologjike dhe ma-
sat që duhen marrë nga organet tona. Dosja daton në vitin 1957, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

48.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Vendime të 
Komitetit Qendror të PPSH, dërguar komiteteve të partisë të qarqeve, mbi miratimin e kurseve për komunistët që 
do të bëjnë punë operative ilegale. Dosja daton në vitin 1957, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

49.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Kërkesa të 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi miratimin e propozimeve të personave të ndryshëm për bashkëpunëtorë në punën 
operative. Dosja daton në vitin 1957, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

50.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Propozime të 
Ministrisë Punëve të Brendshme, drejtuar KQ të PPSH, për ngritjen e rezidenturave ilegale në shtete të ndryshme 
dhe të grupeve operative në vitin 1957. Dosja daton në vitin 1957, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

51.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Relacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi emigracioni ekonomik shqiptar në SHBA. Dosja 
daton në vitin 1957, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

52.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Relacion 
informativ i Drejtorisë së Zbulimit Politik të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën politike dhe ushtarake në Itali. 
Dosja daton në vitin 1957, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
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53.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Raport i Dre-
jtorisë së Kuadrit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kuadrin për vitin 1957. Dosja daton në vitin 1957, me 4 (katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

54.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Njoftim i 
Sekretariatit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi përmbajtjet e letër këmbimeve të ardhura nga jashtë shtetit gjatë 
vitit 1957. Dosja daton në vitin 1957, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

55.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion i 
sekretarit të MPB-së, për zbatimin e dekretit të Presidiumit për amnistinë e bërë me rastin e 45-vjetorit të Pavarë-
sisë. Dosja daton në vitin 1958, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

56.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion 
për kualifikimet e kuadrove në kurse të ndryshme gjatë vitit 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 3 (tre) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

57.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Propozim i 
ministrit të MP-së, drejtuar E. Hoxha, për ndryshime në strukturën e udhëheqjes. Dosja daton në vitin 1958, me 5 
(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

58.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Platformë 
pune operative e MPB, mbi strukturën drejtimin dhe detyrat e organeve të ministrisë për vitin 1958. Dosja daton 
në vitin 1958, me 44 (dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

59.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i MPB-së, mbi gjendjen e transportit në këtë ministri. Dosja daton në vitin 1958, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

60.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Raport mbi 
gjendjen e reparteve të kufirit dhe shërbimit operativ të tyre, në vitin 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 18 
(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

61.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Raport i Dre-
jtorisë së Kuadrit, mbi kuadrin e vitit 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

62.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Raport 
i MPB-së, mbi veprimtarinë e armiqve të jashtëm të brendshëm dhe mbi aktivitetin e organeve të Punëve të 
Brendshme për vitin 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

63.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Propozim 
për fillimin e organizimit të punës në drejtim të Jugosllavisë gjatë vitit 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 5 (pesë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

64.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Relacion 
për riatdhesimin e emigracionit ekonomik e politik, vizitat miqësore në Shqipëri etj., gjatë vitit 1958. Dosja daton 
në vitin 1958, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

65.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cione të Drejtorisë së Zbulimit Politik të MPB-së për qëndrimet dhe sjelljet e studentëve jashtë shtetit dhe të 
personave të tjerë, gjatë vitit 1958, si dhe lista emërore e tyre. Dosja daton në vitin 1958, me 77 (shtatëdhjetë e 
shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

66.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Relacion i 
DSSH-së, për arratisjen e familjes së M. N., në vitin 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

67.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Relacion 
i DSSH-së, mbi procesin e Dom Ë. K., e shokë, për vrasjen misterioze të M. Gj., nga Puka, ish agjent i organeve të 
Sig. të Shtetit. Dosja daton në vitin 1958, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

68.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informaci-
one mbi të dhënat kryesore nga shtete të ndryshme gjatë vitit 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 30 (tridhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

69.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Vërtetime 
për aprovimin për shërbim ilegal të komunistëve K. M., dhe G. N., në vitin 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 3 
(tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

70.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Relacion i 
DSSH-së, mbi disa të dhëna për elementët antiparti, gjatë vitit 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 13 (trembëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

71.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Relacion 
informativ mbi mbledhjen e Këshillit të NATOS, në nivelin e kryetarëve të qeverive pjesëmarrëse në Paris, që u 
mbajt në dhjetor të vitit 1957. Dosja daton në vitin 1958, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

72.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Relacion i 
DSSH-së, për arrestimin e B. N., dosja daton në vitin 1958, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

73.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informacion 
i MPB-së, mbi qëndrimin e patriotëve shqiptarë në SHBA, karshi Radio-Tiranës. Dosja daton në vitin 1958, me 1 
(një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

74.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informacion 
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i MPB-së, mbi të dhënat kryesore nga Gjermania Perëndimore në vitin 1958. Dosja daton në vitin 1958, me 2 (dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

75.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Letër e Degës 
së Hetuesisë, drejtuar KQPPSH-së, lidhur me ngjarjen e vetëvrasjes së anëtarit të Partisë, toger D. K., dosja daton 
në vitin 1959, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

76.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacione 
të Prokurorisë së Përgjithshme, lidhur me arrestimet në rrethin e Leskovikut dhe mbi diversantët K.F., V.Z., M.L., 
dhe të pandehur të tjerë në rrethin e Sarandës, gjatë vitit 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 5 (pesë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

77.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Gjykatës së Lartë, lidhur me arrestimin e A.J., dosja daton në vitin 1959, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

78.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Propozim 
lidhur me komandimin në shërbim të përkohshëm jashtë shtetit të disa kuadrove. Dosja daton në vitin 1959, me 
1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

79.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi dërgimin e major Xh.K., në Egjipt. Dosja daton në vitin 1959, me 1 (një) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

80.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacione 
të Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi të rejat nga Turqia, Austria, Beogradi, Budapesti etj. Dosja daton në vitin 1959, 
me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

81.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Kërkesë e 
Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi shtyrjen e afatit të qëndrimit në Berlin të K.N., dosja daton në vitin 1959, me 1 
(një)) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

82.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Propozim 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, për dërgimin e kapiten K.R., si pjesëtar delegacioni në Greqi. Dosja daton në vitin 
1959, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

83.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, me të dhënat e fundit nga Franca. Dosja daton në vitin 1959, me 2 (dy) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

84.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, për hapjen e panairit ndërkombëtar të Damaskut. Dosja daton në vitin 1959, me 1 
(një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

85.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informaci-
one i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi dhëna për ndikimin jo të mirë të UDB, në vitin 1959. Dosja daton në vitin 
1959, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

86.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informaci-
one të Drejtorisë së Zbulimit Politik, për përfaqësitë dhe studentët shqiptarë jashtë shtetit, për vitin 1959. Dosja 
daton në vitin 1959, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

87.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Propozim 
i MPB-së, mbi kërkesën për ndalesën në Budapest të linjës Moskë-Tiranë-Kajro, për arsye të shmangies së arratis-
jeve, për vitin 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

88.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Propozime, 
relacione të MPB-së, mbi dërgimin jashtë shtetit të operatorëve, për vitin 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 9 
(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

89.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion mbi S. M., drejtor i NISH Peshkimit Durrës, për vitin 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 2 (dy) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

90.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informacion 
i Sekretariatit, mbi ngjarjen e ndodhur në sektorin e Farkës të fermës “Gj.D.,”, për vitin 1959. Dosja daton në vitin 
1959, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

91.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Relacion, 
informacion, mbi Gj.M., A.J., për vitin 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

92.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Relacion i 
Drejtorisë së Kufirit dhe Ndjekjes, mbi vetëvrasjen e kapiten N.K., në Ndërmarrjen Blegtorale nr. 3, për vitin 1959. 
Dosja daton në vitin 1959, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

93.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informaci-
one dhe relacione të MPB-së, mbi ngjarjet më të rëndësishme të ndodhura gjatë vitit 1959. Dosja daton në vitin 
1959, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

94.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Njoftim mbi 
vetëvrasjen e toger D.K., ardhur nga Dega Politike e Drejtorisë së Policisë të Popullit. Dosja daton në vitin 1959, me 
1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

95.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Njoftim mbi 
vënien në përpunim të kapiten R.B., Z.S., dhe M.D., dosja daton në vitin 1959, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

96.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Informacion 
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i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, mbi sjelljet e I.B., kuadër i Gjykatës dhe Prokurorisë së rrethit Pukë. Dosja daton 
në vitin 1959, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

97.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Relacione 
të DSU, mbi ushtarakët që implikohen në proceset e të arrestuarve të grupit të Leskovikut dhe Breçanit, për vitin 
1959. Dosja daton në vitin 1959, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

98.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Njoftim 
i Drejtorisë së Shtetit, mbi akordimin e bursave të disa personave, pa kaluar në komisionet përkatëse, për vitin 
1959. Dosja daton në vitin 1959, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

99.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Propozim 
me listën emërore, për dekorimin e oficerëve të nomenklaturës me rastin e 15-vjetorit të çlirimit. Dosja daton në 
vitin 1959, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

100.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Korrespon-
dencë e Sekretariatit dhe KQPPSH, për problemet e shtetasve të ndryshëm gjatë vitit 1959. Dosja daton në vitin 
1959, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

101.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 33. Raport i 
Shtabit Qendror MLKA, mbi punën mbrojtëse lokale kundër ajrore. Dosja daton në vitin 1959, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

102.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 34. Relacion i 
Sekretariatit mbi të burgosurin Sh.M., për vitin 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

103.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 36. Relacion i 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, mbi disa bashkëpunëtorë që ndodhen pa punë, gjatë vitit 1959. Dosja daton në 
vitin 1959, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

104.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 37. Kërkesë mbi 
transferimin e kolonel Xh. P., në Tiranë, në vitin 1959. Dosja daton në vitin 1959, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

105.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 38. Kërkesë 
e MPB-së, mbi të drejtën për vazhdimin e studimeve pranë Universitetit në Shqipëri të Z.D., Q.B., N.Ç., gjatë vitit 
1959. Dosja daton në vitin 1959, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

106.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 39. Raport mbi 
punën e bërë nga organet e Degës së Sigurimit të Punëve të Brendshme Lushnjë, për vitin 1959. Dosja daton në 
vitin 1959, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

107.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhënat biografike të Y.Ç., në vitin 1960. Dosja daton në 
vitin 1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

108.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informaci-
one të Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi rezultatet e punës të përfaqësive e organizatave të 
Partisë së Rinisë, lidhur me qëndrimet, sjelljet e studentëve shqiptar në shkollat e huaja, gjatë vitit 1960, si dhe 
lista emërore e tyre. Dosja daton në vitin 1960, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

109.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacione 
të Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimin e shoferëve të përfaqësive shqiptare jashtë 
shtetit, gjatë vitit 1960, si dhe emrat përkatës. Dosja daton në vitin 1960, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

110.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informaci-
one dhe korrespondencë e Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, të Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, 
mbi punën e punëtorëve operativë, në lidhje me qytetarë e kuadro të ndryshëm brenda dhe jashtë shtetit si K.M., 
S.P., P.A., S.Q., etj, gjatë vitit 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

111.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion i 
Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi Konferencën e Udhëheqësve të Shërbimeve Propagandiste 
të vendeve të NATOS. Dosja daton në vitin 1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

112.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi masat që janë marrë në bazë të vendimit të qeverive të shteteve kryesore 
perëndimore, në seksionin e Këshillit të NATOS. Dosja daton në vitin 1960, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

113.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informa-
cion i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi mbledhjen e Komisionit të Punëve të Jashtme të Asamblesë Kombëtare 
Franceze. Dosja daton në vitin 1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

114.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informaci-
one të Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi të dhënat që vijnë nga të deleguarit shqiptarë në lidhje me qëndrimet e 
qeverive të huaja gjatë vitit 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

115.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi atasheun tregtar të përfaqësisë shqiptare në Rumani, J.S., 
dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

116.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
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i Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndërprerjen e shtesave që u jepen përfaqësive 
shqiptare në shtetet kapitaliste, gjatë vitit 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

117.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informaci-
one të Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi gjendjen politike në Greqi, pakënaqësitë në radhët e ushtrisë greke dhe 
tentativat për bashkimin e grupeve politike borgjeze të opozitës, në vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 5 
(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

118.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi krijimin e byrosë së veçantë në Londër, e cila drejtohet nga gjeneral M.D., në 
vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

119.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informaci-
one të Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi qëndrimin e shtetasve kosovarë në disa zona të Turqisë, gjatë vitit 1960. 
Dosja daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

120.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi rezultatet e vizitës të kryeministrit grek në Jugosllavi dhe tensionet midis tyre, 
në vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

121.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, mbi krijimin e Komitetit të Ndihmës për Emigrantët në Paris, gjatë vitit 1960. Dosja 
daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

122.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informa-
cione të Drejtorisë së Zbulimit Politik dhe të Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhëna 
për shtetas të ndryshëm nga punëtorët operativ dhe mbi qëndrimet e tyre dhe të familjarëve, në vitin 1960, si 
dhe emrat përkatës. Dosja daton në vitin 1960, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

123.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Propozim i 
Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dërgimin e oficerëve A.D., dhe Ll.K., në Bukuresht, 
në vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

124.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Relacion i 
Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar Drejtorisë Administrative të KQ të PPSH, në lidhje me kryetarin e SHNUM. 
Krujë, major M.K., dosja daton në vitin 1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

125.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informacion 
i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen e vështirë të fshatarësisë për bukë në 
vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

126.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Relacione 
dhe informacione të Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa elementë antiparti, 
lëvizjet dhe komentet armiqësore të tyre, si dhe emrat përkatës. Dosja daton në vitin 1960, me 42 (dyzet e dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

127.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Relacion 
dhe informacion i Degës së Sigurimit të Ushtrisë, mbi ushtarakët kapiten S.Ç., dhe I.C., dosja daton në vitin 1960, 
me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

128.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Relacion 
i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, mbi mbi disa persona anëtarë partie e funksionarë shteti, që implikohen në 
procesin e të arratisurve si agjentë të zbulimit grek, si dhe lista emërore e tyre. Dosja daton në vitin 1960, me 30 
(tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

129.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Relacione 
dhe informacione Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me K.B., O.M., dhe individë të 
tjerë, si agjent të mundshëm në shërbim të zbulimit jugosllav dhe grek. Dosja daton në vitin 1960, me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

130.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Relacion 
i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dhëndrin e B.C., R.M., në vitin 1960. Dosja 
daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

131.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Relacion 
i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, mbi kryetarin e Degës në Sektorin e Grumbullimit dhe 
Prodhimit G.I., dosja daton në vitin 1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

132.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Informacion 
i kryetarit të Degës së punëve të Brendshme, mbi emigracionin grek në vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 
1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

133.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Relacion 
i Sekretariatit, drejtuar sekretarit të KQPPSH, mbi kërkesën e Gj.L., në lidhje me vrasjen e vëllait të tij L.L., dosja 
daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

134.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 31. Informa-
cion i Drejtorisë së Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH dhe Këshillit të Ministrave, mbi zbatimin e dekretit për 
amnistinë. Dosja daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

135.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 32. Relacion 
i i Degës së Policisë i Rep. Usht. MPM, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa të dhëna mbi bashkëpunimin e reparteve të 
kufirit me terrenin. Dosja daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

136.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 33. Kërkesa dhe 
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propozim, drejtuar KQ të PPSH, mbi dërgimin e kuadrove ushtarakë në perëndim për probleme operative, si dhe 
emrat përkatës. Dosja daton në vitin 1960, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

137.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 34. Informacion 
i Drejtorisë Ekonomike, drejtuar zv.Kryeministrit dhe KQ të PPSH, mbi problemin e operimit dhe kurimit të burgo-
surve, për mungesë vendi pranë spitaleve civile. Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

138.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 35. Informacion 
i MPB-së, mbi mbledhjen vjetore të Asamblesë së Komitetit. Dosja daton në vitin 1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

139.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 36. Informa-
cione të Sekretariatit, drejtuar KQ të PPSH, mbi ngjarjet më të rëndësishme të ndodhura gjatë vitit 1960. Dosja 
daton në vitin 1960, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

140.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 37. Relacion i 
MPB-së, drejtuar sekretarit të KQ të PPSH, mbi kontrollin e ushtruar në disa organe qendrore gjatë vitit 1960. Dosja 
daton në vitin 1960, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

141.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 38. Relacion i 
Degës së Zbulimit, drejtuar KQ të PPSH, mbi lidhjet familjare të I. M., dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

142.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 39. Kërkesë e 
Sekretariatit, drejtuar KQ të PPSH dhe Drejtorisë së 3-të, mbi listën e personave të cilët do të thirren nën armë. 
Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

143.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 40. Informacion 
dhe relacion i MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi emigrantët politik jugosllavë, që ndodhen në B.S., si dhe emrat për-
katës. Dosja daton në vitin 1960, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

144.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 42. Kërkesë dhe 
ministrit të Punëve të Brendshme, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa situata në lidhje me linjën e avionit pa ndalesë në 
Beograd. Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

145.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 43. Informacion 
i MPB-së, drejtuar KQ të PPSH, mbi kontrollin e korrespondencës së jashtme gjatë vitit 1960. Dosja daton në vitin 
1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

146.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 44. Raport 
i Shtabit Qendror i MLKA, drejtuar KQ të PPSH, mbi punën dhe gjendjen e mbrojtjes lokale kundër ajrore të re-
publikës për vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

147.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 45. Informacion 
i Degës së Mbrojtjes Ekonomike Socialiste, drejtuar KQ të PPSH, mbi vënien në përpunim të M.D., dhe A.B., dosja 
daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

148.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 47. Urdhër dhe 
propozim i Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, drejtuar KQ të PPSH, për emërime dhe transferime në detyrë, si dhe 
emrat përkatës. Dosja daton në vitin 1960, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

149.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 48. Informacion 
i Drejtorisë së II-të, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me karakteristikat e katër oficerëve. Dosja daton në vitin 1960, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

150.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 49. Pasqyrë 
e Inspektoriatit, drejtuar KQ të PPSH, për arrestimet në muajt nëntor-dhjetor të vitit 1960. Dosja daton në vitin 
1960, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

151.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 50. Njoftim i 
Komitetit të Partisë Pogradec, drejtuar KQ të PPSH, për arratisjen e F.D., në vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, 
me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

152.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 51. Informacion 
i Komitetit të Partisë së rrethit Kolonjë, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mosvënien në dijeni për disa çështje të 
sekretarit të Parë të Rrethit. Dosja daton në vitin 1960, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

153.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 52. Informacion 
i Komitetit të Partisë të rrethit Shkodër, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me procesin kundër pesë të pandehurve për 
spiunazh jugosllav, në vitin 1960. Dosja daton në vitin 1960, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

154.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informaci-
one të drejtorive të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me implikimet si agjentë të zbulimit grek të personave të 
ndryshëm, si dhe procesverbalet gjatë vitit 1961. Dosja daton në vitin 1961, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

155.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informa-
cion i Kryetarit të Degës së Punëve të Brendshme Kolonjë, drejtuar KQ të PPSH, për disa materiale në ngarkim të 
prokurorit ushtarak të Korçës, Th.N., dosja daton në vitin 1961, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

156.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Degës Politike të Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, për disa raste të shkeljes së ligjshmërisë në Rep. Usht. 
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313 Tiranë. Dosja daton në vitin 1961, 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
157.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacione 

të Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimet dh sjelljet e studentëve jashtë shtetit gjatë 
vitit 1961. Dosja daton në vitin 1961, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

158.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informa-
cione dhe relacione, drejtuar KQ të PPSH, për të dhëna biografike dhe karakteristika të anëtarëve të partisë dhe 
kuadrove të ndryshëm gjatë vitit 1961. Dosja daton në vitin 1961, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

159.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacione 
të Drejtorisë së Sigurimit dhe Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, për disa persona që punojnë në 
tregtinë e jashtme dhe për ish-këshilltarin tregtar në Ç.F., dhe M.D., dosja daton në vitin 1961, me 5 (pesë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

160.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Propozim i 
Degës së Punëve të Brendshme, drejtuar KQ të PPSH, për arrestimin e katër personave në vitin 1961. Dosja daton 
në vitin 1961, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

161.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi leksionin për gjendjen ndërkombëtare të mbajtur nga 
redaktori i gazetës “Tribuna Ludu”. Dosja daton në vitin 1961, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

162.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik drejtuar KQ të PPSH, mbi mbledhjen e paktit agresiv SENTO në Ankara. Dosja daton 
në vitin 1961, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

163.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Listë e Dre-
jtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi anëtarët e partisë që do të përdoren në drejtim të Jugosllavisë. 
Dosja daton në vitin 1961, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

164.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informatë 
e Degës së Punëve të Brendshme, drejtuar zv. ministrit të Punëve të Brendshme, mbi të dhënat nga b/punëtori 
“Vula”, në ngarkim të N. A., dosja daton në vitin 1961, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

165.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Relacion i 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, mbi dhënien e pafajësisë të K.K., nga ana e Gjykatës së Lartë. 
Dosja daton në vitin 1961, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

166.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Relacione 
dhe informacione, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me qytetarë të ndryshëm dhe propozimet e organeve për këto 
persona gjatë vitit 1961. Dosja daton në vitin 1961, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

167.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Relacion 
i Sekretariatit të KQ të PPSH, mbi inkuadrimin e disa komunistëve në grupet ilegale, si dhe lista emërore. Dosja 
daton në vitin 1961, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

168.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Relacion i 
Sekretariatit të KQ të PPSH, mbi arratisjen në Jugosllavi të anëtarit të partisë S. B., dosja daton në vitin 1961, me 5 
(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

169.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Relacion 
i Degës së Sigurimit të Ushtrisë, drejtuar të KQ të PPSH, mbi analizën e gjendjes së SHNUM për vitin 1961. Dosja 
daton në vitin 1961, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

170.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cione të Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi informatat që vijnë nga punëtorët operativë për 
kuadrot jashtë shtetit. Dosja daton në vitin 1961, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

171.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Propozim 
dhe kërkesë, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me lejimin për të shkuar jashtë shtetit të personave të ndryshëm. Dosja 
daton në vitin 1961, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

172.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Relacion i 
Gjykatës së Lartë, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa konstatime në punën e organeve të hetimit dhe gjykatave në vitin 
1961. Dosja daton në vitin 1961, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

173.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Propozim i 
Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, drejtuar Drejtorisë Administrative të KQ të PPSH, për heqjen nga Plani i Shtetit të 
P.S., dosja daton në vitin 1961, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

174.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
dhe propozime të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi dërgimin e kuadrove ushtarakë jashtë shtetit, si dhe të opera-
torëve në rolin e korrierit diplomatik. Dosja daton në vitin 1962, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

175.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion 
i Drejtorisë së Zbulimit Politik, drejtuar KQ të PPSH, mbi sh. P.P., gruaja e K.P., dosja daton në vitin 1962, me 1 (një) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

176.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
dhe kërkesë e drejtorive të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me anëtarët e partisë që do të inkuadrohen në 
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grupet operative ilegale dhe të drejtimit të Greqisë, si dhe lista përkatëse. Dosja daton në vitin 1962, me 23 (njëzet 
e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

177.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informaci-
one, kërkesa, drejtuar KQ të PPSH, mbi dërgimin e karakteristikave të anëtarëve të partisë gjatë vitit 1962. Dosja 
daton në vitin 1962, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

178.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Kërkesë e 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi rregullimin e alokacionit të tre punëtorëve operativ në Nju-Jork. Dosja daton në 
vitin 1962, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

179.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Kërkesë e 
Drejtorisë së II-të, drejtuar KQ të PPSH, mbi shoqërimin e delegacionit tonë të rinisë në Festivalin Ndërkombëtar 
të Rinisë në Helsinki, në vitin 1962. Dosja daton në vitin 1962, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

180.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion i 
Drejtorisë së Policisë Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e të dënuarve në Laç në vitin 1962. Dosja daton 
në vitin 1962, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

181.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informa-
cion i Drejtorisë së II-të, drejtuar KQ të PPSH, mbi arrestimin dhe internimin e disa personave. Dosja daton në vitin 
1962, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

182.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Relacion i 
Gjykatës Ushtarake të Tiranës, drejtuar KQ të PPSH, mbi pengesat e konstatuara nga repartet e ushtrisë popullore, 
lidhur me ndihmës gjyqtarët. Dosja daton në vitin 1962, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

183.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacione 
dhe kërkesë e MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi dërgimin, qëndrimin dhe sjelljet e studentëve jashtë shtetit gjatë vitit 
1963. Dosja daton në vitin 1963, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

184.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Njoftim dhe 
propozime të drejtorive të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi dërgimin, dërgimin e kuadrove jashtë shtetit, si dhe lista 
emërore e tyre, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

185.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Sekretariatit, drejtuar KQ të PPSH, mbi marrjen e masave për furnizimin e tregut në mënyrë normale. Dosja daton 
në vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

186.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion i 
KQ të PPSH, mbi mbledhjen e organizatës bazë të partisë, për të analizuar disa pikëpamje në kundërshtim me vijën 
e partisë. Dosja daton në vitin 1963, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

187.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Propozim 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi Xh. H., i cili ngarkohet edhe me detyrën e bashkëpunëtorit. 
Dosja daton në vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

188.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi letra të ardhura për qytetarë të huaj gjatë vitit 1963. Dosja 
daton në vitin 1963, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

189.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Njoftim dhe 
kërkesa të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi arrestimet për veprimtari armiqësore si agjentë zbulimi jugosllavë e 
grek. Dosja daton në vitin 1963, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

190.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa të dhëna në lidhje me disa qytetarë që ndodhen 
në Romë, si dhe emrat përkatës. Dosja daton në vitin 1963, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

191.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Relacion i 
Degës së Punëve të Brendshme, drejtuar MPB, mbi përpunimet 2/A dhe paraprak që janë në krye të ndërmarrjeve 
ekonomike. Dosja daton në vitin 1963, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

192.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cion i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ardhjen e ambasadorit rumun për rregullimin e 
marrëdhënieve midis shteteve. Dosja daton në vitin 1963, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

193.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informa-
cione të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të riatdhesuarit dhe kthimin në atdhe të rezidentit Dh. Gj. Dosja 
daton në vitin 1963, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

194.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Promemo-
rie e MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kalimin e kufirit në varësi të MMP, gjatë vitit 1963. Dosja daton në vitin 1963, 
me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

195.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informa-
cione të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me anëtarët e partisë për qëndrimet e tyre, si dhe emrat përkatës. 
Dosja daton në vitin 1963, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

196.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi familjet e internuara dhe lista e të internuarve që propozohen për tu transferuar 
në fermën e Libofshës, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

197.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informacion 
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dhe kërkesë të drejtorive të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa përpunime nga radhët e komunistëve dhe 
verifikimin e të dhënave në ngarkim të N.Sh. Dosja daton në vitin 1963, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

198.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informacion 
i drejtorive të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa qytetarë të ndryshëm të marrë në përpunim për arsye 
se paraqesin rrezikshmëri dhe përhapjen e parullave armiqësore. Dosja daton në vitin 1963, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

199.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Relacion i 
Drejtorisë së II-të të MPB, në lidhje me disa mjekë me kulturë gjermane. Dosja daton në vitin 1963, me 6 (gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

200.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Relacione 
të Sekretariatit të KQ të PPSH, mbi ngjarje të rëndësishme të ndodhura gjatë muajve Qershor-Korrik të vitit 1963. 
Dosja daton në vitin 1963, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

201.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa konstatime nga përfaqësia shqiptare në Paris. 
Dosja daton në vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

202.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Relacion i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi hartimin e programit 2-vjeçar për zhvillimin e kuadrove. Dosja 
daton në vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

203.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Relacion i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi njoftimin e ambasadorit në Kajro për I. H., dhe tregtarin libanez. 
Dosja daton në vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

204.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi përkthyesin hungarez në përfaqësinë tonë në Budapest. Dosja 
daton në vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

205.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Relacion i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të pandehurit V. L., Th. R., etj, të cilët tentuan arratisjen në Jugosllavi. Dosja daton 
në vitin 1963, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

206.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi postën diplomatike për në Republikën e Kinës. Dosja daton në 
vitin 1963, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

207.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi personat që implikohen në procesin e F. K. Dosja daton në vitin 
1963, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

208.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi korrespondencën e M.N., me të arratisurin Z.B. Dosja daton 
në vitin 1963, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

209.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi analizën e rregullores së brendshme për trajtimin ekono-
miko-financiar të kuadrove me funksione ilegale. Dosja daton në vitin 1963, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

210.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Njoftim i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi daljen në lirim të I. P. Dosja daton në vitin 1963, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

211.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Informacion 
i Komitetit të Partisë së Rrethit, drejtuar KQ të PPSH, mbi letrën e dërguar për çështjen e një pune armiqësore në 
katundin Rotokal. Dosja daton në vitin 1963, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

212.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 31. Relacion i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të klerit reaksionar në vendin tonë gjatë vitit 1963. Dosja 
daton në vitin 1963, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

213.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 32. Relacion 
i Komisionit të Kontrollit të Shtetit, drejtuar KQ të PPSH, mbi shitjen e disa sendeve të konfiskuara në vitin 1963. 
Dosja daton në vitin 1963, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

214.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi sekretarin e Legatës së Republikës Franceze, L.T. Dosja daton 
në vitin 1964, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

215.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Relacion 
i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të internuarit në ishullin e Zvërnecit gjatë vitit 1964. Dosja 
daton në vitin 1964, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

216.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi heqjen nga përpunimi të anëtarit të partisë N. K. Dosja daton 
në vitin 1964, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

217.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi I.Xh., në vitin 1964. Dosja daton në vitin 1964, me 2 (dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

218.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Relacion i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa studentë shqiptarë në Republikën e Kinës. Dosja daton në vitin 1964, me 3 
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(tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
219.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 

i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi efektivin e reparteve ilegale të veriut. Dosja daton në vitin 
1964, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

220.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Relacion i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi dërgimin në Greqi të I.M., në vitin 1964. Dosja daton në vitin 
1964, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

221.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Relacion i 
Sekretariatit, drejtuar KQ të PPSH, mbi parullat e komentet armiqësore të përhapura nga elementë armiq në vitin 
1964. Dosja daton në vitin 1964, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

222.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të F. S. Dosja daton në vitin 1964, 
me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

223.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Relacion i 
Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhënat që disponohen në ngarkim të Sh. D. Dosja daton në 
vitin 1964, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

224.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Shkresë 
përcjellëse e Komitetit të Partisë së Rrethit Korçë, drejtuar KQ të PPSH, mbi kthimin e disa shkresave që nuk i kor-
respondojnë vitit 1964 (mungon praktika). Dosja daton në vitin 1964, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

225.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një sqarim rreth ndalesës së gabuar të letrës së M. E. Dosja daton në vitin 1965, 
me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

226.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi punonjësin operativ I. Gj. Dosja daton në vitin 1965, me 1 (një) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

227.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi procedurën që do të ndiqet nga zbulimi ushtarak për komu-
nistët që merren në shërbim të këtij organi. Dosja daton në vitin 1965, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

228.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Njoftim i 
Komitetit të Partisë të Rrethit, drejtuar KQ të PPSH, mbi një parullë armiqësore. Dosja daton në vitin 1965, me 1 
(një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

229.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacione 
të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me L.B., dhe M.K., gjatë vitit 1965 dosja daton në vitin 1965, me 5 (pesë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

230.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
dhe propozime të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për plotësim afati qëndrimi dhe dërgim jashtë shtetit të kuadrove 
gjatë vitit 1965. Dosja daton në vitin 1965, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

231.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion i 
Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një grup personash që tentuan arratisjen në Jugosllavi në vitin 
1965. Dosja daton në vitin 1965, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

232.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një shtetas kosovar në Turqi në vitin 1965. Dosja daton në vitin 
1965, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

233.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion i 
Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të pandehurin A.S. Dosja daton në vitin 1965, me 8 (tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

234.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me anëtarin e partisë H. S. Dosja daton në vitin 1965, me 6 (gjashtë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

235.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Relacion i 
R.Z., mbi Dh.K. Dosja daton në vitin 1965, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

236.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cione të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të arrestuarit O.L., S.L., A.M., H.H., dhe anëtarin e partisë P. T., 
gjatë vitit 1965. Dosja daton në vitin 1965, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

237.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Propozim 
i Sekretariatit, drejtuar kryetarit të Këshillit të Ministrave, për marrje masash ndaj grave të huaja që qëndrojnë në 
Shqipëri. Dosja daton në vitin 1965, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

238.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me V.D., R.H., gjatë vitit 1965. Dosja daton në vitin 1965, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

239.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informacion 
i Degës së Sigurimit të Ushtrisë, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa sjellje të disa oficerëve të Brigadës së Tankeve Tiranë 
në vitin 1965. Dosja daton në vitin 1965, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

240.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Komunikatë 
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informative e Drejtorisë së II-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me fushatën e këmbimit të monedhës në 
degët e punëve të brendshme në vitin 1965. Dosja daton në vitin 1965, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

241.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Komunikatë 
speciale e Drejtorit të Kufirit, drejtuar KQ të PPSH, mbi arrestimin e P.K., në vitin 1965. Dosja daton në vitin 1965, 
me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

242.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Shkresë 
përcjellëse e Komitetit të Partisë së Rrethit Gjirokastër, drejtuar KQ të PPSH, mbi kthimin e shkresave që nuk i kor-
respondojnë vitit 1965 (mungon praktika). Dosja daton në vitin 1965, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

243.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa çështje që duhet të vendosen sa më shpejt për Ministrinë e Brendshme. Dosja 
daton në vitin 1966, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

244.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi listën e dyzet anëtarëve të partisë të cilët duhen hequr nga 
efektivi. Dosja daton në vitin 1966, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

245.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhëna për të ftuarit e Konferencës së II-të Albanologjike. 
Dosja daton në vitin 1968, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

246.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
dhe propozim i drejtorive të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi strukturën organizative të organeve të sigurimit të 
shtetit në vitin 1971. Dosja daton në vitin 1971, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

247.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion 
I Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të elementëve antiparti në burgun e 
Tepelenës gjatë vitit 1971. Dosja daton në vitin 1971, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

248.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. mendime të 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi nevojën e zbatimit me rigorozitet të orientimeve të dhëna për hyrje-daljet jashtë 
shtetit. Dosja daton në vitin 1971, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

249.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Raport i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi arratisjen në Greqi të 27 personave me motobarkën “De Rada”, 
në muajin gusht, si dhe të personave të tjerë gjatë vitit 1971. Dosja daton në vitin 1971, me 22 (njëzet e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

250.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa tregues kryesorë që dalin nga puna e organeve 
të brendshme për vitin 1971. Dosja daton në vitin 1971, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

251.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Buletine 
informative të Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtaritë armiqësore të ush-
tarakëve gjatë vitit 1973. Dosja daton në vitin 1973, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

252.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, për aktivitetin e dy emigrantëve kosovarë I.Z., dhe B.S., si dhe rekomandimet për-
katëse për këtë çështje. Dosja daton në vitin 1973, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

253.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa konkluzione të gjendjes në Kosovë e viset e tjera 
shqiptare në Jugosllavi dhe veprimtarisë armiqësore të zbulimit jugosllav kundër RPSH, e zhvilluar nga këto vise. 
Dosja daton në vitin 1973, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

254.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi organizmin e forcave të armatosura të Traktatit të Varshavës, 
krijimin e fronteve dhe disa të dhëna mbi frontin Jugor. Dosja daton në vitin 1973, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Sekret”.

255.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Pasqyrë e 
Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aksidente të ndodhura në ushtri gjatë 6-mu-
jorit të parë të vitit 1973. Dosja daton në vitin 1973, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

256.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacione 
të Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vjedhjet në ushtri gjatë vitit 1973-1974. Dosja 
daton në vitin 1973, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

257.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me Dekanin e Fakultetit Juridik të Universitetit të Prisht-
inës që kërkon të takohet me një udhëheqës partie me porosi të F.H. Dosja daton në vitin 1974, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

258.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Buletine 
informative të Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtaritë armiqësore të ush-
tarakëve gjatë vitit 1974. Dosja daton në vitin 1974, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.
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259.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi hyrjen dhe daljen ilegalisht i të arratisurit A. B., me detyra të zbulimit amerikan në 
vitin 1974. Dosja daton në vitin 1974, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

260.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i K. H., drejtuar KQ të PPSH, për një takim me shefat e sigurimit në Korpus, për veprimtarinë armiqësore të B.B. 
Dosja daton në vitin 1974, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

261.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi letrën e qytetarit Ll. R., për ekzistencën e një grupi kundër 
revolucionarësh në rrethin e Shkodrës. Dosja daton në vitin 1974, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

262.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e zbulimit Sovjetik dhe të vendeve revizioniste 
kundër vendit tonë nëpërmjet Kosovës në vitin 1974. Dosja daton në vitin 1974, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Sekret”.

263.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vendimet e ushtarakëve për tradhtarët e popullit B.B., P.D., 
H.Ç., etj, në vitin 1974. Dosja daton në vitin 1974, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

264.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Kosovë dhe tendencat kundër regjimit “Titist” pas 
vdekjes së tij. Dosja daton në vitin 1975, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

265.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion i 
Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi elementët armik në ushtri, si dhe rënia e kërkesës 
së llogarisë dhe sjellja negative e kuadrove gjatë vitit 1975. Dosja daton në vitin 1975, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

266.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Bule-
tine informative të Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për vitin 1975 mbi veprimtaritë 
armiqësore të ushtarakëve. Dosja daton në vitin 1975, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

267.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Degës së Sigurimit të Ushtrisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi shkuljen e veprimtarisë armiqësore të B.B., e 
grupit të tij. Dosja daton në vitin 1975, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

268.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedën e Sh. H., djali F. H., në lidhje me hapjen e kufijve për 
të mirëpritur turist nga Jugosllavia. Dosja daton në vitin 1975, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

269.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa ndryshime që janë në planet e Bashkimit Sovjetik për të 
ndryshuar situatën politike dhe ekonomike në favor të Jugosllavisë, Italisë, Spanjës dhe Austrisë. Dosja daton në 
vitin 1975, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

270.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi A.B., i kapur në kufi, i cili ishte futur në Shqipëri për qëllime 
terrori e diversioni së bashku me një grup reaksionarësh. Dosja daton në vitin 1975, me 8 (tetë) fletë. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Sekret”.

271.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një bisedë të B.H., dhe F.A., në vitin 1975. Dosja daton në 
vitin 1975, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

272.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
i Drejtorisë së Hetuesisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa vjedhje në NTI -Tiranë gjatë vitit 1976. Dosja daton 
në vitin 1976, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

273.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informa-
cion i K.H., drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet negative të vendimit të Komitetit Qendror të PPSH dhe Këshillit 
të Ministrave në lidhje me problemin e pagave në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 3 (tre) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

274.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion i 
Ministrisë së Punëve të Brendshme, drejtuar KQ të PPSH, mbi zjarret e rëna në rrethin e Fierit dhe masat që duhen 
të merren për parandalimin e tij në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

275.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në ngarkim të S.F. Dosja daton në vitin 1976, me 3 (tre) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

276.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme të mbetura nga vënia në shfrytëzim e hidro-
centralit “Mao Ce Dun”, në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

277.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informaci-
one, raporte kontrolli e kërkesë për mendim të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi problemet e 
dala në ndërtimin e Hidrocentralit të Fierzës gjatë vitit 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 69 (gjashtëdhjetë e 
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nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
278.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informaci-

one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa avari në sistemin energjitik, si dhe masat e marra 
për forcimin e kontrollit për zbatimin e rregullave. Dosja daton në vitin 1976, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

279.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme të Industrisë Mekanike Tiranë, si dhe masat 
e marra për këto probleme. Dosja daton në vitin 1976, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

280.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Anës së Sigurimit të Shtetit të Degës Punëve të Brendshme Berat, drejtuar KQ të PPSH dhe MPB, mbi disa të meta 
në kooperativat dhe ndërmarrjet bujqësore të rrethit Berat në vitin 1976 dhe të rretheve të tjera të vendit. Dosja 
daton në vitin 1976, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

281.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Infor-
macione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme në TEC dhe furnizimin me energji 
elektrike të Kombinatit Metarlugjik Elbasan. Dosja daton në vitin 1976, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

282.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme që dalin në Kombinatin Metarlugjik Elbasan në 
vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

283.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një avari në Kombinatin Metarlugjik në Elbasan dhe masat 
e marra për këtë problem. Dosja daton në vitin 1976, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

284.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informacion 
përmbledhës i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në ushtri 
gjatë vitit 1975. Dosja daton në vitin 1976, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

285.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa veprime të të huajve në drejtim të marinarëve. Dosja 
daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

286.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi punimet për ndërtimin e portit në Durrës dhe masat e 
që duhen marrë për zgjidhjen e problemeve. Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

287.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi avarinë e ndodhur në pusin e kërkimit për gaz Durrës -1/b, në 
vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

288.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi problemet e dala me impjantët e bitumit të lëngshëm në Por-
tin e Durrësit. Dosja daton në vitin 1976, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

289.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një sasi gruri që rrezikohet të dëmtohet në Portin e Durrësit 
në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

290.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi mos zbatimin e masave të MKZ-së në stacionin e naftës në 
Nartë të rrethit të Vlorës. Dosja daton në vitin 1976, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

291.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa komente armiqësore të zhvilluar në Industrinë 
e Naftës dhe të Gazit në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

292.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa shkelje në procesin e shpimit të puseve të naftës dhe gazit 
gjatë vitit 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

293.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Informa-
cion mbi korrespondencën e Drejtorisë së I-rë të MPB, dhe Ministrisë së Industri Miniera, mbi disa probleme në 
minierën e qymyrgurit në Memaliaj. Dosja daton në vitin 1976, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

294.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Korrespon-
dencë e Drejtorisë së I-rë të MPB dhe KQ të PPSH, mbi disa probleme në sektorin e industri miniera. Dosja daton 
në vitin 1976, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

295.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa shkelje të rregullave dhe zvarritje punimesh në 
sektorin e naftës në Vlorë në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

296.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi projektimin e dy puseve të thellë për kërkim nafte në rajonin 
e Cakranit Fier. Dosja daton në vitin 1976, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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297.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi ruajtjen e sekretit shtetëror në sektorin e minierave gjeolog-
jike dhe të naftës gjatë vitit 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

298.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa ç`rregullime dhe dëmtime në Minierën e Bulqizës në vitin 
1976. Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

299.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 31. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa ç`rregullime dhe dëmtime në Minierën e Bulqizës, 
si dhe masat që duhen të merren për parandalimin e tyre. Dosja daton në vitin 1976, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

300.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 32. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa të metë në trajtimin e specialistëve kinezë në Ballsh në 
vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

301.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 33. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedën e palës shqiptare dhe specialistëve kinezë në lidhje 
me riparimin e nëndetëses gjatë vitit 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

302.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 34. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi skadimin e disa lloj farërash bujqësore dhe për kujdes të paktë 
për prodhimin e farërave hibride gjatë vitit 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

303.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 35. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi importimin jashtë porosisë së kontratës të një sasie llamarine 
për nevojat e Industrisë së Lehtë e Ushqimore në vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 2 (dy) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

304.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 36. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa mungesa në hidrocentralet e sistemit të Ekonomisë 
Komunale ne vitin 1976. Dosja daton në vitin 1976, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

305.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 37. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme në agjencinë e shpërndarjes së lëndës së drurit 
në Laç. Dosja daton në vitin 1976, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

306.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 38. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi saktësimin e një sasie orizi në degën e Rep. Usht. nr. 101/K. 
Dosja daton në vitin 1976, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

307.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 39. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një avari të ndodhur në Uzinën e Superfosfatit në Laç në vitin 
1976. Dosja daton në vitin 1976, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

308.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 40. Propozim 
i Degës së Organizim Kompletimit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi ndryshimin e strukturës organizative legale 
të Sigurimit të Shtetit në degët e punëve të brendshme të rretheve. Dosja daton në vitin 1976, me 9 (nëntë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

309.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 41. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e zbulimeve armike në drejtim të popullsisë 
arbëreshe në Itali, si dhe disa mendime për punën e sigurimit në këtë drejtim. Dosja daton në vitin 1976, me 6 
(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

310.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion i 
MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një grup turistësh kanadezë dhe qëndrimin e tyre ndaj vendit tonë në vitin 
1977. Dosja daton në vitin 1977, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

311.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Njoftim i 
Degës së Përgjithshme të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi helmimin e tre punëtorëve në Minierën e Valiasit, për 
mungesë funksionimi të fabrikës së pasurimit të qymyrit në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 2 (dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

312.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Raport in-
formativ i MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me informatat e punëtorit operativ M. K., me b/p “D”, për zhvillimin 
e Kongresit të 7-të të PPSH në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

313.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion i 
Drejtorisë së Hetuesisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi rënien e disa zjarreve në sektorin e blektorisë dhe marrja 
e masave për forcimin e punës në drejtim të kontrollit në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

314.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së Hetuesisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një grup përvetësuesish të pasurisë socialiste, si dhe 
emrat e tyre. Dosja daton në vitin 1977, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

315.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
6-mujor i Drejtorisë së Zbulimit të MMP, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen, ndryshimet dhe aktivitetin në Forcat 
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e Armatosura të Traktatit të Varshavës, NATO-s, Jugosllavisë, Greqisë e Italisë në vitin 1977. Dosja daton në vitin 
1977, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

316.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
I Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, mbi zhvillimin e stërvitjes së NATO-s të emërtuar “Display Determination”, 
drejtuar KQ të PPSH në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

317.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa komente armiqësore lidhur me marrëdhëniet me Kinën 
në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

318.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa komente dhe interesime të diplomatëve të vendeve ka-
pitalisto-revizioniste në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

319.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedën e ambasadorit grek me përgjegjësin e ansamblit 
grek “Marinela”, për ardhjen në Shqipëri dhe sukseset që u arritën në këtë drejtim në marrëdhëniet me vendin 
tonë në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

320.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore, si dhe disa shfaqje të huaja në 
radhët e rinisë, sipas evidentimit të tyre në organet e sigurimit të shtetit në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, 
me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

321.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa dëmtime të rëndësishme në ruajtjen dhe mirëmbajtjen e 
prodhimit të misrit në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

322.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa mendime të kundërta lidhur me importin e një sasie 
shpendësh dhe përcaktimi i rrugës së zgjidhjes për këtë problem. Dosja daton në vitin 1977, me 3 (tre) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

323.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vendosjen e shqiptarëve në të gjitha strukturat e LKJ 
në Jugosllavi në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

324.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi buxhetin ushtarak Jugosllav në vitin 1977. Dosja daton në 
vitin 1977, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

325.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vendosjen e shqiptarëve në të gjitha strukturat e LKJ 
në Jugosllavi në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

326.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me emigracionin kosovar që kërkon të organizojë 
manifestim e në Kosovë dhe jashtë saj, si dhe reagimet e tyre gjatë vitit 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

327.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa tendenca për veprime të mprehta nga emigracioni 
kundër vendit tonë gjatë vitit 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

328.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kundërvënien e revizionistëve jugosllavë Kongresit të 7-të 
të PPSH në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

329.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi parashikimin e zhvillimit të ngjarjeve në Jugosllavi pas 
vdekjes së Titos, sipas librit “pa titon a mund të jetojë Jugosllavia” në vitin 1977. Dosja daton në vitin 1977, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

330.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi politikën ushtarake greke te ndjekur gjatë viteve të fundit. 
Dosja daton në vitin 1977, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

331.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi studimin e referatit të V. Ç. për shpërnguljen e arnautëve 
dhe mbi politikën antishqiptare të qarqeve shoviniste ndaj Kosovës dhe viseve të tjera në Jugosllavi në vitin 1977. 
Dosja daton në vitin 1977, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

332.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të, drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të ele-
mentëve antiparti, mbi riaktivizimin e veprimtarisë armiqësore të emigracionit reaksionar, si dhe mbi deponimet 
e grupit armiqësor antiparti Sh.K., S.P., Dh.M., A.K., E.O., dhe I.K., në vitin 1980. Dosja daton në vitin 1980, me 27 
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(njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
333.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Studim mbi 

disa probleme të politikës ushtarake titiste në Kosovë për vitin 1980. Dosja daton në vitin 1980, me 12 (dymbëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

334.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen aktuale në Jugosllavi dhe Kosovë në vitin 1980. Dosja 
daton në vitin 1980, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

335.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së III-të, mbi tregtarin grek I.V., në vitin 1980. Dosja daton në vitin 1980, me 3 (tre) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Sekret”.

336.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion i 
Drejtorisë së III-të, mbi gjendjen aktuale në Maqedoni dhe të ashtëquajturit “maqedonas të Egjeut”, në vitin 1980. 
Dosja daton në vitin 1980, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

337.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë, të III-të dhe të Kufirit, drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH, mbi gjendjen aktuale në 
Kosovë dhe vise të tjera shqiptare në Jugosllavi për vitin 1981. Dosja daton në vitin 1981, me 63 (gjashtëdhjetë e 
tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

338.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë, drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH, mbi disa komente armiqësore të elementit armik 
dhe disa parulla armiqësore gjatë vitit 1981. Dosja daton në vitin 1981, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

339.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Buletin in-
formativ i Drejtorisë së I-rë të Sigurimit të Ushtrisë për muajin dhjetor të vitit 1981. Dosja daton në vitin 1981, me 
6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

340.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së III-të, mbi bisedën e burimit M.Gj., dhe V.T., mbi ngjarjet në Kosovë në vitin 1981. Dosja daton në 
vitin 1981, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

341.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së III-të, mbi bisedën e një burimi me ish-zbulues anglez dhe L.Z., në vitin 1981. Dosja daton në vitin 
1981, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

342.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6 Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë, drejtuar KQ të PPSH, mbi ngjarjen e ndodhur në selinë e ambasadës jugosllave më datë 
23.05.1981. Dosja daton në vitin 1981, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

343.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion i 
Drejtorisë së III-të, qëndrimin e zbulimit amerikan ndaj emigracionit reaksionar shqiptar në vitin 1981. Dosja daton 
në vitin 1981, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

344.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
mbi disa probleme shqetësuese në veprimtarinë e organeve të punëve të brendshme për vitin 1981. Dosja daton 
në vitin 1981, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

345.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së III-të, të sjellë nga një burim në lidhje me rrethin e K. dhe deputetë grekë të partisë “Demokracia e 
Re” dhe asaj Socialiste, mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me Jugosllavinë dhe Greqinë në vitin 1981. Dosja daton në 
vitin 1981, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

346.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë, drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH, mbi komente dhe të dhëna rreth vetëvrasjes së 
M.Sh., dhe veprimtarisë së tij me Ministrinë e Punëve të Brendshme në vitin 1981. Dosja daton në vitin 1981, me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

347.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacione 
në lidhje me disa komente dhe vlerësime të diplomatëve të huaj për vendin tonë gjatë viti 1982. Dosja daton në 
vitin 1982, me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

348.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacione 
në lidhje me disa komente dhe vlerësime të diplomatëve të huaj për vendin tonë dhe marrëdhëniet midis palëve 
gjatë viti 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

349.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Degës së Organizim Kompletimit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për përsosjen e organizimit dhe drejtimit të punës, 
të strukturës, kompetencave dhe akteve normative në sistemin e MPB për vitin 1982. Dosja daton në vitin 1982, 
me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

350.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Degës së Përgjithshme të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa shënime të nxjerra nga një bllok i armikut 
A.F., në vitin 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

351.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informaci-
one të Gjykatës së Lartë dhe Drejtorisë së Hetuesisë së MPB, në lidhje me disa hetime e gjykime në ngarkim të 
personave të ndryshëm me emrat përkatës gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

352.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të DSU dhe Drejtorisë së Hetuesisë së MPB mbi veprimtarinë armiqësore e keqbërëse në ushtri 
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dhe mbi veprat penale të kryera nga ushtarakët në 6-mujorin e parë të vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

353.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë dhe III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimtaritë armiqësore kundër vendit 
tonë gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

354.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të të MPB, në lidhje me bisedat dhe komentet e përfaqësive të huaja për vendin tonë gjatë vitit 
1982. Dosja daton në vitin 1982, me 34 (tridhjetë e katër). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

355.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacione 
të Drejtorisë së III-të të të MPB, mbi informatat e sjella nga burime të ndryshme nga vende të ndryshme për vendin 
tonë gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 60 (gjashtëdhjetë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

356.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhëna për veprimtarinë armiqësore dhe arrestimin 
e K.H., gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 28 (njëzet e tetë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

357.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të të MPB, në lidhje me veprimtarinë armiqësore të F.Sh., dhe disa komente rreth ar-
restimit të tij gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 32 (tridhjetë e dy). Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

358.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të të MPB, në lidhje me veprimtarinë armiqësore dhe vetëvrasjen e M. Sh., në 
vitin 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 46 (dyzet e gjashtë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

359.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të të MPB, ardhur nga burime të ndryshme mbi gjendjen në Kosovë gjatë vitit 1982. Dosja 
daton në vitin 1982, me 28 (njëzet e tetë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

360.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të të MPB, në lidhje me vizita dhe takime të përfaqësive të ndryshme gjatë vitit 1982. 
Dosja daton në vitin 1982, me 9 (nëntë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

361.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Relacion i 
Drejtorisë së I-rë të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme në Industrinë e Naftës dhe të Gazit në vitin 
1982. Dosja daton në vitin 1982, me 11 (njëmbëdhjetë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

362.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vendosjen e maqedonasve të Egjeut” në viset 
shqiptare në Maqedoni në vitin 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 7 (shtatë). Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

363.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informacion 
i Sekretarit të Parë të Komitetit të Partisë së rrethit të Fierit mbi gjendjen moralo-politike, në këtë rreth gjatë vitit 
1982. Dosja daton në vitin 1982, me 6 (gjashtë). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

364.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të të MPB, mbi drejtimet operativo-strategjike që mund të ndjekin forcat e Traktatit të Var-
shavës në një agresion të mundshëm kundër vendit tonë gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 7 (shtatë). 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

365.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme të dërgimit të qytetarëve shqiptarë 
jashtë shtetit, si dhe lista përkatëse e personave të propozuar për tu dërguar jashtë shtetit, në ngarkim të të cilëve 
ka materiale negative legale gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 20 (njëzet). Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

366.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Relacion i 
Komitetit të Partisë së rrethit Vlorë, drejtuar KQ të PPSH, mbi agjenturën që punon në Komitetin Ekzekutiv të KP 
rrethit Vlorë për 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 3 (tre). Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

367.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për kthimin e të ardhurave në rrugë ilegale nga Kosova e viset e 
tjera shqiptare në Jugosllavi gjatë vitit 1982. Dosja daton në vitin 1982, me 4 (katër). Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

368.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacion 
mbi vizitën që bëri në Shqipëri, atasheu i ambasadës japoneze në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 8 (tetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

369.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa komente e vlerësime të përfaqësive të ndryshme 
diplomatike, të akredituar në vendin tonë, rreth ngjarjeve të ndryshme gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, 
me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

370.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa komente dhe vlerësime të diplomatëve të huaj rreth 
veprës “Titistët”, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

371.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedat e nëpunësve të ambasadës greke me të ngarkuarin 
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e kësaj ambasade N.K., gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

372.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore në formën e agjitacionit e propa-
gandës gjatë viti 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

373.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa vlerësime dhe pikëpamje të ambasadorit grek, për 
minoritetin në vendin tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

374.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedën e ambasadorit grek me të ngarkuarin me punë të 
ambasadës çekosllovake. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

375.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për qëndrimin e qytetarëve nga RFGJ, të ardhur me skuadrën e 
futbollit dhe në përbërjen e disa grupeve turistike në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

376.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedat e diplomatëve të huaj të ambasadave në vendin 
tonë gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

377.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa komente për ngjarjen e ndodhur në ambasadën 
tonë në Athinë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

378.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa interesime të diplomatëve të huaj për fëmijët e 
udhëheqësve kryesorë të Partisë së Shtetit gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

379.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi ngjarjet e jashtëzakonshme në ushtri gjatë vitit 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

380.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa reagime të pjesëtarëve të ekipeve të futbollit që erdhën 
nga Turqia ne vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

381.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi specialistët suedez në kompleksin e Mjekësit në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

382.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa konkluzione mbi drejtimet kryesore të veprimtarisë 
armiqësore të zhvilluar ndërmjet kanalit postar telefonik gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

383.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për nevojën e ambasadorit italian, për të ditur rreth gjendjes së 
krijuar në komunitetin qipriot turk në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

384.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimin e poetit grek Th.F., në vitin 1983. Dosja daton në 
vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

385.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi informatat që sjellin burime të ndryshme për brenda 
dhe jashtë vendit në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

386.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi mosmarrëveshjet e reja midis Bashkimit Sovjetik dhe ven-
deve të tjera revizioniste gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

387.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një mbledhje të zhvilluar në Uashington, lidhur me proble-
met e Jugosllavisë me Shqipërinë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

388.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një letër anonime nga një person i panjohur në radhët e të 
arratisurve më banim në SHBA, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

389.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një të dhënë nga burimi honkongas, për prerjen e mar-
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rëdhënieve tregtare me Shqipërinë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

390.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e institucioneve të ndryshme që merren me 
vendin tonë në vendet revizioniste gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

391.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vizitën e T., në Jugosllavi në vitin 1983. Dosja daton në vitin 
1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

392.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme që kanë dalë në punën për mbrojtjen 
e studentëve e pasuniversitarëve tanë jashtë shtetit në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 9 (nëntë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

393.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi informatat që sjell burimi nga Bukureshti, në lidhje me 
thellimin e kontradiktave për pushtet, lidhur me postin vakant të presidentit të Sovjetit Suprem, në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

394.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dështimin e bandës së Xh.M., në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

395.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me M.Ç., i cili cilësohet si agjent i Vatikanit dhe 
i zbulimeve të tjera në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

396.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 31. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me zhvillimin e stërvitjes së forcave ushtarake jugosllave 
rreth kufirit me vendin tonë gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

397.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 32. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shfaqjet e ansamblit shqiptar në Gjermani në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

398.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 33. Informacion 
i kryetarit të Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, mbi deponimet e të pandehurit S. K., në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

399.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 34. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimtarinë armiqësore të “Legalitetit”, kundër 
vendit tonë gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

400.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 35. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me zhvillimin e stërvitjes së forcave ushtarake jugosllave 
të dislokuara në afërsi të vendit tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

401.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 36. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shpërndarjen e broshurave nga i arratisuri I. B., në 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

402.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 37. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me revistën “Stinët e Jetës”, në vitin 1983. Dosja daton 
në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

403.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 38. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me çështjen e krye komandës së Forcave të Armatosura 
Amerikane në Evropë me planin operativ nr. 100-6, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

404.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 39. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në Mal të Zi dhe Maqedoni në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

405.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 40. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me rifillimin e marrëdhënieve tregtare të vendit tonë 
me Kinën, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

406.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 41. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shpërndarjen e broshurës “Kosova 1981-1982”, nga 
i arratisuri I. B. Dosja daton në vitin 1983, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

407.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 42. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me demonstratën e zhvilluar në Paris nga emigracioni 
reaksionar shqiptar. Dosja daton në vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

408.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 43. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me letrën anonime me titull “kurrë mos i pyet se vetë të 
tregojnë”, e shpërndarë në radhët e emigracionit në SHBA në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) 
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fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
409.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 44. Informacion 

i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen në Uashington për problemet e Ballkanit 
nën drejtimin e Departamentit të Shtetit. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

410.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 45. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me letrën e KQ të LKL, për marrëdhëniet jugosllavo-hun-
gareze dhe jugosllavo-italiane në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

411.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 46. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen dhe ngjarjet në Kosovë dhe Jugosllavi 
gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

412.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 47. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shpërnguljet e shqiptarëve në Turqi gjatë vitit 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

413.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 48. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa të dhëna që vijnë nga Athina në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

414.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 49. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dëbimin e diplomatëve sovjetik nga vende të 
ndryshme të botës perëndimore gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

415.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 50. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen e të dhënave për listat e veprimtarive të 
shoqatës Francë-Shqipëri. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

416.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 51. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shtimin e interesit të vendeve revizioniste për vendin 
tonë. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

417.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 52. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një ndërlikim të kontradiktave ndër revizioniste 
në fushën politike, ideologjike dhe ekonomike në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

418.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 53. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhënat nga qytetari gjermano-perëndimor 
B. T., referent për Bullgarinë dhe Shqipërinë në Mynih në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 23 (njëzet e tre) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

419.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 54. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me aktivitetin që po zhvillojnë ushtritë e vendeve të 
Traktatit të Varshavës në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

420.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 55. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me thirrjen e femrave për përgatitjen ushtarake në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

421.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 56. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me analizën që rezidentura e Bogradit i ka bërë gjendjes 
në Kosovë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

422.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 57. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa vlerësime të specialistëve perëndimorë për 
gjendjen politiko-ushtarake në Mesdhe dhe rreziqet që paraqet B. S. Dhe Traktati Varshavës për krahun Jugor të 
NATOS. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

423.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 58. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbërritjen në Itali të kontingjentit prej 200 special-
istësh amerikanë, të cilët instalojnë raketat “Kruiz”, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

424.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 59. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ngjarjet kryesore të aktivitetit të forcave të 
brendshme anti jugosllave gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

425.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 60. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dëbimin e diplomatëve sovjetik nga vende të 
ndryshme të botës perëndimore gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

426.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 61. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me letrën që një kosovar me banim në Turqi i dërgon S. 
G., në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

427.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 62. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa synime e tendenca të emigracionit kroat 
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ndaj emigracionit reaksionar shqiptar e kosovar në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

428.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 63. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me takimin e datës 30.06.1983, rreth bombës që 
u vendos në ambasadën shqiptare në Athinë. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

429.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 64. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me takimin që J.Ç., pati me të arratisurit dhe shpjegimin 
e tij mbi situatën në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

430.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 65. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me qëndrimet që u mbajtën ndaj vendit tonë gjatë 
vizitës së H.J.P., në Rumani e Jugosllavi, etj, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

431.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 66. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me analizën e gjendjes politike dhe aktivitetin e Lidhjes 
Komuniste në Universitetin e Prishtinës në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 13 (trembëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

432.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 67. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndërprerjen e lejeve për ushtarakët në Maqedoni në 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

433.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 68. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me përgatitjen e anëtarëve të organizatës “Fronti për 
Çlirimin e Vorio-Epirit”, për organizimin e akteve të tjera kundër përfaqësive shqiptare në Athinë e gjetkë në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

434.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 69. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me nacionalizmin në Jugosllavi në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

435.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 70. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndërprerjen e lejeve të shqiptarëve në Maqedoni në 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

436.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 71. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me sistemin e diktim lajmërimit të krahut Jugor të NA-
TOS në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

437.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 72. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa aspekte të gjendjes së brendshme të Forcave 
të Armatosura italiane në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

438.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 73. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me armët kimike të NATOS në Itali në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

439.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 74. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e Papës në Poloni dhe rrjedhojat e saj në 
zhvillimin e ngjarjeve në këtë vend në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

440.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 75. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me fjalimet e R. A., në Kukës e Tropojë në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

441.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 76. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me lëvizjen për Republikën Socialiste në Jugosllavi në 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

442.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 77. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me krijimin e klubit “Idriz Seferi” me qendër në Bruksel 
në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

443.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 78. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhënat e fundit që vijnë nga Turqia në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

444.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 79. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa drejtime propagandiste të Hungarisë kundër 
vendit tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

445.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 80. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa probleme të industrisë së armatimit të Ruman-
isë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

446.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 81. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në Rumani ndaj klimës revizioniste të 
Çausheskut në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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447.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 82. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me propagandën jugosllave kundër RPSSH, në komunën 
e Deçanit në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

448.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 83. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me tendencat kryesore që dalin në pah nga zgjedhjet në 
Kosovë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

449.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 84. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa dukuri të veprimtarisë armiqësore 
shoviniste vorioepiriote kundër vendit tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

450.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 85. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën politiko ekonomike në Jugosllavi për 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

451.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 86. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet Shqipëri-Jugosllavi për vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

452.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 87. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me krizën e thellë që ka përfshirë Jugosllavinë për vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

453.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 88. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në afërsi të brigjeve të Libanit për vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

454.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 89. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në krahinën e Moldavisë, Besarabisë 
sovjetike e deri në Odesë, gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

455.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 90. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e presidentit Xh.B. në Jugosllavi në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

456.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 91. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa të dhëna që vijnë nga Nju-Jork, mbi ekzistencën 
e një grupi kundërshtar, i përbërë nga pasuesit e M.Sh., gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

457.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 92. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me poetin arbëresh D. B., në vitin 1983. Dosja daton në 
vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

458.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 93. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa të dhëna mbi marrëdhëniet aktuale 
RDGJ-Poloni, si dhe të dhënat që vijnë nga jashtë kufijve të Shqipërisë mbi marrëdhëniet midis shteteve në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

459.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 94. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me forcat dhe bazat amerikane në Itali, modern-
izimin e armatimeve, strukturën dhe dislokimin e Forcave tokësore italiane gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 
1983, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

460.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 95. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me stërvitjet e NATOS gjatë vitit 1983. Dosja daton 
në vitin 1983, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

461.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 96. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një grabitje të ndodhur në një postë policie në Slla-
tina në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

462.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 97. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen e organizuar në Moskë, të ministrave të 
punëve të brendshme të vendeve të Traktatit të Varshavës gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

463.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 98. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me artikullin me titull “kush janë armiqtë e 
Kosovës”, në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

464.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 99. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbajtjen e Kongresit të “Lidhjes së Prizrenit”, të 
zbulimit amerikan dhe jugosllav në Nju-Jork. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

465.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 100. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e I.K., në SHBA në vitin 1983. Dosja daton 
në vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

466.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 101. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhënat e kuadrove të CIA-s, që veprojnë në 
drejtim të vendit tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
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“Sekret”.
467.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 102. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhënat që sjell S.B., shef i UDB-së në Gilan në 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

468.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 103. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e dytë të H., në dhomën e informacionit 
tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

469.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 104. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen e vështirë ekonomike të Hungarisë dhe 
pasojat e saj. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

470.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 105. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhënat nga Jugosllavia për të ardhmen e 
federatës në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

471.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 106. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ciklin e emisioneve antishqiptare në Jugosllavi 
ndaj vendit tonë. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

472.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 107. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me thellimin e acarimit të marrëdhënieve Lind-
je-Perëndim dhe BS-SHBA gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

473.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 108. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dy botime sovjetike për vendin tonë në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

474.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 109. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me përgatitjen e rinisë kosovare për të fituar të 
drejtat e mohuara. Dosja daton në vitin 1983, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

475.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 110. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet Greqi-Shqipëri për vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

476.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 111. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me masat e marra të Kosovës kundër lëvizjes 
patriotike atje. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

477.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 112. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një plan të Jugosllavisë dhe Greqisë për 
copëtimin e Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1983, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

478.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 113. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën politiko-ushtarake në Mesdhe gjatë 
vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

479.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 114. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me rritjen e ushtrisë sovjetike në Çekosllovaki në 
vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

480.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 115. Raport 
informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhënat që sjell burimi “Horizonti”, nga 
bisedat e tij me lidhjet e vjetra në Uashington në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 26 (njëzet e gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

481.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 116. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me përpjekjet për ndërkombëtarizimin e problemit 
vorioepiriot në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

482.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 117. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me informatat e bashkëpunëtorit “110”, për 
marrëdhëniet Jugosllavi-SHBA-BS., në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

483.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 118. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet shqiptaro-hungareze gjatë vitit 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

484.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 119. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën politike ushtarake në Evropë dhe 
Ballkan në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

485.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 120. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet shqiptaro-hungareze gjatë vitit 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

486.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 121. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet Hungari-Bashkim Sovjetik në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

487.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 122. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dislokimin e raketave amerikane në Itali dhe 
në Evropë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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488.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 123. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me 70-të të dënuar në Kosovë dhe vise gjatë 
vitit 1983, si dhe lista përkatëse. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

489.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 124. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet Bullgari-Kosovë-Jugosllavi, si dhe 
Itali-Shqipëri gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

490.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 125. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me kooperimin rumuno-sovjetik në fushën e 
armatimit. Dosja daton në vitin 1983, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

491.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 126. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me pleniumin e XI-të të KQ të LKU në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 36 (tridhjetë gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

492.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 127. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me detajet që sjell bashkëpunëtori “Tatuja”, mbi 
gjendjen në Kosovë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

493.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 128. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në Jugosllavi dhe Kosovë në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 102 (njëqind e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

494.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 129. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me intervistën midis R.S., dhe L.Z., në SHBA në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

495.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 130. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi raportin informativ të burimit “Horizonti”, në lidhje me 
studimin e CIA-s për kalimin e Shqipërisë me Perëndimin. Dosja daton në vitin 1983, me 37 (tridhjetë e shtatë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

496.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 131. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me marrëdhëniet e Jugosllavisë me SHBA dhe Bash-
kimin Sovjetik në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

497.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 132. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedën e J.M., këshilltari ekonomik i ambasadës 
rumune me K.L., sekretar i dytë në ambasadën hungareze në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

498.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 133. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen dhe dislokimin e forcave ushtarake detare 
greke në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

499.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 134. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi futjen e Greqisë në NATO dhe bazat kryesore ushtarake 
në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

500.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 135. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat ushtarake detare, tokësore dhe ajrore të Jugosl-
lavisë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

501.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 136. Infor-
macion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet dhe bisedimet e diplomatëve të vendeve 
të huaja gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

502.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 137. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi flotat Sovjetike të Mesdheut gjatë vitit 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

503.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 138. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhëna për përgatitjen e akteve terroristo-diversion-
iste deri në agresion nga shtetet e zbulimit armike kundër vendit tonë gjatë vitit 1983. Dosja daton në vitin 1983, 
me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

504.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 139. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi përbërjen dhe dislokimin e forcave sovjetike në Hungari 
në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

505.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 140. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Mal të Zi e Maqedoni në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

506.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 141. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me tentativën për grusht shteti në Rumani në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

507.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 142. Informa-
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cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me rrethet e larta qeveritare në Itali, të cilat ndjekin 
nga afër qëndrimet politike të jashtme dhe të brendshme të Shqipërisë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, 
me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

508.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 143. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat ushtarake të dislokuara në territorin e Italisë, si 
dhe mbi gjendjen e forcave ushtarake detare, tokësore dhe ajrore italiane në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, 
me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

509.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 144. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi flotën ushtarake detare dhe bazat ushtarake ameri-
kane në Detin Mesdhe dhe Turqi në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

510.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 145. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me forcat e bashkuara detare në Detin e Zi në vitin 
1983. Dosja daton në vitin 1983, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

511.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 146. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi konfliktin e Hungarisë me Rumaninë për minoritetet e 
tyre që banojnë në këto vende. Dosja daton në vitin 1983, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

512.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 147. Konk-
luzione të Drejtorisë së Hetuesisë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi studimin për veprat penale ndaj pronës në 
5-vjeçarin e fundit 1978-1982. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

513.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 148. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vizitën e T., në Jugosllavi në vitin 1983. Dosja daton në 
vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

514.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 149. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me stërvitjen e forcave jugosllave që do të zhvillohet 
rreth kufirit tonë, Kosovës, Maqedonisë e Malit të Zi, si dhe mbi nacionalizmat në Jugosllavi në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

515.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 150. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Bashkimin Sovjetik në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

516.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 151. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me një ndërlikim të mëtejshëm të kontradiktave 
në fushën politike, ideologjike dhe ekonomike, midis vendeve revizioniste me Bashkimin Sovjetik gjatë vitit 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

517.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 152. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me simpoziumet shkencore ndërkombëtare të 
zhvilluara në Sofje dhe Nju-Jork, mbi disa gjykime, vlerësime e qëndrime për ngjarjet politike të jashtme dhe të 
Shqipërisë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

518.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 153. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi citimin e burimit P.S., për pushtetin e padiskutueshëm të 
Enver Hoxhës në Shqipëri. Dosja daton në vitin 1983, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

519.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 154. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën ushtarake në Shqipëri dhe punimet e 
reparteve ushtarake të dislokuara në Kosovë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

520.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 155. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi objektivat e Bashkimit Sovjetik dhe qëllimet e tij në 
Mesdhe në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

521.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 156. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi predhat bërthamore dhe planin 10-vjeçar të mod-
ernizimit të forcave ushtarake ajrore italiane. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

522.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 157. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën politike dhe ushtarake midis sovjetikëve dhe 
Rumanisë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

523.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 158. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përpjekjet e qeverisë greke për të hequr ligjin e 
luftës me vendin tonë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

524.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 159. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me normalizimin e marrëdhënieve diplomatike të 
RFGJ me Shqipërinë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

525.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 160. Informa-
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cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një komunitet të fortë kompakt shqiptar që banon në 
Moravën Jugore. Dosja daton në vitin 1983, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

526.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 161. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me marrëdhëniet greke dhe shqiptare për minoritetin 
grek. Dosja daton në vitin 1983, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

527.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 162. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën politiko-ushtarake në Mesdhe në vitin 1983. 
Dosja daton në vitin 1983, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

528.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 163. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me Bashkimin Sovjetik dhe interesin për të rivendosur 
marrëdhëniet me Shqipërinë në vitin 1983. Dosja daton në vitin 1983, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

529.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 164. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Hungari. Dosja daton në vitin 1983, me 4 
(katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

530.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me komentet e diplomatëve të shteteve të ndryshme 
për vendin tonë dhe marrëdhëniet me to gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 197 (njëqind e nëntëdh-
jetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

531.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me bisedat midis diplomatëve dhe këshilltarëve të huaj 
mbi marrëdhëniet me vendin tonë për vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

532.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Raport oper-
ativ i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të elementit antiparti në burgun 
e Burrelit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

533.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informacion i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për veprimtarinë armiqësore të lidhjeve të elementëve antiparti në 
rrethin e Rrëshenit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

534.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa të dhëna që jep i dënuari H. R., për të dënuarit e tjerë 
në burgun e Burrelit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

535.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për veprimtarinë armiqësore të lidhjeve të zbulimit jugosllav gjatë 
viteve 1983-1984, kundër RPSSH. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

536.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa komente të vendeve revizioniste rreth disa 
çështjeve të rëndësishme gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

537.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me bisedat dhe vizitat e diplomatëve të huaj në Shqipëri 
gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

538.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacione 
të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa komente për delegacioni grek dhe zv. ministrin 
bullgar gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

539.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër ven-
dit tonë gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

540.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me reagimin e këshilltarit francez mbi marrëdhëniet 
shqiptaro-franceze. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

541.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës kundër revolucionare 
“Bashkimi i Kombit”. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

542.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e S. D., në Greqi, vizitën e Papës në 
Jugosllavi dhe Sh. M., në Jugosllavi gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

543.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën e rëndë politiko-shoqërore dhe 
ekonomike në Kosovë, statusin e Kosovës, si dhe situata politiko-ushtarake dhe marrëdhëniet me Jugosllavinë. 
Dosja daton në vitin 1984, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

544.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Infor-
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macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa veprimtari kompromentuese dhe 
qëndrimet armiqësore të organizatave të emigracionit dhe fushatën propagandiste të vorioepiriotëve ndaj vendit 
tonë. Dosja daton në vitin 1984, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

545.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dhunën e terrorin antishqiptar në Kosovë, 
përçarjen e lëvizjes kosovare dhe shpërnguljen e familjeve kosovare në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 
44 (dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

546.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me bandën e Xh. M. Dosja daton në vitin 1984, 
me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

547.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen e Komitetit të Ministrave të Mbro-
jtjes së Traktatit të Varshavës, seminari i mbajtur në Uashington mbi probleme të politikës, ekonomisë përfshirë 
dhe Shqipërinë dhe bashkëpunimi i vendeve të traktatit me organet jugosllave. Dosja daton në vitin 1984, me 15 
(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

548.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informa-
cion dhe raport informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me pleniumin e 11, 12 dhe 
13, të Komitetit Qendror të PPSH-së dhe LKJ. Dosja daton në vitin 1984, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

549.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informaci-
one dhe raport informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen e shqiptarëve 
në Greqi, Malin e Zi, Strugë dhe gjendjen e brendshme të vendeve të Ballkanit nga b.p “Derveni” gjatë vitit 1984. 
Dosja daton në vitin 1984, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

550.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me destinacionin e raketave “Kruiz, Aspide dhe 
Stringer”, raketat sovjetike të dislokuara në Evropë. Dosja daton në vitin 1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

551.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me artikullin e gazetës “Zëri i Popullit” dhe 
reagimin e popullsisë shqiptare të Kosovës ndaj artikullit. Dosja daton në vitin 1984, me 13 (trembëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

552.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me rrethet shoviniste vorioepiriote, qëndrimet 
politike të PASOK dhe përmbledhja e librit “shkelja e të drejtave njerëzore në Vorioepir”, nga E. K. Dosja daton në 
vitin 1984, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

553.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me organizatat tradhtare që kanë aktivitetin jashtë 
vendit, si Organizata Kombëtare, Lëvizja e Legalitetit, Blloku Kombëtar Indipendent dhe Balli Kombëtar. Dosja 
daton në vitin 1984, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

554.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me politikën gjermano-lindore ndaj RFGJ dhe 
spastrimin në radhët e anëtarëve të partisë së tyre revizioniste. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

555.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Infor-
macione dhe raport informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet e 
Shqipërisë me vendet e huaja si Itali, Greqi, Bullgari, Jugosllavi dhe të dhëna që vijnë nga SHBA për vendin tonë. 
Dosja daton në vitin 1984, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

556.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me delegacionin ushtarak sovjetik në Rumani. Dosja 
daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

557.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me problematikat dhe gjendjen e Shqipërisë dhe 
komente nga R. K., M. B., si dhe fjalimi i Papës. Dosja daton në vitin 1984, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

558.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me qendrën e zbulimit grek në Janinë dhe studim 
mbi Greqinë për kontradiktat dhe synimet ndaj vendit tonë. Dosja daton në vitin 1984, me 28 (njëzet e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

559.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për mbrojtjen e shtetasve që ndodhen me studime jashtë 
shtetit, si dhe qëndrimet e tyre në ato vende. Dosja daton në vitin 1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Sekret”.

560.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në Jugosllavi, situatën politike ekono-
mike dhe fetare të sjella nga bashkëpunëtorët “Dereni” dhe “180”. Dosja daton në vitin 1984, me 60 (gjashtëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

561.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Informacion 
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i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me takimin e L.Z., me zyrtarë të lartë italianë. Dosja 
daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

562.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një delegacion të “Lidhjes Kosovare”, në departa-
mentin e shtetit në Uashington për mbrojtjen e të drejtave të popullit shqiptar në Jugosllavi dhe Shqipëri. Dosja 
daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

563.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me M. B., agjent i zbulimit anglez me banim në Belgjikë. 
Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

564.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi stërvitjen komando-shtab e zhvilluar në Danillovgrad të Malit 
të Zi. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

565.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Relacion 
i ardhur në KQ të PPSH, mbi hetimin e uljes të një avioni “Harvard”, nr. EX. 674, më datë 07.04.1952, në fushën e 
Finiqit, si dhe kapjen e pilotit N. A., të cilin e dënuan me pushkatim. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

566.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa forma pune të UDB-së kundër vendit tonë, si 
dhe disa shqiptarë të dënuar në komunën e Strugës. Dosja daton në vitin 1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

567.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me synimin e SHBA për forcimin e pranisë së tyre 
ushtarake në Evropë. Dosja daton në vitin 1984, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

568.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me të dhëna për çështje ushtarake dhe strategjike në 
vendet e NATO-s. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

569.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëdhëniet e shteteve revizioniste dhe 
qëndrimet armiqësore kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1984, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

570.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me figurën e I. K. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

571.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kontradiktat në udhëheqjen federative, republika e krahina 
dhe dukuritë e tyre. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

572.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me tubimin “Java e shqyrtimeve marksiste 1984”, në 
Kosovë. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

573.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shërbimet sekrete të informacionit dhe të sigurimit 
të Italisë. Dosja daton në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

574.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zgjedhjet në strukturat udhëheqëse të Serbisë, Kosovës dhe 
krahinave të saj. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

575.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndikimin e Serbisë në Slloveni, Mal të Zi dhe Maqe-
doni. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

576.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një projekt sovjetik në situatën politiko ushtarake 
të krijuar në fillimin e dislokimit në Evropën Perëndimore dhe atë Lindore të dy komandave të përgjithshme të 
Traktatit të Varshavës. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

577.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi intervistën e disa të arratisurve shqiptarë në Francë 
me një gazetar dhe avokat francez, si dhe kalimi i kufirit nga Jugosllavia në Shqipëri e kosovarit F. N. Dosja daton 
në vitin 1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

578.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e shtetases jugosllave L.J., në Shkodër, 
si dhe vizitën e G., në Rumani për zbatimin e detyrimeve që rrjedhin nga Traktati i Varshavës. Dosja daton në vitin 
1984, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

579.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje për të bërë diçka për minoritetin grek në Shqipëri sipas 
B.R. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

580.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me aktin kombëtar të mbajtur në Sofje me pjesëmarrjen 
e udhëheqjes së partisë së shtetit Bullgar. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifi-
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kimit të dosjes është “Sekret”.
581.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Informacion 

i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me pritjen që Papa i ka bërë në Vatikan një grupi të 
arratisurish. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

582.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me organizimet e ndryshme me rastin e 40-vjetorit të 
organeve jugosllave të sigurimit. Dosja daton në vitin 1984, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

583.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me panairin ndërkombëtar të librit në Bruksel. Dosja 
daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

584.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen e mbajtur në Çikago të organizatës “Balli 
Agrar”, “Lidhjes Kosovare” dhe simpatizantëve të organizatave të tjera. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

585.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një material të shpërndarë nga qendra kulturore 
“Jusuf Gërvalla”, për kosovarët në SHBA. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

586.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shkrimin e botuar në fletushkën Kosova. Dosja daton 
në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

587.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi analizën e mbledhjes së personelit të përfaqësisë tregtare 
çekosllovake në Tiranë në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

588.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me marrëveshjen e bashkëpunimit në fushën e shkencës 
dhe kulturës mes Jugosllavisë dhe RPSSH. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

589.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje aktin armiqësor të diferentizmit politik në Universitetin 
e Prishtinës. Dosja daton në vitin 1984, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

590.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 61. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndarjen në katër grupe të kosovarëve me banim në 
Belgjikë. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

591.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 62. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi shkollën e zbulimit të Montereit në SHBA, si dhe mbi 
komentet e hipotezat e rretheve intelektuale të afërta me CIA-n, për çështjet e Ballkanit, atë “maqedonas” dhe atë 
“epiriot”. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

592.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 63. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me përmbledhjen e letrës së N. P., që i drejtoi Dhomës 
së Deputetëve të Senatit Amerikan në vitin 1984, transmetuar nga radio “Zëri Atdheut” në Nju-Jork. Dosja daton 
në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

593.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 64. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dy emisione të dhëna nga radio “Zëri i Shqiptarëve 
të Lirë”, të Ballit Kombëtar në Nju-Jork. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

594.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 65. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me zhvillimin e seminarit të 10-të ndërkombëtar për 
kulturën në Prishtinë. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

595.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 66. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhënat e marra nga vizitorët tanë që kanë qenë në Jugosl-
lavi. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

596.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 67. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje m seminarin e zhvilluar në SHBA, mbi situatën ndër-
kombëtare duke e krahasuar me politikën e jashtme të administratës së Reganit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 
1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

597.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 68. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e grupit reaksionar “Lidhja Çame” në vitin 1984. 
Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

598.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 69. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi përpjekjen e disa shqiptarëve me porosi të UDB-së, për të 
shkaktuar grindje e përçarje në klubin “Idriz Seferi” në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

599.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 70. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me zhvillimin e një stërvitjeje ushtarake në Kosovë në 
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vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
600.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 71. Informacion 

i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi demonstratën e zhvilluar në Paris kundër ambasadës shqip-
tare. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

601.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 72. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me grindjen e I. K., me M. Z., në mbledhjen e drejtuesve 
të lëvizjes për “Kosovën Republikë” në Dyseldorf. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

602.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 73. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen politike të sovjetikëve me RFGJ dhe të Greqisë në 
vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

603.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 74. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përmbajtjet e një libri me karakter të theksuar 
shovinist kundër vendit tonë, si dhe të artikullit “a ishte Kim Filbi një spiun i vërtetë”, në vitin 1984. Dosja daton në 
vitin 1984, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

604.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 75. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi emigracionin shqiptar nga Kosova e viset, në vendet nordike 
dhe veprimtarin e tyre patriotike në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

605.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 76. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vrasjen e J.G., në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 1 
(një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

606.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 77. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen e Këshillit Ndëradministral për Informa-
cionin dhe Sigurimin të kryesuar nga Kraksi. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

607.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 78. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me librin e shkruar nga kuadri i inteligjencës Maklin, mbi 
veprimtarinë e tij në vendin tonë. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

608.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 79. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me takimin e fshehtë të ministrave të jashtëm jugosllav 
dhe grek dhe mendimi i tyre për copëtimin e Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Sekret”.

609.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 80. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi mobilizimin e jugosllavëve në rast se BS ndërmerr agresion 
ushtarak kundër saj në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

610.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen përkujtimore me rastin e 106-vjetorit të 
“Lidhjes Shqiptare të Prizrenit”, të zhvilluar në Nju-Jork në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 6 (gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

611.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me shfaqjen e ndjenjave anti-sovjetike në Hungari në 
vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

612.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me propagandën armiqësore në Kosovë kundër RPSSH. 
Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

613.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimin armiqësor të ish-partizanit italian B.B., për vendin 
tonë në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

614.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me bazën ushtarake Xh. K., në Italinë Jugore. Dosja 
daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

615.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Raport 
informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen në zonën e brezit kufitar me 
Shqipërinë sjellë nga agjentët “Shkëndia dhe Dodona” në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

616.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dhunën e diskriminimin intensiv të zyrtarëve jugosl-
lavë ndaj popullsisë shqiptare në Maqedoni. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

617.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi raportin e senatorit amerikan Xh.H., paraqitur në senat në 
vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

618.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me aktivizimin e dy forcave kundërshtare në Jugosllavi 
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në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
619.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me Institutin e mbrojtjes së Gjuhëve të Huaja në 
Monterei të Kalifornisë. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

620.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ofrimin e një shtëpie botuese në Gjermani, për 
botimin e librit “Shovinizmi serb ndaj shqiptarëve”. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

621.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 92. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimtarinë e ballistëve në vitin 1984. Dosja daton 
në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

622.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me udhëtimet e L.Z., dhe promovimi nga mediat 
franceze në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

623.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të politikës e qëndrimit armiqësor të Francës 
ndaj vendit tonë gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

624.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me sigurimin e të dhënave të shërbimit e zbuli-
meve të huaja nëpërmjet botimeve perëndimore në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

625.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 96. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me trajtimin dhe ndjekjen nga agjentura e huaj e 
shtetasve tanë që ndodhen me studime e specializime jashtë vendit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 
5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

626.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 97. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me artikullin “Shqipëria çelës i Adriatikut”, shkruar nga një 
emigrant shqiptar me banim në Romë A. L., në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

627.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 98. Raport 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimtarinë e Organizatës Nacionale Shqipta-
ro-Amerikane të krijuar rreth viteve 1947-1948 në SHBA. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

628.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 99. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me komentet negative për letërsinë shqiptare, të bëra 
në radion “Zëri shqiptarit të lirë”, në Nju-Jork në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

629.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 100. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zhvillimet politike të Greqisë lidhur me fushatën 
paraelektorale në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

630.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 101. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një artikull të botuar në gazetën greke në Nju-Jork për 
çështjen e vorioepirit dhe roli i SHBA në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

631.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 102. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi shtrirjen e dislokimin e emigracionit kosovar në Evropën 
Perëndimore dhe Jugosllavisë, si dhe veprimtaria e organeve të UDB-në drejtim të tij gjatë periudhës 1981-1984. 
Dosja daton në vitin 1984, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

632.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 103. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën kritike politike dhe kulturore në Kosovë në vitin 
1984. Dosja daton në vitin 1984, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

633.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 104. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me zgjidhjen e problemit të Kosovës në mbledhjen 
e degës së “Legalitetit”, në Belgjikë në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

634.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 105. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me të dhënat e reparteve të ushtrisë jugosllave të 
dislokuara në afërsi të kufirit tonë në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

635.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 106. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen politike dhe ekonomike të Jugosllavisë gjatë 
vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

636.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 107. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen politike në Jugosllavi, botuar në 
gazetën “Il Tempo” në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.5 (shtator-tetor)

102

“Sekret”.
637.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 108. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vizitën me qëllim fetar e politik të patriarkut të Moskës 
P., në Jugosllavi në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

638.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 109. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e UDB-së ndaj përfaqësisë tonë në 
Beograd në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

639.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 110. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi arrestimet e bëra nga UDB në radhët e shqiptarëve në 
Mal të Zi në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

640.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 111. Raport i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa mendime lidhur me mbledhjen e Dhomës Federative të 
Kuvendit të Jugosllavisë në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

641.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 112. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi polemikat midis anëtarëve të partive të republikave të 
Jugosllavisë, në pleniumin e 14-të të KQ të LKJ në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

642.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 113. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me informacionet në fushën politike të sovjetikëve 
me shtetet e tjera, sipas gazetës “Pravda” gjatë vitit 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 53 (pesëdhjetë e tre) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

643.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 114. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e të burgosurve politikë shqiptarë në 
burgjet e Kroacisë, ku përmendet edhe A.D., sipas materialit të nxjerrë nga burgu nga një i burgosur në vitin 1984. 
Dosja daton në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

644.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 115. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me diskutimet që bëhen për çështjen e simboleve 
të flamurit shqiptar në Jugosllavi në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

645.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 116. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mbledhjen e refugjatëve serbë në Londër për 
problemin e Kosovës dhe politikës jugosllave në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

646.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 117. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vlerësimet për shtypin kosovar dhe atë shqiptar që 
botohet në Jugosllavi në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

647.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 118. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vlerësimin pozitv të politikës ballkanike të PASOK-ut dhe 
të Shqipërisë nga shteti Grek në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

648.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 119. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi metodat mjetet dhe rrugët që përdorin organet bullgare 
në drejtim të përfaqësisë shqiptare në Bullgari në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

649.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 120. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi polemikat e forcave jugosllave për sistemin politik, 
mbajtur në pleniumin e vitit 1984 në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

650.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 121. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi polemikat dhe qëndrimin ndaj anëtarëve të fraksioneve 
të lëvizjes shqiptare në Jugosllavi nga emigrantët ekonomik kosovar. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

651.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 122. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi analizën e përmbledhjes së teksteve për marrëdhëniet 
Jugosllavi-Shqipëri, botuar në Beograd. Dosja daton në vitin 1984, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

652.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 123. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet e korrespondentëve të huaj për interesin 
SHBA për njohjen e gjendjes së brendshme të Shqipërisë, marrëdhëniet e saj me vendet e tjera, si dhe manovrat 
ushtarake ruse në Bullgari me qëllim për të forcuar prezencën e tyre. Dosja daton në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

653.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 124. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vizitën e delegacionit ushtarak të Traktatit të 
Varshavës në Bullgari me rastin e 40-vjetorit të çlirimit, në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. 
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Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
654.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 125. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi diskutimin e përfaqësuesve të Traktatit të Varshavës në 
Berlin, për zgjatjen e afatit të traktatit për një periudhë të re. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

655.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 126. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa konsideracione të kolonelit italian A.Z., për situatën 
në Mesdhe e në Ballkan. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

656.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 127. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi analizat ushtarake të b.p “Horizonti”, lidhur me histori-
kun e krijimit të Forcave të Bashkuara të Përdorimit të Shpejtë (RDJTF), si dhe të angazhimit të forcave ushtarake 
në përkrahje të Jugosllavisë dhe Shqipërisë nga Bashkimi Sovjetik. Dosja daton në vitin 1984, me 28 (njëzet e tetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

657.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 128. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet për aktivitetet sportive dhe kulturore jashtë 
vendit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

658.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 129. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kuadrin e CIA-s A.J., dhe përpjekjet e tij për të siguruar 
dokumente mbi bandën e Xh.M. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

659.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 130. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimet e revistave amerikane mbi organizimin 
e CIA-s dhe veprimtarinë e KGB-së në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

660.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 131. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi intervistën e kryetarit të Konfederatës Panepirote 
Amerikë-Kanada-Australi në mediat për komunitetin grek në SHBA në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 
(tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

661.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 132. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e Qendrës së zbulimit grek në Janinë. Dosja 
daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

662.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 133. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të gjendjes aktuale në Greqi. Dosja daton 
në vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

663.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 134. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kontradiktat e Greqisë dhe synimet ndaj vendit tonë në vitin 
1984. Dosja daton në vitin 1984, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

664.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 135. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zhvillimin e punimeve në Kongresin e VIII të organizatës 
kombëtare “Lëvizja e Legalitetit” në Nju-Jork në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

665.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 136. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zhvillimin e punimeve në Kongresin e organizatës 
tradhtare “Blloku Kombëtar Indipendent” në Bruksel në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 5 (pesë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

666.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 137. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me seminarin që u mbajt në Ushaington për prob-
lemet politike e ekonomike të SHBA dhe ndërkombëtare në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 6 (gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

667.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 138. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedën e kuadrove të zbulimit të bandës së 
Xhevdet Mustafës. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

668.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 139. Informa-
cion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar në pikën 
kufitare Bllatë të rrethit Peshkopi në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

669.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 140. Infor-
macione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me komentet e diplomatëve të huaj rreth mar-
rëdhënieve me jashtë të vendit tonë, si dhe për artikullin e gazetës “Zëri i Popullit”, botuar më 10.01.1984. Dosja 
daton në vitin 1984, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

670.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 141. Analizë e 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vizitën e S. D., në Greqi. Dosja daton në vitin 1984, me 8 (tetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

671.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 136. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi studimin paraprak për kontradiktat në udhëheqjen 
federative, republika e krahina dhe dukuritë e tyre. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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672.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 143. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zgjedhjet e presidencës në Jugosllavi. Dosja daton në 
vitin 1984, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

673.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 144. Raport 
informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për gjendjen në Maqedoni në vitin 1984. Dosja daton 
në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

674.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 145. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedën e një nëpunësi të firmës tregtare sllovene me 
një shqiptar për problemet ushtarake në Jugosllavi në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

675.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 146. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi çështjet që u analizuan në pleniumin e 12-të të KQ të LKJ 
në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

676.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 147. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimin e Francës dhe Belgjikës ndaj Jugosllavisë në 
vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

677.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 148. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën e brendshme të Jugosllavisë. Dosja daton në 
vitin 1984, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

678.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 149. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi raportin e popullsisë shqiptare e sllave në Kosovë e vise dhe 
në drejtimet operative-strategjike. Dosja daton në vitin 1984, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

679.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 150. Raport 
informativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi analizën e mbledhjes të 11- të të KQ të LKJ. Dosja 
daton në vitin 1984, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

680.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 151. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën politike dhe ushtarake të Kosovës dhe 
lufta e organizuar e popullit kosovar në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

681.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 152. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedën e një kuadri kosovar me burimin tonë, 
mbi situatën e krijuar pas ngjarjeve të viti 1981 në Kosovë. Dosja daton në vitin 1984, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

682.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 153. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me demonstratën e organizuar nga kosovarët 
në Nju-Jork në fitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

683.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 154. Raport 
operativ i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar Sekretarit të Parë të KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të ele-
mentit antiparti në burgun e Burrelit në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

684.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 155. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me letrën nga Australia me përmbajtje për mar-
rëveshjen që bëjnë kinezët me jugosllavët kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1984, me 2 (dy) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

685.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 156. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi grupin turistik të shqiptarëve nga viset e Malit të Zi e të 
Kosovës me banim në Amerikë. Dosja daton në vitin 1984, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

686.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 157. Infor-
macion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për një takim të E.I., me sekretarin e tretë të ambasadës 
gjermane në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

687.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 158. Informa-
cione të Drejtorisë së Zbulimit të Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhënat e vrojtimit 
pamor optik dhe radioteknik për veprimtarinë në kufirin me Jugosllavinë dhe mbi aktivitetin stërvitor të forcave të 
armatosura të NATO-s, Traktatit të Varshavës, Jugosllavisë, Greqisë dhe Italisë në vitin 1984. Dosja daton në vitin 
1984, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

688.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 159. Informa-
cione të Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar Sekretarit të KQ të PPSH, mbi ngjarjen në minierën e qymyrgurit në 
Verdovë të Pogradecit, për shkak të shpërthimit nga dalja e gazit metan, si dhe hetimet për këtë ngjarje në vitin 
1984. Dosja daton në vitin 1984, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

689.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 160. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, me të dhënat mbi Bazën Ajrore në Birxhi dhe shkollën e 
Aviacionit në Amendola. Dosja daton në vitin 1984, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

690.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 4, dosja nr. 161. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi drejtimet kryesore strategjike të veprimit të forcave 
ushtarake të Bashkimit Sovjetik në vitin 1984. Dosja daton në vitin 1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 
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dosjes është “Sekret”.
691.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi për bujqësinë nr.804, me tre volume dhe një fashikull, në 

total me 461 (katërqind e gjashtëdhjetë e një) fletë, dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
692.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi Financë-Bankë nr.797, me një volum dhe një fashikull, në 

total me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitet 1979-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
693.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi për Sektorin Ekonomik të Shëndetsisë nr.803, me një 

volum dhe një fashikull, në total me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1980-1991. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

694.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi të Ekonomisë Komunale nr.798, me një volum dhe një fa-
shikull, në total me 220 (dyqind e njëzet) fletë, dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

695.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi Ekonomi Arsim-Kulturë nr.802, me një volum dhe fashi-
kull, në total me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1980-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

696.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi për Ndërtimin nr.808, me një volum dhe fashikull, në total 
me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1980-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

697.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi e Ekonomikacion nr.809, me një volum dhe fashikull, në 
total me 207 (dyqind e shtatë) fletë, dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

698.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi për Industrinë e Lehtë dhe Ushqimore nr.807, me dy 
volume dhe dy fashikuj, në total me 329 (treqind e njëzet e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1974-1991. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

699.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi e Tregtisë së Brendshme nr.796, me pesë volume dhe 
një fashikull, në total me 950 (nëntëqind e pesëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1971-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

700.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi Kontrolli Teknik Doganor nr.1254, me një volum, në total 
me 21 (njëzet e një) fletë, dosja daton në vitet 1989-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

701.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi për K.K.P Personi nr.77, me dy volume dhe një fashikull, 
në total me 485 (katërqind e tetëdhjetë e pesë) fletë, dosja daton në vitet 1968-1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

702.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi mbi Veprat Keqbërëse me Lendët Narkotike nr.73, me 
një volum, në total me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

703.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi Për Veprime shoqërore të rrezikshme të kryera nga per-
sonat e mitur nr.546, me një volum, në total me 283 (dyqind e tetëdhjetë e tre) fletë, dosja daton në vitet 1972-
1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

704.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5, Dosje Drejtimi për Vjedhje e Pasurinë e Qytetarëve nr.46, 47, me një 
volum dhe një fashikull, në total me 376 (treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1973-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

705.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Veprimtarinë Armiqësore në Zonën Veriore nr.149, 
me një volum dhe dy fashikuj, në total me 627 (gjashtëqind e njëzet e shtatë) fletë, dosja daton në vitet 1972-
1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

706.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Armikun Përballë (Jugosllavi) nr.148, me një volum, në 
total me 413 (katërqind e trembëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

707.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Veprimtari Armiqësore në Ushtri nr.1310, me një 
volum, në total me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1987-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

708.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Tregtitë e Jashtme nr.640, me dy volume dhe një fa-
shikull, në total me 364 (treqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

709.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Bankë Financë nr.639, me dy volume, në total me 216 
(dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

710.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Industrinë e Lehtë Ushqimore nr.498, me dy volume 
dhe fashikull agjenture, në total me 633 (gjashtëqind e tridhjetë e tre) fletë, dosja daton në vitet 1974-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

711.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi Tregti e Brendshme nr.121-121/4, me katër volume dhe 
fashikull, në total me 875 (tetëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë, dosja daton në vitet 1964-1991. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

712.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Veprime Keqbërësish në Ushtri nr.1311, me një volum 
dhe fashikull, në total me 45 (dyzet e pesë) fletë, dosja daton në vitet 1986-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

713.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Armik Përballë (Italinë) nr.143, me dy volume, në total 
me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitet 1972-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

714.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për P.T nr.667, me dy volume dhe fashikull, në total me 
153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë, dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

715.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 1, Dosje Drejtimi për Komunikacion nr.97, me dy volume dhe një fashikull, 
në total me 746 (shtatëqind e dyzet e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

716.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi i Grupeve Kulturore e Sportive nr.261, me një volum, në 
total me 319 (treqind e nëntëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

717.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Zbulimin Hungarez nr.1020, me një volum, në total 
me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

718.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Zbulimin Rumun nr.266, me një volum dhe fashikull, 
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në total me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
719.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Zbulimin Bullgar nr.717, me një volum dhe fashikull, 

në total me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
720.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Zbulimin Turk nr.108, me një volum dhe fashikull, në 

total me 264 (dyqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1971-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

721.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Zbulimin Kinez nr.597, me një volum dhe fashikull, 
në total me 388 (treqind e tetëdhjetë e tetë) fletë, dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

722.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Bujqësi e Blegtori nr.89, me nëntë volume, në total 
me 1824 (njëmijë e tetëqind e njëzet e katër) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

723.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 2, Dosje Drejtimi për Zbulimin Francez nr.107, me një volum dhe fashikull, 
në total me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1968-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

724.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 3, Dosje Drejtimi për Zbulimin Amerikan nr.51, me tetë volume dhe fa-
shikull, në total me 2192 (dymijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitet 1945-1991. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

725.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 3, Dosje Drejtimi për Veprim e Ndjekje nr.1060, me një volum dhe fashikull, 
në total me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

726.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 3, Dosje Drejtimi për Efektivat e Reparteve të Policisë nr.166, me dy volume 
dhe një fashikull, në total me 493 (katërqind e nëntëdhjetë e tre) fletë, dosja daton në vitet 1986-1991. Niveli i 
klasifikimit “Sekret”.

727.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 3, Dosje Drejtimi për Zbulimin Anglez nr.50, me dy volume dhe fashikull, 
në total me 422 (katërqind e njëzet e dy) fletë, dosja daton në vitet 1971-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

728.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 4, Dosje Drejtimi për Marinarët e huaj që vijnë në vendin tonë nr.1102, me 
një volum, në total me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1985-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

729.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 4 dhe 5, Dosje Drejtimi për Repartet e Kufirit nr.154, me njëmbëdhjetë 
volume dhe një fashikull, në total me 2570 (dymijë e pesëqind e shtatëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1973-
1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

730.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 5 dhe 6, Dosje Drejtimi për Zbulimin Grek nr.55, me njëzet e shtatë volume 
+ hetimore, në total me 6429 (gjashtëmijë e katërqind e njëzet e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1961-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

731.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 6, Dosje Drejtimi për Ndërtimin nr.98, me nëntë volume, në total me 1841 
(njëmijë e tetëqind e dyzet e një) fletë, dosja daton në vitet 1969-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

732.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 7, Dosje Drejtimi për Ekonominë Komunale nr.666, me një volum, në total 
me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

733.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 7, Dosje Drejtimi për Zbulimin Italian nr.59, me dymbëdhjetë volume, në 
total me 3128 (tremijë e njëqind e njëzet e tetë) fletë, dosja daton në vitet 1963-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

734.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 7, Dosje Drejtimi për Zbulimin Gjerman nr.1051, me dy volume, në total 
me 515 (pesëqind e pesëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1944-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

735.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 8, Dosje Drejtimi për Shoferët e Huaj nr.446, me tre volume dhe dy fashi-
kuj, në total me 1166 (njëmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

736.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 8, Dosje Drejtimi për Shoferët e Eksportit nr.122, me dy volume dhe një 
fashikull, në total me 547 (pesëqind e dyzet e shtatë) fletë, dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

737.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 8 dhe 9, Dosje Drejtimi për Vizitorët nr.643, me trembëdhjetë volume, në 
total me 3473 (tremijë e katërqind e shtatëdhjetë e tre) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

738.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 9, Dosje Drejtimi për Zbulimin Çekosllovak nr.101, me një volum dhe fa-
shikull me fotografi, në total me 189 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

739.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 9, Dosje Drejtimi për Zbulimin Sovjetik nr.99, me shtatë volume dhe fash-
ikull, në total me 1894 (njëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1971-1991. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

740.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 9,10 dhe 11, Dosje Drejtimi për Zbulimin Jugosllav nr.36, me tridhjetë e 
një volume dhe fashikull, në total me 8536 (tetëmijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 
1951-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

741.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 11, Dosje Drejtimi për Refugjatë nr.1408, me një volum, në total me 121 
(njëqind e njëzet e një) fletë, dosja daton në vitet 1990-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

742.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 11, Dosje Drejtimi M.K.A nr.1312, me një volum dhe fashikull agjenture, në 
total me 24 (njëzet e katër) fletë, dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

743.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 11, Dosje Drejtimi për Flotën Ushtarake Detare nr.648, me një volum, në 
total me 90 (nëntëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

744.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 12, Dosje Drejtimi për Kërkimin nr.618, me dy volume dhe fashikull, në 
total me 662 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
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sekret”.
745.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 12, Dosje Drejtimi për të Ftuarit dhe Studentët e huaj nr.641, me tre vol-

ume, në total me 971 (nëntëqind e shtatëdhjetë e një) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

746.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 12, Dosje Drejtimi për Grupet Kulturore dhe Sportive nr.642, me dy volume 
dhe fashikull, në total me 848 (tetëqind e dyzet e tetë) fletë, dosja daton në vitet 1977-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

747.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 13, Dosje Drejtimi për Veprimtarinë armiqësore që zhvillohet në formën e 
tendencës arratisëse nr.619, me pesë volume, në total me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton 
në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

748.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 13, Dosje Drejtimi për Ndërtim Komunale nr.1290, me dy volume, në total 
me 30 (tridhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

749.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 13 dhe 14, Dosje Drejtimi për Tregtarët e huaj nr.485, me pesë volume, në 
total me 1477 (njëmijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë, dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

750.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 14, Dosje Drejtimi për Zonën Bregdetare nr.144, me tre volume dhe dy 
fashikuj, në total me 1109 (njëmijë e njëqind e nëntë) fletë, dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

751.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 14, Dosje Drejtimi për Terrorin nr.1409, me një volum, në total me 119 
(njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1981-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

752.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 14, Dosje Drejtimi për Shkrim Anonime nr.163, me tre volume, në total me 
664 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë, dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

753.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 14, Dosje Drejtimi për Elementë Antiparti nr.249 me pesë volume dhe 
dy fashikuj, në total me 1176 (njëmijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1956-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

754.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 15, Dosje Drejtimi për Elementin Kulakët nr.283, me dy volume dhe një 
fashikull, në total me 391 (treqind e nëntëdhjetë e një) fletë, dosja daton në vitet 1971-1986. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”. 

755.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 15, Dosje Drejtimi nr.162, me nëntë volume dhe një fashikull, në total 
me 1932 (njëmijë e nëntëqind e tridhjetë e dy) fletë, dosja daton në vitet 1967-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

756.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 15, Dosje Drejtimi për veprimtarinë armiqsore të armikut përballë (Greqia). 
nr.194, me 1 volum, në total me 306 (treqind e gjashtë) fletë, dosja daton në vitet 1972-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

757.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 15, Dosje Drejtimi për veprimtarinë armiqësore të armikut përballë (Greqia) 
nr.193, me 3 volume dhe dy fashikuj, në total me 1191 (njëmijë e njëqind nëntëdhjetë e një) fletë, dosja daton në 
vitet 1971-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

758.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 15, Dosje Fashikulli për ish-borgjezinë reaksionare nr.283, me një volum 
dhe një fashikull, në total me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë, dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifi-
kimit “Sekret”.

759.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 15, Dosje Drejtimi të të Deklasuarve nr.1318, një volum, në total me 5 
(pesë) fletë, dosja daton në vitet 1986-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

760.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, arka 13, Dosje me albume fotografish për të arratisurit që kanë vepruar diver-
santë dhe atyre që kanë kryer kurse spiunazhi, me 3 volume, në total me 49 (dyzet e nëntë) fletë dhe 59 (pesëdh-
jetë e nëntë) zarfe me 854 (tetëqind e pesëdhjetë e katër) foto, dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit 
“Sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

Vendim nr. 30, datë 25.10.2024 (I shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për 
informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zh-
vlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të 
Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me  urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 
me Vendimin nr.30, datë 25.10.2024 si më poshtë:  
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I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje formulare nr. 2161, në ngarkim të R.P., me 94 
(nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

2.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje formulare nr. 2021, në ngarkim të H.P., me 8 
(tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

3.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje formulare nr. 4972, në ngarkim të N.M., me 
31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje personale dhe pune nr. 689 “Udha e Krujes”, 
në ngarkim të H.A.H., me 202 (dyqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1950–1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”. 

5.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, dosje personale dhe pune nr. 848 “Osumi”, në 
ngarkim të P.F.L., me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970–1987. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje personale dhe pune nr. 184 “Drini”, në ngarkim 
të S.A.S., me 955 (nëntëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958–1983. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “6176” “Antena”, në ngarkim të A.B.L., me 286 
(dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “6271” “Velikardi” “Tufani”, në ngarkim të Sh.H.K., 
me 488 (katërqind e tetëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1962–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

9.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II - të, dosje personale dhe pune “6263” “Muji” “Shtiza”, në ngarkim të L. N. 
U., me 594 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1965–1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”. 

10.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “606” në ngarkim të A.S.Z., me 235 (dyqind e tri-
dhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

11.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “6480” në ngarkim të Q.H. (H.) (A.) L., me 144 
(njëqind e dyzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1984–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

12.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune “6721” “Liqeni” në ngarkim të A.F.R., me 486 
(katërqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

13.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune “6907” “Murga” në ngarkim të E.Z.B., me 226 (dy-
qind e njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

14.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune “6728” “Kufitari” në ngarkim të L.K.S., me 159 
(njëqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

15.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune “527” në ngarkim të A.Th.K., me 1364 (njëmijë e 
treqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

16.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune “6449” “Livadhi” në ngarkim të B.B.K., si dhe fashi-
kull I objektit “Korrabi”, me 663 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979–1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

17.	 Arkivi i Autoritetit, fondi i veçantë, dosje personale dhe pune “6286” “Shiroka” në ngarkim të H.M.A., me 199 
(njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

18.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “6264” “Jupiteri” në ngarkim të A.M.C.(I.), me 486 
(katërqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

19.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “6266” “Kreshta” në ngarkim të A.Sh.K.(G.), me 
168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

20.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “526” “Syri” në ngarkim të Z.V.Ç., me 1130 (njëmijë 
e njëqind e tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

21.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi I Veçantë, dosje personale dhe pune “6722” “Bajraktari” në ngarkim të P.M.M. (N.), me 
1090 (njëmijë e nëntëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1968–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

22.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 102 “Vigjilenti” në 
ngarkim të P.Q.P., me 816 (tetëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

23.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 2720 “Vargu i 
Vogël” në ngarkim të P.Gj.P., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1985–1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 
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24.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, dosje personale dhe pune nr. 499 “Shkumbini” 
në ngarkim të G.M.K., me 412 (katërqind e dymbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958–1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

25.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Dosje Personale nr. 2477 “Drini” në ngarkim të 
Z.K.D., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

26.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale dhe pune nr. 7241 “Shkumbini” 
në ngarkim të H. Q. A., me 102 (njëqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

27.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje personale dhe pune nr. 6953 “Drino” në 
ngarkim të S. Sh. K., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974–1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

28.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje personale dhe pune nr. 8847 “Libri” në 
ngarkim të A. M. V., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1985–1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

29.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedat dhe komentet e diplomatëve të ndryshëm në 
vendin tonë gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

30.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa reagime, biseda telefonike dhe komente 
të shtetasve të huaj për vendin tonë gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 155 (njëqind e pesëdhjetë e 
pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

31.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa reagime, biseda telefonike dhe komente 
të shtetasve të huaj për vendin tonë gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë 
e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

32.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja nëpërm-
jet emigracionit reaksionar jashtë shtetit dhe mbi detyrat e organeve të Sigurimit të Shtetit për forcimin e luftës 
kundër saj. Dosja daton në vitin 1985, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

33.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Analizë e 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për veprimtarinë armiqësore e keqbërëse të zhvilluar gjatë viteve 
1983-1985 në rrethin e Tropojës. Dosja daton në vitin 1985, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

34.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me të dhënat për titullarët e ambasadave të vendeve re-
vizioniste të akredituar në Tiranë në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

35.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi reagimet dhe komentet armiqësore të bëra nga të 
dënuarit, si dhe në rrethe të ndryshme gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

36.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet e reagimet e kosovarëve të konstatuara nga 
vizitorët tanë gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

37.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për reagimet e turistëve të huaj në lidhje me vdekjen e E. 
H., dhe vendin tonë në vitin 1985, si dhe të shqiptarëve me banim jashtë shtetit. Dosja daton në vitin 1985, me 
12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

38.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi detajet e shtetasve shqiptarë në Jugosllavi dhe hyrjet e 
vizitorëve nga Jugosllavia në RPSSH gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

39.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për daljet e shtetasve tanë jashtë shtetit (lista përkatëse), 
gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

40.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një letër që e dërgojnë dy të arratisur të vitit 
1984 nga rrethi i Shkodrës. Dosja daton në vitin 1985, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

41.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Infor-
macion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa qëndrime të grupeve politike greke në afërsi të 
kufirit me vendin tonë në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

42.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Infor-
macion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi reagimet e specialistëve francezë që punojnë në 
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Hidrocentralin e Komanit. Dosja daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
43.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informa-

cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përfaqësitë e grupit turistik dhe të sportit grek. 
Dosja daton në vitin 1985, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

44.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me intervistën e ambasadorit grek A.P., si dhe të 
sekretarit të shtetit Zh.B., dhënë gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 14 katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

45.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Infor-
macion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për një letër që i dërgon M. K., punonjës i ambasadës 
franceze në Tiranë në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

46.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet dhe opinionet për vdekjen e E.H., nga 
diplomatë e shtetas të vendeve të ndryshme gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 71 (shtatëdhjetë e 
një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

47.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me politikën e brendshme dhe të jashtme të 
Shqipërisë, komentet e bëra dhe qëndrimet e vendeve të tjera, sjellë nga burimet tona gjatë vitit 1985. Dosja 
daton në vitin 1985, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

48.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me interesimin e ambasadorëve të huaj mbi 
gjendjen politike në Shqipëri, si dhe marrëdhëniet e jashtme të saj. Dosja daton në vitin 1985, me 38 (tridhjetë e 
tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

49.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, disa mendime të diplomatëve francezë për gjendjen dhe 
politikën e Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1985, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

50.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi “Librin e Bardhë të Mbrojtjes” të Italisë. Dosja daton 
në vitin 1985, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

51.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me masat për forcimin e mëtejshëm të policisë dhe 
kontrollit ndaj të huajve në Itali. Dosja daton në vitin 1985, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

52.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 27. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi rritjen e rolit të Italisë në Mesdhe, si dhe mendimet 
e ushtarakëve të lartë italianë mbi rivalitetin e dy superfuqive. Dosja daton në vitin 1985, me 12 (dymbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

53.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 28. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi agresivitetin e sistemit të “Mbrojtjes të Italisë” ndaj vendit 
tonë në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

54.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 29. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në frontin Jugor të Traktatit të Varshavës dhe 
rrezikshmëria e tij për vendin tonë. Dosja daton në vitin 1985, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

55.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 30. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qendrat e pikat e Vatikanit që zhvillojnë veprimtari 
armiqësore kundër vendit tonë gjatë viteve të fundit. Dosja daton në vitin 1985, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

56.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me sektorët e kuadrot në RDGJ, që merren me 
veprimtari në drejtim të vendit tonë. Dosja daton në vitin 1985, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

57.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me zotërimin e gjuhës shqipe nga diplomatët e ven-
deve të huaja në Tiranë. Dosja daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

58.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të veprimtarisë armiqësore të organeve 
të huaja kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1985, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

59.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimin e letrave të kapura nga kontrolli postar 
në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

60.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përkthimin e përmbledhjes së shkurtër të librit të 
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P. P., “Dhuna mbi revolucionin shqiptar”, të botuar në Beograd. Dosja daton në vitin 1985, me 31 (tridhjetë e një) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

61.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me analizën e bërë nga i arratisuri A. P., kuadër i 
zbulimit amerikan, në materialin me titull “Ideologjia e Partisë dhe spastrimet në Shqipëri” në vitin 1985. Dosja 
daton në vitin 1985, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

62.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me veprimtarinë e L.Z., në vitin 1985. Dosja daton 
në vitin 1985, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

63.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me pjesëmarrjen në ceremoninë përkujtimore të 
vdekjes së A. Z. Dosja daton në vitin 1985, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

64.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa vlerësime për gjendjen në Ballkan në vitin 1985. 
Dosja daton në vitin 1985, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

65.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa norma taktiko-operative në forcat e armatosura 
të NATO-s. Dosja daton në vitin 1985, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

66.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi grupet diversioniste sovjetike për shkatërrimin e bazave 
të raketave të NATO-s në rast lufte. Dosja daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

67.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat e reja speciale amerikane në vitin 1985. Dosja 
daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

68.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me përmbledhjen e studimit sekret të Departa-
mentit të Shtetit të SHBA të vitit 1947, me titull “Politika dhe informacioni i SHBA në drejtim të Shqipërisë. Dosja 
daton në vitin 1985, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

69.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përpunimin e materialeve të shtypit dhe medias 
për sektorin për Shqipërinë, pranë ambasadës amerikane në Vjenë, të sjella nga burimet tona gjatë vitit 1985. 
Dosja daton në vitin 1985, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

70.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me zgjatjen 20-vjet të afatit të marrëveshjes së paktit, 
në mbledhjen me anëtarët e Traktatit të Varshavës në Poloni. Dosja daton në vitin 1985, me 1 (një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

71.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mbledhjen e Komitetit Politik Konsultativ të 
Traktatit të Varshavës në Sofje, si dhe mbi krizën ekonomike në Bullgari gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, 
me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

72.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen në Bashkimin Sovjetik në vitin 1985. 
Dosja daton në vitin 1985, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

73.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa të dhëna për veprimtarinë e zbulimit sovjetik 
kundër vendit tonë nga Italia. Dosja daton në vitin 1985, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

74.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me librin e diplomatit sovjetik A. Sh., me titull “Pr-
ishja me Moskën”. Dosja daton në vitin 1985, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

75.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Greqi, situatën politike, ekonomike, fetare 
të saj, mendimet e të arratisurve të ndryshëm, dhe problemet e ngritura për vorioepirin etj., gjatë vitit 1985. 
Dosja daton në vitin 1985, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

76.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me zhvillimin e mbledhjes së krerëve të Konfederatës 
Panepirote Amerikë-Kanada-Australi (POAKA). Dosja daton në vitin 1985, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

77.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qëndrimin e kishës greke në trajtimin e problemit 
“vorioepiriot”. Dosja daton në vitin 1985, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

78.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa fenomene negative të gjendjes moralo-politike 
në ushtrinë hungareze. Dosja daton në vitin 1985, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

79.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Informa-
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cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi fushatën e bullgarëve ndaj pakicës turke në Bullgari. 
Dosja daton në vitin 1985, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

80.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën në Rumani në vitin 1985. Dosja daton në 
vitin 1985, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

81.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të politikës kineze nëpërmjet shkëmbi-
meve tregtare. Dosja daton në vitin 1985, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

82.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen në Kosovë, komentet e vlerësimet e 
diplomatëve të huaj për politikën e ndjekur ndaj saj, të sjella nga burime të ndryshme gjatë vitit 1985. Dosja daton 
në vitin 1985, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

83.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen në Kosovë, komentet e vlerësimet e 
diplomatëve të huaj për politikën e ndjekur ndaj saj, të sjella nga burime të ndryshme gjatë vitit 1985. Dosja daton 
në vitin 1985, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

84.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kuadrot kryesorë kosovarë që janë hequr nga funk-
sionet drejtuese pas vitit 1981. Dosja daton në vitin 1985, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

85.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 61. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen, qëndrimet dhe veprimtarinë që ushtrohet 
nga UDB në Kosovë dhe me emigrantët kosovar, të sjella nga burimet tona. Dosja daton në vitin 1985, me 9 
(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

86.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 62. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit jugosllav në dre-
jtim të emigracionit kosovar në vendet nordike dhe nëpërmjet tij kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1985, 
me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

87.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 63. Relacion i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen, dhe dislokimin e emigracionit ekonomik nga Kosova 
në Turqi, si dhe veprimtaria e UDB-së dhe organeve turke ndaj tij e kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1985, 
me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

88.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 64. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi mosmarrëveshjet e grupeve të emigracionit ekonomik 
kosovar në Perëndim në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

89.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 65. Raporte 
informative të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën në Jugosllavi e Kosovë në vitin 1985. 
Dosja daton në vitin 1985, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

90.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 66. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përmbledhjen e referatit me titull “Evolucioni i 
autonomisë së Kosovës në kuadrin e kushtetutës jugosllave”. Dosja daton në vitin 1985, me 15 (pesëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

91.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 67. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen politike, ekonomike në Jugosllavi, si dhe 
mendimet e qëndrimet e diplomatëve të huaj të sjella nga burime të ndryshme gjatë vitit 1985. Dosja daton në 
vitin 1985, me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

92.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 68. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimet në gazetat e vendeve të ndryshme për 
gjendjen në Jugosllavi, politikën e saj të brendshme dhe të jashtme gjatë vitit 1985, të sjella nga burimet tona. 
Dosja daton në vitin 1985, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

93.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 69. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjykimin e ushtarëve shqiptarë nga gjyqet e ndryshme 
ushtarake jugosllave për periudhën 1981-1984. Dosja daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

94.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 70. Informa-
cion i MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me programin orientues të kryesisë të KQ të LK të Serbisë, për periudhën 
Janar 1985 – Maj 1986. Dosja daton në vitin 1985, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

95.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 71. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimin për luftën për ndryshime në kushtetutën 
e Jugosllavisë. Dosja daton në vitin 1985, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

96.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 72. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Maqedoni dhe qëndrimin armiqësor të saj 
ndaj popullsisë shqiptare. Dosja daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

97.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 73. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e arsimit në Maqedoni në vitin 1985. Dosja 
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daton në vitin 1985, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
98.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 74. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi arsimin shqip në komunat shqiptare në Mal të Zi. Dosja 
daton në vitin 1985, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

99.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 75. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen politike dhe ekonomike në Mal të Zi në vitin 
1985. Dosja daton në vitin 1985, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

100.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 76. Informa-
cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për veprimtarinë e grupit armiqësor të të arrestuarve R. S., 
B. M., etj, në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

101.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 77. Informa-
cion përgjithësues i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për veprat penale të kryera nga kuadrot e 
sigurimit të shtetit për vitin 1984. Dosja daton në vitin 1985, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

102.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 78. Informa-
cion përgjithësues i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për grupin e falsifikatorëve të biletave të 
trenit. Dosja daton në vitin 1985, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

103.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 79. Infor-
macion përgjithësues i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për veprat penale në Transportin Heku-
rudhor dhe masat që duhen marrë për parandalimin e tyre. Dosja daton në vitin 1985, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

104.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 80. Informa-
cion përgjithësues i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për ndotjen e ambientit në vitin 1985. Dosja 
daton në vitin 1985, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

105.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Informa-
cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për disa veprime të kundërligjshme në montimin e kaldajës 
në godinën e redaksisë së gazetës “Zëri Popullit” e “Bashkimi”, në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 6 
(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

106.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Relacion i 
Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për treguesit statistikor të kriminalitetit në Forcat e Armatosura 
për vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

107.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Informa-
cion përgjithësues i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për të dhënat e statistikës së Hetuesisë në 
vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

108.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Informa-
cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për analizat vjetore të Hetuesisë në rrethe në vitin 1985. 
Dosja daton në vitin 1985, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

109.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Studim i 
Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për veprat penale kundër shtetit të kryera nga të rinjtë. Dosja 
daton në vitin 1985, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

110.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Studim 
i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për veprat penale të Industrisë së Naftës në vitin 1983. Dosja 
daton në vitin 1985, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

111.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Studim i 
Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për krimin e vrasjes me dashje për periudhën 1979-1984. Dosja 
daton në vitin 1985, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

112.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Raport dhe 
informacion i Drejtorisë së Kufirit të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për punimet dhe mbi bisedimet për rindërtimin 
dhe riparimin e piramidave kufitare në kufirin shtetëror shqiptaro-grek në vitin 1985. Dosja daton në vitin 1985, 
me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

113.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Informaci-
one të Drejtorisë së Zbulimit të Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, drejtuar KQ të PPSH, mbi të dhënat e vrojtimit 
pamor optik dhe radioteknik për veprimtarinë në kufirin tonë tokësor, detar dhe ajror, si dhe mbi aktivitetin stër-
vitor të zhvilluar në Kolegjin e Mbrojtjes së NATO-s në Romë gjatë vitit 1985. Dosja daton në vitin 1985, me 203 
(dyqind e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

114.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me informacionin e përgatitur nga diplomatët çekë 
për marrëdhëniet e RPSSH me vendet socialiste për 6-mujorin e parë dhe të dytë të vitit 1985. Dosja daton në 
vitin 1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

115.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për zbulimin dhe ndjekjen e disa autorëve të shkrimeve anonime 
me përmbajtje armiqësore. Dosja daton në vitin 1986, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

116.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa mendime dhe reagime të specialistëve francezë, lidhur 
me problematikat në Hidrocentralin “Enver Hoxha”, në Koman në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 9 
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(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
117.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informa-

cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa komente të zhvilluara nga të dënuarit e reparteve 
311 dhe 305, si dhe nga disa element armiq nga rrethi i Vlorës. Dosja daton në vitin 1986, me 2 (dy) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

118.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa reagime e komente armiqësore të elementit antiparti dhe 
të disa të dënuarve të tjerë në burgun e Burrelit në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 8 (tetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

119.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me bisedat e diplomatëve të huaj mbi marrëdhëni-
et politike, ekonomike e kulturore me vendin tonë gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 48 (dyzet e tetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

120.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me komentet e diplomatëve të huaj për gjendjen 
politike, ekonomike e kulturore të vendit tonë në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 58 (pesëdhjetë e tetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

121.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me komentet e diplomatëve italianë dhe të treg-
tarëve të huaj për mundësitë e largimit të 6-personave shqiptarë nga ambasada italiane në vendin tonë në vitin 
1986. Dosja daton në vitin 1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

122.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me reagimet e mendimet e grupeve turistike dhe 
sportdashësve të ardhur në vendin tonë gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 28 (njëzet e tetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

123.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me dërgimin e një materiali demagogjik në adresë 
të ambasadës bullgare në Tiranë në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

124.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Përgjithë-
sim i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi intensifikimin e veprimtarisë armiqësore të zbulimeve 
të huaja nëpërmjet shfrytëzimit të kanaleve legale kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1986, me 4 (katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

125.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimet me titull “Shqipëria pas Hoxhës”, 
të specialistit anglez P. A., dhe nga i arratisuri E. B. Dosja daton në vitin 1986, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

126.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi arbëreshët e Italisë, veprimtaria e zbulimeve të huaja në 
drejtim të tyre dhe detyrat tona për shfrytëzimin e arbëreshëve në interes të punës sonë. Dosja daton në vitin 
1986, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

127.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi trupat e marinsave amerikanë. Dosja daton në vitin 1986, me 
16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

128.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimin dhe veprimtarinë armiqësore të SHBA dhe zbu-
limit amerikan kundër vendit tonë në fushën politike gjatë 5-viteve të fundit. Dosja daton në vitin 1986, me 33 
(tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

129.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me një studim për vendet e Evropës Lindore, e 
paraqitur në Departamentin e Shtetit të SHBA-së. Dosja daton në vitin 1986, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

130.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat e komentet e diplomatëve të huaj për 
punimet e Kongresit të 9-të të PPSH në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

131.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me perspektivën e zhvillimeve në Shqipëri, si 
dhe me politikën e superfuqive ndaj saj gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

132.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimet për veprimtarinë armiqësore ndaj 
vendit tonë dhe gjendjen në frontin Jugor të Traktatit të Varshavës. Dosja daton në vitin 1986, me 19 (nëntëm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

133.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet e qëndrimet e të arratisurve, si dhe mbi 
raportin e SHBA për gjendjen e Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1986, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifi-
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kimit të dosjes është “Sekret”.
134.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Informa-

cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën në Mesdhe dhe gjendjen në Ballkan gjatë 
vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

135.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi emigracionin reaksionar shqiptar në përgjithësi dhe 
roli i tij në të ardhmen. Dosja daton në vitin 1986, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

136.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi strukturën organizative dhe funksionale e shërbimeve 
sekrete amerikane, si dhe skema përkatëse. Dosja daton në vitin 1986, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Sekret”.

137.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me strategjinë ushtarake amerikane për vendet e 
lindjes, të sjella nga burimet gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

138.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me spiunazhin elektronik amerikan në vitin 1986. 
Dosja daton në vitin 1986, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

139.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Raporte 
informative të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për gjendjen në Jugosllavi e Kosovë në vitin 1986. 
Dosja daton në vitin 1986, me 43 (dyzet tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

140.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike, ekonomike të Kosovës, vlerë-
sime dhe mendime të popullsisë kosovare të sjella nga burimet tona gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, 
me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

141.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 29. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën ushtarake në Kosovë. Dosja daton në vitin 
1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

142.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 30. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa dokumente sekrete të arkivit të Beogradit, të cilat 
janë çuar në arkivin e Kosovës në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

143.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me shpërnguljet me dhunë të shqiptarëve nga Kosova 
e vise dhe ndikimi në zvogëlimin e kombit shqiptar në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 7 (shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

144.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zgjedhjet e reja në organet shoqërore-politike në 
Kosovë gjatë vitit 1986, si dhe mbi figurën e disa elementëve të zgjedhur këtë vit. Dosja daton në vitin 1986, me 
45 (dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

145.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi thyesit e kufirit të ardhur nga Kosova e viset shqiptare në 
Jugosllavi gjatë viteve 1981-1986. Dosja daton në vitin 1986, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

146.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa të dhëna për persona të veçantë në Kosovë gjatë 
vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

147.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mosmarrëveshjet e emigracionit ekonomik 
kosovar në RFGJ dhe Belgjikë gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

148.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimin për gjendjen aktuale të emigracionit 
ekonomik kosovar jashtë dhe veprimtaria përçarëse e organeve të UDB-së gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 
1986, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

149.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me përmbledhjen e studimit me titull “Situata e 
brendshme dhe ndërkombëtare e Kosovës”, përgatitur nga studiuesi S, R. Dosja daton në vitin 1986, me 21 (njëzet 
e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

150.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedën e zhvilluar nga V. B., me M. D., S. H., dhe Zh. 
P., më rastin e platformës mbi Kosovën, mbajtur më 18.09.1981, në Kroaci. Dosja daton në vitin 1986, me 51 
(pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

151.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me komentet e intelektualëve shqiptarë dhe 
studiuesve të huaj të materialit me titull “Koment mbi shkeljen e të drejtave të njeriut në Kosovë” etj., mbajtur në 
seminaret e organizuara në SHBA. Dosja daton në vitin 1986, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
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të dosjes është “Sekret”.
152.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Informaci-

one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen dhe veprimtarinë patriotike të inteligjencës 
kosovare në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

153.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen moralo-politike në Universitetin e Prishtinës 
gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

154.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi masat e ndryshme antishqiptare në arsim, art e kulturë 
në Kosovë dhe vise gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

155.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi doktoratën e F. A., i sjellë nga burimi “6118”. Dosja 
daton në vitin 1986, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

156.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me praktikën e dhënies së vizave për shtetasit 
jugosllavë gjatë vitit 1986 nga ambasada jonë në Beograd. Dosja daton në vitin 1986, me 5 (pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

157.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimin e ekspertit anglez P. A., “Një vëzhgim 
mbi Kosovën dhe e ardhmja e marrëdhënieve jugosllave-shqiptare, si dhe Perspektiva e Ballkanit”. Dosja daton 
në vitin 1986, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

158.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet e këshilltarit bullgar për veprimet 
demonstruese të serbëve e malazezëve në Kosovë në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 3 (tre) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

159.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vlerësimin e qëndrimit të Shqipërisë ndaj Jugosllavisë 
e Kosovës. Dosja daton në vitin 1986, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

160.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me rolin e Shqipërisë për Kosovën, sjellë nga 
burimi “3108”, në Korrik të vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

161.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi prezencën dhe veprimtarinë e SHBA, Bashkimit Sov-
jetik dhe Fuqive të tjera në Kosovë dhe vise gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

162.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kuadrot e UDB-së në vitin 1986, emrat dhe të dhënat 
e tyre të sjella nga burimi “3108”. Dosja daton në vitin 1986, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

163.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me arrestimet, dhunën e torturat që përdorin 
organet jugosllave në Kosovë e vise gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

164.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike ushtarake e ekonomike 
të Jugosllavisë gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

165.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike ushtarake, ekonomike e 
kulturore të Jugosllavisë, Kosovës e viset tjera gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 80 (tetëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

166.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me një stërvitje ushtarake jugosllave, me qëllim 
vënien në kontroll të programeve të radios dhe televizionit me sistemet e vëzhgimit. Dosja daton në vitin 1986, 
me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

167.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi radion në gjuhën shqipe “Jehona e Shqipes”, në vitin 
1986. Dosja daton në vitin 1986, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

168.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me botimet në gazetat amerikane për konceptet 
strategjike të NATO-s dhe zbulimit sovjetik në SHBA në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 20 (njëzet) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

169.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 57. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike ushtarake, ekonomike e kul-
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turore në Maqedoni, Mal të Zi e vise gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

170.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 58. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me çështjen maqedonase për marrëdhëniet greko-jugosl-
lave-bullgare dhe interesat e huaja në këtë çështje. Dosja daton në vitin 1986, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

171.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 59. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike e ushtarake, të Italisë, mar-
rëdhëniet e saj, rritjen e rolit të Italisë në Mesdhe etj., në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 52 (peëdhjetë 
e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

172.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 60. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me 6-personat e strehuar në ambasadën italiane, 
si dhe komentet e vlerësimet e bëra mbi këtë incident në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 33 (tridhjetë 
e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

173.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 61. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet e diplomacisë franceze për politikën e 
vendeve perëndimore ndaj Shqipërisë e vendeve të tjera në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 14 (katërm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

174.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 62. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen në Bashkimin Sovjetik dhe rolin aktual 
të tij në botë sipas burimeve të ndryshme në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

175.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 63. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi doktrinën ushtarake sovjetike mbi luftën në mal, si 
dhe disa koncepte në përdorimin e helikopterëve nga ushtria sovjetike gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, 
me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

176.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 64. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e brendshme politike ushtarake, 
ekonomike të Bullgarisë, si dhe marrëdhëniet e saj me jashtë në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 54 
(pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

177.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 65. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike ushtarake e ekonomike në 
Çekosllovaki në vitin 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

178.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 66. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimin dhe informacionet nga burimet 
mbi marrëdhëniet e Hungarisë me fqinjët e saj. Dosja daton në vitin 1986, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

179.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 67. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën politike në Poloni në vitin 1986. Dosja daton 
në vitin 1986, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

180.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 68. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e brendshme dhe situatën politike në 
Rumani. Dosja daton në vitin 1986, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

181.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 69. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen në Kinë në vitin 1986. Dosja daton në vitin 
1986, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

182.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 70. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi Forcat e Armatosura Turke në vitin 1986. Dosja daton 
në vitin 1986, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

183.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 71. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike e ekonomike të Greqisë dhe 
marrëdhëniet me vendin tonë e rajonin gjatë vitit 1986. Dosja daton në vitin 1986, me 117 (njëqind e shtatëm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

184.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 72. Informa-
cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për veprimtarinë armiqësore të N. M. Dosja daton në vitin 
1986, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

185.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 73. Informa-
cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për një grup agjenturor në Lushnje, si dhe arrestimi i tyre 
në vitin 1986, (grupi M. Ç.,). Dosja daton në vitin 1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

186.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 74. Informa-
cione të Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për grupin armiqësor të I. D., në Kukës. Dosja daton në 
vitin 1986, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

187.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 75. Informa-
cione të Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për organizatën kundërrevolucionare agjenturore të 
zbulimit grek, si dhe emrat e tyre. Dosja daton në vitin 1986, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
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“Tepër sekret”.
188.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 76. Informa-

cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, mbi refuzimin e arrestit të F. A. Dosja daton në vitin 1986, 
me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

189.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 77. Informa-
cion i Hetuesisë së Përgjithshme, drejtuar KQ të PPSH, për sabotime e dëmtime në minierën e Bulqizës në vitin 
1986. Dosja daton në vitin 1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

190.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 79. Informa-
cion i Drejtorisë së Zbatim Vendimeve Penale të MPB, për zbatimin e dekretit të Presidiumit të K.P. nr. 7015, datë 
06.01.1986, për faljen e gjerë. Dosja daton në vitin 1986, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

191.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat dhe komentet e diplomatëve të huaj për 
gjendjen e përgjithshme të vendit tonë dhe marrëdhëniet me vendet e tjera në vitin 1987. Dosja daton në vitin 
1987, me 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

192.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen politike dhe ekonomike të 
Greqisë, marrëdhëniet greke me vendet e tjera evropiane dhe bisedat e ambasadorëve grek me homologë të ven-
deve të tjera. Dosja daton në vitin 1987, me 205 (dyqind e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

193.	  Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me komente biseda e reagime të turistëve të 
ardhur në vendin tonë dhe të grupeve sportdashëse të ekipit të futbollit të Austrisë. Dosja daton në vitin 1987, 
me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

194.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat e diplomatëve të huaj mbi politikën e 
brendshme të Shqipërisë, problemet ekonomike dhe të politikës së jashtme për marrëdhëniet e saja me fqinjët. 
Dosja daton në vitin 1987, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

195.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen e brendshme në Itali, 
strukturën organizative të forcave të armatosura, krizën qeveritare, gjendjen moralo-politike dhe veprimtarinë e 
zbulimit italian kundër vendit tonë. Dosja daton në vitin 1987, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

196.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një letër që dërgon V. A., nga Gjermania Perëndimore për 
dy përkthyesit gjerman në Radio Tirana J. dhe I. B., Tiranë. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

197.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Infor-
macione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me komentet armiqësore të zhvilluara nga 
elementët antiparti M. Ç., dhe L. B. Dosja daton në vitin 1987, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

198.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa reagime të specialistëve çekë të ardhur me punë në 
Kombinatin Metarlugjik ‘Çeliku i Partisë’ Elbasan. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

199.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mb i komentet armiqësore të zhvilluara nga elementi antiparti që 
ruan dënimin në Burgun e Burrelit dhe në Belsh të rrethit të Elbasanit. Dosja daton në vitin 1987, me 13 (trem-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

200.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ekuipazhin e një motoskafi amerikan, si dhe 
kërkesat ekonomike që bëhen nëpërmjet kanalit postar e telefonik. Dosja daton në vitin 1987, me 13 (trembëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

201.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar R. A., në lidhje me bisedimet dhe komentet e diplomatëve të vendeve 
kapitalisto-revizioniste, si dhe korrespondencat që kanë pasur këshilltarët e diplomatët ndërmjet tyre. Dosja da-
ton në vitin 1987, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

202.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Infor-
macione të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen e brendshme të 
Shqipërisë, pozitën e saj strategjike në Ballkan dhe Evropë dhe synimet politiko-ushtarake të vendeve të huaja, 
si dhe komentet negative mbi udhëheqjen e Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1987, me 129 (njëqind e njëzet e 
nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

203.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me gjendjen e Bullgarisë, qëndrimin 
ushtarak ndaj vendit tonë dhe vendeve ballkanike dhe biseda e diplomatëve bullgarë me homologë të vendeve 
kapitalisto-revizioniste. Dosja daton në vitin 1987, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

204.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Studim i 
Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me hyrjet e të huajve në RPSSH dhe daljet e shtetasve 
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tanë jashtë vendit. Dosja daton në vitin 1987, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
205.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ngjarjet e ndodhura në vitin 1981 në Kosovë. 
Dosja daton në vitin 1987, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

206.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me analizën e deklaratave të B. M., dhe L.M., 
mbi rolin e ushtrisë në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1987, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

207.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi themelimin e Institutit Albanologjik nga H. B., B. D., 
dhe I. A., në Beograd, i cili më vonë u transferua në Prishtinë. Dosja daton në vitin 1987, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

208.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi diskutime të ndryshme rreth shkollave fillore, të mesme 
dhe universiteteve. Dosja daton në vitin 1987, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

209.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi përgatitjet e bëra për të hapur katedrën e gjuhës shqipe 
në Institutin e Gjuhëve Lindoevropiane e Sllave në Universitetin e Londrës. Dosja daton në vitin 1987, me 2 (dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

210.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me kongresin e 9-të të Organizatës Reaksionare 
‘Legaliteti’. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

211.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 21. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi tendencat e fundit të republikave jugosllave për 
pavarësi më të madhe nga federata. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

212.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 22. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa probleme të cilat përhapen e nxiten 
me tendencë për të krijuar çoroditje e mosbesim ndaj politikës së drejtë dhe parimore të PPSH-së dhe urrejtjen 
ndaj Bashkimit Sovjetik. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

213.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 23. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me zhvillimet ballkanike që priten të jenë të 
tensionuar për çështje territoriale e nacionale. Dosja daton në vitin 1987, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

214.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 24. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me buletinin ‘The defense monitor’, që ka të bëjë 
me studime të ndryshme të karakterit politik në fushën e marrëdhënieve ndërkombëtare. Dosja daton në vitin 
1987, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

215.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me Institutin Albanologjik të Prishtinës mbi temën 
e “Toponimisë dhe Antoponimisë në momentin aktual” nga akademikët F. S., I. A., R. Q., etj. Dosja daton në vitin 
1987, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

216.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një revistë amerikane mbi Ballkanin me titull 
“Kosova një tragjedi në rritje”. Dosja daton në vitin 1987, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

217.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 27. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vizitën e Gorbaçovit në Çekosllovaki dhe men-
dimet e opinionit shoqëror çekosllovak për vështirësinë e realizimit të programit politik dhe ekonomik nga ekipi i 
tij, si dhe materiali i përgatitur nga Ministria e Tregtisë Çekosllovake mbi përsosjen dhe organizimin e tregtisë së 
jashtme. Dosja daton në vitin 1987, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

218.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 28. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me fillimin e punimeve të Kongresit të 9-të të 
PPSH-së. Dosja daton në vitin 1987, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

219.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 29. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me rrezikshmërinë e SHBA dhe NATO-s në 
Ballkan, si dhe disa vlerësime të komandantit të NATO-s për teatrin e Evropës Jugore. Dosja daton në vitin 1987, 
me 44 (dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

220.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 30. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një buletin për përdorim të brendshëm për 
veprimtarinë ideopolitike të LK. të Serbisë dhe mbi konkluzionet e mbledhjes së Byrosë së KQ. të LK. të Serbisë 
mbi gjendjen e komunave shqiptare nën sundimin serb. Dosja daton në vitin 1987, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

221.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën në Kosovë, gjendjen e brendshme 
politike, ekonomike mbi shkeljen e të drejtave njerëzore, mbi grupe reaksionare kosovare dhe situatën poli-
tiko-ekonomike në Jugosllavi për vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 101 (njëqind e një) fletë. Niveli i klas-
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ifikimit të dosjes është “Sekret”.
222.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur udhëheqjen federative jugosllave pas vdekjes së 
Titos. Dosja daton në vitin 1987, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

223.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me takimin e burimit tonë me Papa V., dhe 
mbi të dhëna të forcave aerodesante në Frontin Jugor të Traktatit të Varshavës. Dosja daton në vitin 1987, me 15 
(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

224.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me pleniumin e KQ të LKJ në Beograd për 
analizimin e situatës në Kosovë, planin e hartuar ndërjugosllav për kthimin e serbomalazezëve të shpërngulur dhe 
sjelljen e sllavëve të rinj në Kosovë duke realizuar dhe planet për ta pushtuar. Dosja daton në vitin 1987, me 13 
(trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

225.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e UDB në Kosovë e viset shqiptare gjatë 
vitit 1987, si dhe emrat me të dhënat e tyre. Dosja daton në vitin 1987, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

226.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimtarinë e disa bashkësive fetare, 
reformat ekonomike të qeverisë greke në fushën e fesë. Dosja daton në vitin 1987, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

227.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me qëndrimin e sovjetikëve ndaj Shqipërisë, mbi 
disa vlerësime të qendrës amerikane të analizave ushtarako-detare mbi operacionet sovjetike në Mesdhe dhe 
dukuri të reja të udhëheqjes gjermano-lindore ndaj udhëheqjes aktuale sovjetike gjatë vitit 1987. Dosja daton në 
vitin 1987, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

228.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me simpoziumin e organizuar mbi Jugosllavinë në 
Nju Jork në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

229.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me zhvillimin e kriminalitetit në Jugosllavi dhe 
Kosovë gjatë vitit 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

230.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH-së në lidhje me ngjarjet e Mars-Prill të vitit 1981 në Kosovë, 
si dhe hedhjen e Z. C., si anti-jugosllav në SHBA, i cili kërkoi të futej në Zërin e Amerikës në gazetën “Dielli”. Dosja 
daton në vitin 1987, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

231.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me RTV-në e Prishtinës dhe aktivitetet kulturore-ar-
tistike të zhvilluara në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

232.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet e popullit kosovar për ndihmën që 
jep PPSH, si dhe për qëndrimet e saj ndaj Jugosllavisë dhe Kosovës gjatë vitit 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 
8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

233.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me shpërnguljen dhe migrimin e kosovarëve, mos-
marrëveshjet e emigracionit ekonomik kosovar gjatë vitit 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

234.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me konkluzionet e pleniumit të 9-të të KQ të 
LKJ për Kosovën. Dosja daton në vitin 1987, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

235.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e rëndë ekonomike në Kosovë, si dhe 
vlerësimet e popullsisë kosovare për të gjitha fushat në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 16 (gjashtëm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

236.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi situatën në Kosovë dhe marrëdhëniet armiqësore 
me serbët në të gjitha fushat gjatë vitit 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

237.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur m gjendjen e përgjithshme në Jugosllavi gjatë vitit 
1987. Dosja daton në vitin 1987, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

238.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me diskutimet në pleniumin e 9-të të LKJ në 
Beograd dhe vlerësimet armiqësore për marrëdhëniet brenda dhe jasht Jugosllavisë. Dosja daton në vitin 1987, 
me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

239.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Informa-
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cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me aktivitetin e Bashkimit Sovjetik në Kosovë. Dosja 
daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

240.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me kontradiktat midis republikave jugosllave. Dosja 
daton në vitin 1987, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

241.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me analizën e punës për vitin 1986 të Sekretariatit 
Federativ të Punëve të Brendshme të Jugosllavisë. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

242.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me strukturat nacionale dhe intelektuale të kuadrove 
e politikanëve kosovarë, të dhënat dhe platforma ideologjike e tyre. Dosja daton në vitin 1987, me 37 (tridhjetë e 
shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

243.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me shqetësimin për transmetimin e programeve 
televizive nëpërmjet sistemit satelit. Dosja daton në vitin 1987, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

244.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me porosinë R. A., për forcimin e mbrojtjes në të 
gjitha aspektet për vendin tonë, pas njohjes mbi gjendjen moralo-politike të ushtrive të NATO-s dhe të Traktatit 
të Varshavës në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

245.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e brendshme të Hungarisë dhe mar-
rëdhëniet e saj me BS dhe vende të tjera gjatë vitit 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

246.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me marrëdhëniet bullgaro-turke pas vitit 1984 
dhe perspektiva e ecurisë së tyre në të ardhmen. Dosja daton në vitin 1987, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

247.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bashkëpunimin ushtarak të Kinës me Italinë e Ju-
gosllavinë në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

248.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën ekonomike në Bullgari gjatë vitit 1987. 
Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

249.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me qartësimin e konceptit të thyesave të kufirit 
dhe rritjen e cilësisë së bashkëbisedimit me ta. Dosja daton në vitin 1987, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

250.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimin e situatës politike Jugosllavi Shqipëri 
dhe roli i rëndësishëm i RTSH në Kosovë. Dosja daton në vitin 1987, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

251.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 61. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me diferencimin e udhëheqjes hungareze nga 
grupimet kundërshtare. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

252.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 62. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me me situatën në Maqedoni dhe Slloveni, si 
dhe synimet e nacionalizmit. Dosja daton në vitin 1987, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

253.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 63. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa mendime të specialistëve ushtarakë perëndimorë 
mbi mundësinë e luftës ndërmjet dy blloqeve. Dosja daton në vitin 1987, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

254.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 64. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi një stërvitje të shqiptarëve në San Diego të Kalifornisë. 
Dosja daton në vitin 1987, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

255.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 65. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me disa akuza të forta kundër F. H., dhe ud-
hëheqësve të tjerë kosovarë dhe profesorëve të Universitetit të Prishtinës. Dosja daton në vitin 1987, me 2 (dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

256.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 66. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën në Jugosllavi, mbi konceptet e ush-
tarëve jugosllavë dhe krijimi i fondit të Solidaritetit. Dosja daton në vitin 1987, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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257.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 67. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me situatën e vështirë që po kalon popullsia 
shqiptare në Mal të Zi. Dosja daton në vitin 1987, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

258.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 68. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndryshimin e pamjes së flamurit shqiptar. Dosja 
daton në vitin 1987, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

259.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 69. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me bisedën e dy funksionarëve hungarezë mbi 
qëndrimin e vendit tonë, si dhe acarimin marrëdhënieve midis Hungarisë dhe Rumanisë. Dosja daton në vitin 
1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

260.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 70. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me një libër të ushtrisë turke me autor M. B. Dosja 
daton në vitin 1987, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

261.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 71. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi fillimin e punimeve të pleniumt të KQ të LKJ për çësht-
jen e Kosovës. Dosja daton në vitin 1987, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

262.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 72. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me veprimet antishqiptare të organizuara në 
kufirin greko-shqiptar. Dosja daton në vitin 1987, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

263.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 73. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me mbledhjen e ministrave të brendshëm të 
vendeve të industrializuara një hap i përbashkët në luftën kundër terrorizmit dhe papaprirëse e konferncës së 
Venecias. Dosja daton në vitin 1987, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

264.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 74. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me ndryshimet në kushtetutën e RSFJ. Dosja daton 
në vitin 1987, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

265.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 75. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa mendime të specialistëve ushtarakë italianë. Dosja 
daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

266.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 76. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimin në Athinë të librit “Çamët myslimanë të 
Thesprotisë (shek. 15-20)”, të shkruar nga V. K. Dosja daton në vitin 1987, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

267.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 77. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën ushtarake dhe dislokimin e batalionit 
këmbësor të forcave greke që mbulon kufirin me vendin tonë për rajonin e tij gjatë viteve 1986-1987. Dosja daton 
në vitin 1987, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

268.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 78. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi fjalimin e MPJ të Greqisë K. P., para komunitetit grek me 
banim në SHBA në Nëntor të vitit 1986. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

269.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 79. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi shtrirjen dhe raportin e popullsisë në komunat shqiptare të 
Malit të Zi. Dosja daton në vitin 1987, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

270.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 80. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi vrojtimin vizual lidhur me dislokimin e reparteve 
ushtarake të Maqedonisë me tanke dhe këmbësori të aerodromit ushtarak në Veri të Athinës. Dosja daton në vitin 
1987, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

271.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për gjendjen në Maqedoni, politikat me shqiptarët dhe 
qëndrimi armiqësor ndaj tyre. Dosja daton në vitin 1987, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

272.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me aktivitetin e të arratisurve dhe grupeve të em-
igracionit shqiptar në SHBA, për çështjen e Kosovës, të drejtave të njeriut në Shqipëri etj., gjatë vitit 1987. Dosja 
daton në vitin 1987, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

273.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me strehimin e 6-shtetasve shqiptarë në ambasadën 
italiane në Tiranë, si dhe qëndrimi i SHBA me vendin tonë. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

274.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimin e atasheve ushtarakë mbi doktrinën e 
re ushtarake të Traktatit të Varshavës në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

275.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi reformat ekonomike ë Poloni në vitin 1987. Dosja daton 
në vitin 1987, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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276.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me diplomacinë amerikane për perspektivat e 
marrëdhënieve me vendin tonë dhe problemet e Evropës Lindore e Juglindore gjatë vitit 1987. Dosja daton në 
vitin 1987, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

277.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me studimin me temë “qëndrimi amerikan gjatë 
viteve 1946-1949, ndaj pretendimeve të Greqisë për Shqipërinë e Jugut”. Dosja daton në vitin 1987, me 10 (dh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

278.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi trupat e zgjedhura sovjetike, të përgatitur nga gazetari 
i A. P., në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

279.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me diplomacinë e Bashkimit Sovjetik për bash-
këpunimin në të gjitha fushat me vendet e Ballkanit. Dosja daton në vitin 1987, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

280.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me vlerësimet e shqiptarëve në Jugosllavi për 
RPSSH. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

281.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me analizat dhe mendimet për problemet politike 
shqiptare dhe marrëdhëniet diplomatike të vendit tonë në vitin 1987, të sjella nga burimet tona. Dosja daton në 
vitin 1987, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

282.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 92. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat me kryetarin e nderit të shoqatës së 
miqësisë Belgjikë-Shqipëri në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

283.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me projektligjin e ri mbi riorganizimin e ndërmarrjeve 
ekonomike në Çekosllovaki dhe reagimet e masave mbi të, si dhe riorganizimi i forcave ushtarake në vitin 1987. 
Dosja daton në vitin 1987, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

284.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për të ardhmen e bazave amerikane në Greqi. Dosja daton në 
vitin 1987, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

285.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të gjendjes së brendshme në Bullgari. Dosja 
daton në vitin 1987, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

286.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 96. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi pleniumin e 8-të të KQ të LK të Serbisë në vitin 1987. Dosja 
daton në vitin 1987, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

287.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 97. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e rëndë të ekonomisë kosovare dhe asaj social 
ekonomike të popullsisë shqiptare në vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

288.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 98. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi futjen e armëve në Kosovë dhe qëllimin që ndjekin ato në 
vitin 1987. Dosja daton në vitin 1987, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

289.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 99. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat ushtarake detare të Jugosllavisë. Dosja daton në vitin 
1987, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

290.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 100. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi mundësitë dhe nevojat materiale të Kosovës për kohë lufte. 
Dosja daton në vitin 1987, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

291.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 101. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me procesin e diferencimit të sotëm politik në Kosovë, 
shtrirja dhe rezultatet e tij. Dosja daton në vitin 1987, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

292.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 102. Studim i 
sjellë nga Drejtoria e Zbulimit të MPB, me temë “në mbrojtjen e Evropës të kemi parasysh sovjetikët”, e shkruar 
nga Xh. H., dhe F. P., analistë të Pentagonit. Dosja daton në vitin 1987, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Sekret”.

293.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 103. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi pleniumin e 9-të të LKJ për Kosovën në vitin 1987. Dosja 
daton në vitin 1987, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

294.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 104. Studim 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat ushtarako-detare të Bullgarisë dhe të Rumanisë, 
detyrat e roli i tyre në kuadrin e frontit Jugor të Traktatit të Varshavës. Dosja daton në vitin 1987, me 14 (katërm-
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bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
295.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 105. Studim 

i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me problemet demografike dhe raporti i popullsisë në 
komunat shqiptare në Maqedoni. Dosja daton në vitin 1987, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

296.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 106. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi marrëdhëniet e Jugosllavisë me Bashkimin Sovjetik në vitin 
1987. Dosja daton në vitin 1987, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

297.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 107. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi politikën shkombëtarizuese të shovinistëve maqedonas ndaj 
popullsisë shqiptare pas Kongresit të 9-të të LK të Maqedonisë. Dosja daton në vitin 1987, me 8 (tetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

298.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 108. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me procesin e diferencimit politik të shqiptarëve në Maqe-
doni, rezultatet e pasojat e tij. Dosja daton në vitin 1987, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

299.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 109. Stu-
dim i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi strukturën organizative funksionale dhe veprimtarinë 
armiqësore të zbulimit gjermano-perëndimor kundër vendit tonë gjatë viteve të fundit. Dosja daton në vitin 
1987, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

300.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve 
të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, si dhe për politikën e jashtme dhe marrëdhëniet me vendet 
e tjera për periudhën Janar-Maj të vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

301.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 2. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve 
të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, si dhe për politikën e jashtme dhe marrëdhëniet me vendet 
e tjera për periudhën Qershor-Tetor të vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 101 (njëqind e një) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

302.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 3. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat, komentet e vlerësimet e diplomatëve 
të huaj për gjendjen e përgjithshme të vendit tonë, si dhe për politikën e jashtme dhe marrëdhëniet me vendet 
e tjera për periudhën Nëntor-Dhjetor të vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

303.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet dhe analizat e diplomatëve dhe mis-
ionarëve fetarë për gjendjen dhe politikën e vendit tonë për vitin 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 27 (njëzet 
e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

304.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me një veprimtari të mundshme armiqësore kundër ven-
dit tonë nga një bandë terroriste diversioniste, si dhe emrat e tyre. Dosja daton në vitin 1988, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

305.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi sektorët e kuadrot në RDGJ, që merren me veprimtari në 
drejtim të vendit tonë. Dosja daton në vitin 1988, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

306.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Relacion i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të veprimtarisë armiqësore të zbulimeve të ven-
deve të Traktatit të Varshavës kundër vendit tonë nëpërmjet vizitorëve. Dosja daton në vitin 1988, me 10 (dhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

307.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa qëndrime të amerikanëve dhe krerëve të emigracionit 
reaksionar shqiptar ndaj vendit tonë. Dosja daton në vitin 1988, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

308.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për stërvitjen e përbashkët të SHBA dhe NATO-s të emërtuar 
“Rruga e Hapur-1988”. Dosja daton në vitin 1988, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

309.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi trupat Seal të marinës amerikane në vitin 1988. Dosja 
daton në vitin 1988, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

310.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi intervistën e komandantit të NATO-s gjeneralit Xh. G. 
Dosja daton në vitin 1988, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

311.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 12. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat e skalionit të parë të Traktatit të Varshavës që do të 
përdoren në një agresion të mundshëm në drejtim të Ballkanit e të vendit tonë. Dosja daton në vitin 1988, me 37 
(tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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312.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi “Misionin Kristian Evropian” dhe veprimtarinë e zbulimeve 
të huaja kundër vendit tonë, nëpërmjet këtij organizimi “Fetar”. Dosja daton në vitin 1988, me 24 (njëzet e katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

313.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me materialin e mbledhjes në Uashington i Komision-
it i të Drejtave të Njeriut, mbi gjendjen dhe të drejtat njerëzore të shqiptarëve në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 
1988, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

314.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me librin “Perdja”, të shkruar nga B. W., me përmba-
jtje për luftërat sekrete të CIA-s për vitet 1981-1987. Dosja daton në vitin 1988, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

315.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përmbledhjen e librit “Koha e disinformacionit” 
të shkruar nga H. K. Dosja daton në vitin 1988, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

316.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me recensionin e librit “Kan Sherri dhe shërbimi 
sekret kinez 1927-1987”. Dosja daton në vitin 1988, me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

317.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi hapjen e katedrës së studimeve shqiptare pranë 
Universitetit të Nju Jorkut, me rastin e festimit të 75-vjetorit të shpalljes së pavarësisë së Shqipërisë. Dosja daton 
në vitin 1988, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

318.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 19. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me letrën e të arratisurit Sh. K., me banim në Suedi, 
drejtuar presidentit Regan, për çlirimin me forcë të Shqipërisë nga komunizmi. Dosja daton në vitin 1988, me 3 
(tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

319.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 20. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me thellimin e krizës politike dhe ekonomike në 
Greqi dhe ndryshimet në qeveri. Dosja daton në vitin 1988, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

320.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 21. Studime të 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi strukturën organizative të zbulimit dhe policisë greke. Dosja 
daton në vitin 1988, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

321.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 22. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi reagimet e qarqeve reaksionare “vorioepiriote”, ndaj 
vendimit të qeverisë greke për heqjen e ligjit të Luftës dhe problemet me pasuritë çame. Dosja daton në vitin 
1988, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

322.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 23. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi skandalin “Koskota” dhe pasojat e tij në Greqi. Dosja 
daton në vitin 1988, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

323.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 24. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, me temë “Arvanitët, mjedisi, qëndrimi, ndjenjat dhe kontributi i 
tyre” në vitin 1988, si dhe emrat e shquar të tyre. Dosja daton në vitin 1988, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

324.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 25. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vizitën e kryeministrit turk në Greqi, si dhe të 
marrëdhënieve të Greqisë me Turqinë dhe vendin tonë gjatë vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 6 (gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

325.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 26. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me is aspekte të veprimtarisë së zbulimit italian kundër 
vendit tonë nëpërmjet kanalit tregtar. Dosja daton në vitin 1988, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

326.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 27. Relacion i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi forcat italiane të ndërhyrjes së shpejtë. Dosja daton në vitin 
1988, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

327.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 28. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e brendshme dhe disa qëndrime të qeverisë 
italiane. Dosja daton në vitin 1988, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

328.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 29. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me kërkesën e Hungarisë për largimin e trupave 
ushtarake sovjetike nga territori i saj. Dosja daton në vitin 1988, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

329.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 30. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mendimin e diplomatit hungarez për qëndrimin 
e përcaktuar në kuadër të Traktatit të Varshavës ndaj Shqipërisë që mos të kalojë në krahun e Perëndimit. Dosja 
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daton në vitin 1988, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
330.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Informa-

cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen dhe situatën e brendshme dhe të 
jashtme të Hungarisë. Dosja daton në vitin 1988, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

331.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mendimet e diplomatëve hungarezë mbi gjendjen 
dhe situatat në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1988, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

332.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën politiko-ushtarake në Çekosllovaki 
dhe vendet e Traktatit të Varshavës në vitn 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

333.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi krizën e rëndë ekonomike në Rumani në vitin 1988. 
Dosja daton në vitin 1988, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

334.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi politikën e goditjeve në Kosovë, reagimet e popullsisë dhe 
përpjekjet e organeve represive kosovare për të ruajtur autonominë. Dosja daton në vitin 1988, me 15 (pesëm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

335.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen dhe trazirat në Kosovë, planet dhe 
veprimet e serbëve kundër saj gjatë vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

336.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me fushatat antishqiptare të serbëve dhe goditjen 
e intelektualëve gjatë vitit 1988, të sjella nga burimet tona në Kosovë. Dosja daton në vitin 1988, me 21 (njëzet e 
një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

337.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat e mendimet e intelektualëve të 
ndryshëm mbi ndryshimin e kushtetutës në Jugosllavi, të sjella nga burimet tona. Dosja daton në vitin 1988, me 
23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

338.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi qëndrimin dhe politikën zyrtare amerikane ndaj 
qeverisë jugosllave për çështjen e Kosovës. Dosja daton në vitin 1988, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

339.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me statistikat e nxënësve dhe studentëve dhe të 
problemeve në shkollat e Kosovës gjatë vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

340.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimin në gazetën “Mlladina” të planit operativo 
ushtarak kundër Kosovës e Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1988, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

341.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me volumin “Strategjia” për dhënien fund shtypjes 
së shqiptarëve në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1988, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

342.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me diskutimet në konferencën rajonale të LK të 
Fushë Kosovës dhe të mbledhjes të kryetarëve të kuvendeve të republikave autonome në vitin 1988. Dosja daton 
në vitin 1988, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

343.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me librin e Xh. Sh., me titull “Vështrim i përgjithshëm 
mbi politikën serbomadhe në Kosovë”. Dosja daton në vitin 1988, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

344.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi krerët e emigracionit kosovar jashtë, pikëpamjet, tendenca 
dhe prirjet e tyre. Dosja daton në vitin 1988, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

345.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën në Jugosllavi dhe marrëdhëniet e saj me 
SHBA, të sjella nga burimi ynë në qarqet politiko-ushtarake amerikane. Dosja daton në vitin 1988, me 3 (tre) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

346.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me zhvillimet e situatës politike dhe ekonomike në 
Jugosllavi gjatë vitit 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

347.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi milicinë speciale jugosllave dhe roli i ushtarakëve 
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të lartë në vitin 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

348.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Relacion 
i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi buxhetin ushtarak të Jugosllavisë dhe drejtimet e zhvillimit 
e modernizimit të ushtrisë. Dosja daton në vitin 1988, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

349.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi politikën e M., dhe marrëdhëniet e tij me G., në vitin 
1988. Dosja daton në vitin 1988, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

350.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me industrinë e flotës ajrore dhe detare të Jugosl-
lavisë në vitin 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

351.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi kushtet që favorizojnë M., për realizimin e politikës së 
tij. Dosja daton në vitin 1988, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

352.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi bisedimet e kongresmenëve amerikanë me ambasa-
dorin jugosllav në Uashington për gjendjen dhe perspektivën në Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1988, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

353.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me synimin serb për ndryshimin e kushtetutës në 
Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1988, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

354.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me përmbledhjen dhe përpunimin nga shtypi jugosl-
lav, pleniumit të LK të Serbisë për Kosovën në vitin 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

355.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi punimet e pleniumit të 16-të të KQ të LKJ në vitin 1988, si 
dhe informacioni për punimet e konferencës së LK të Kosovës. Dosja daton në vitin 1988, me 24 (njëzet e katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

356.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me punimet dhe konkluzionet e pleniumeve të KQ të 
LKJ në vitin 1988. Dosja daton në vitin 1988, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

357.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e brendshme në Maqedoni dhe reflektimi i saj në 
popullsinë shqiptare me banim në trojet e veta atje. Dosja daton në vitin 1988, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

358.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e shqiptarëve në Mal të Zi. Dosja daton 
në vitin 1988, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

359.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 1. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa probleme mbi gjendjen në Kosovë në vitin 1989. 
Dosja daton në vitin 1989, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

360.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 4. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me komentet dhe veprimtaritë armiqësore të ele-
mentit antiparti për sistemin politik të Shqipërisë, si dhe emrat e tyre. Dosja daton në vitin 1989, me 31 (tridhjetë 
e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

361.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 5. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet e turistëve të huaj për vendin tonë, si 
dhe statistika për hyrjet e të huajve dhe daljet e shqiptarëve nga RPSSH në 6-mujorin e parë të vitit 1989. Dosja 
daton në vitin 1989, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

362.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 6. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet dhe reagimet e shtetasve të huaj për 
vendin tonë. Dosja daton në vitin 1989, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

363.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 7. Informacion 
dhe studim i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen e personave të internuar e dëbuar dhe 
për personat që janë me masë internimi mbi pesë vjet, si dhe emrat e tyre, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

364.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 8. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me veprimtarinë armiqësore të zhvilluar në vendin 
tonë nëpërmjet kanalit të turizmit postar, ngjarjet në Qytetin Studenti dhe reagimet e elementit antiparti për 
Kosovën në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

365.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 9. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me reagimet e gazetarëve, reporterëve dhe komen-
tatorëve të ardhur për shoqërimin e ekipit kombëtar anglez. Dosja daton në vitin 1989, me 18 (tetëmbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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366.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 10. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me reagimet e elementëve antiparti rreth ngjarjeve 
në Kosovë, si dhe të dhënat për këta persona sipas listës emërore Y. Di., L. B., etj., në vitin 1989. Dosja daton në 
vitin 1989, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

367.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 11. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për të arratisurit S. V., dhe për veprimtarinë armiqësore të 
grupit të E. M. Dosja daton në vitin 1989, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

368.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 13. Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me telegramin e këshilltarit francez, dërguar qendrës 
për qëndrimin e qeverisë shqiptare ndaj Moskës. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

369.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 14. Informa-
cion i Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për disa reagime e komente rreth dekretit të Presidiumit 
të Kuvendit Popullor për faljen e gjerë. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

370.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 15. Infor-
macione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet dhe qëndrimet e diplomatëve 
gjermanë për vendin tonë, si dhe marrëveshjet diplomatike midis dy vendeve në vitin 1989, dhënë reporterit të 
televizionit gjerman. Dosja daton në vitin 1989, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

371.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 16. Infor-
macione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për masat e sigurimit, të kontrollit dhe përpunimit të 
personelit të ambasadës italiane dhe të 6-pjestarëve të familjes P., që u futën në këtë ambasadë. Dosja daton në 
vitin 1989, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

372.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 17. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi komentet e diplomatëve të vendeve kapitaliste-re-
vizioniste, në lidhje me ngjarjet e fundit në Shqipëri, Jugosllavi dhe Çekosllovaki. Dosja daton në vitin 1989, me 46 
(dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

373.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 1, dosja nr. 18. Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat e diplomatëve të huaj në vendin tonë, 
për gjendjen e përgjithshme të Shqipërisë dhe marrëdhëniet diplomatike me vendet e tjera në vitin 1989. Dosja 
daton në vitin 1989, me 234 (dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

374.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 19. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet e diplomatëve të huaj për zhvillimet 
e brendshme dhe marrëdhëniet e jashtme të Shqipërisë në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 45 (dyzet e 
pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

375.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 20. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet pozitive të diplomatëve të huaj 
mbi festimet e 45-vjetorit të çlirimit të Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1989, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

376.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 21. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me analizat dhe mendimet e zyrtarëve të Shtetit 
Amerikan për vendin tonë dhe marrëdhëniet e SHBA me Evropën Lindore në vitet 1990. Dosja daton në vitin 
1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

377.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 23. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me komentet e burimeve të ndryshme se Evropa 
do të kthehet në një vend si SHBA. Dosja daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

378.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 24. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me komentet e analistit të qendrës së zbulimit amer-
ikan në RFGJ L. Z., për pleniumin e 8-të të KQ të PPSH dhe pleniumin e KQ të BRPSH në vitin 1989. Dosja daton në 
vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

379.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 25. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për çështjen e minoriteteve nga analisti i qendrës së zbu-
limit amerikan në RFGJ L. Z. Dosja daton në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

380.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 26. Raport-
takimi i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me kërkesën e burimit “1585”, për t`u takuar me R. 
A. Dosja daton në vitin 1989, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

381.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 27. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, për gjendjen në vendet e Traktatit të Varshavës. Dosja daton 
në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

382.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 28. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me materialin e shkruar nga E. B., “Shqipëria, i 
çuditshmi i viteve `90”, për gjendjen e brendshme dhe politikën e jashtme të vendit tonë. Dosja daton në vitin 
1989, me 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

383.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 29. Relacion 
dhe informacione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen dhe situatën politike në 
Greqi para dhe pas zgjedhjeve të reja të vitit 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. 
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Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
384.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 30. Informa-

cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me takimin e kryetarit të Bashkisë së Athinës me 
diplomatët grek dhe bullgar në Beograd, mbi zgjedhjet e reja në Greqi dhe marrëdhëniet me vendet fqinje. Dosja 
daton në vitin 1989, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

385.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 31. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimin në SHBA të librit me titull “Amerika, 
Greqia dh PASOK-u”, në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

386.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 32. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me suvejimin e ambasadës sonë në Athinë për shkak 
të acarimit të gjendjes politike në vend. Dosja daton në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

387.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 33. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën para dhe pas zgjedhore në Greqi në 
vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

388.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qenrdror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 34. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi problemin e bazave amerikane në Greqi në prag të 
zgjedhjeve. Dosja daton në vitin 1989, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

389.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 35. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatat politike në Jugosllavi e Greqi mbi vrasjen 
e dhëndrit të M. Dosja daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

390.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 36. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike në Greqi, ngjarjet në Evropën 
Lindore dhe marrëdhëniet e saj me Shqipërinë. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

391.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 37. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me vlerësimet e sekretarit të Vatikanit për mar-
rëdhëniet greko-shqiptare. Dosja daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

392.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 38. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qëndrimin e SHBA për problemet e Ballkanit, si 
dhe për kufirin limit ku mund të lejohen të shkojnë Jugosllavia dhe Greqia në rast konflikti me Shqipërinë. Dosja 
daton në vitin 1989, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

393.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 39. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi aeroplanët amerikane F-16, që do të vendosen në Itali. 
Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

394.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 40. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e përgjithshme në Itali dhe politikën 
e jashtme të saj në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

395.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 41. Relacion i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi veprimtarinë e zbulimit italian kundër vendit tonë nëpërmjet 
pikave dhe qendrave më aktive të tij. Dosja daton në vitin 1989, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

396.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 42. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bazën amerikane në Itali në afërsi të Brindisit. 
Dosja daton në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

397.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 43. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me politikën e jashtme të Italisë me rajonin e 
Mesdheut, Ballkanit dhe Evropën në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

398.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 44. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qëndrimet e udhëheqjes çekosllovake ndaj 
vendit tonë, si dhe situata politike e saj. Dosja daton në vitin 1989, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

399.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 45. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën e brendshme dhe të jashtme politike të 
Polonisë, si dhe komentet e saj për marrëdhëniet me vendin tonë. Dosja daton në vitin 1989, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

400.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 46. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën në Hungari dhe politikën e jashtme të 
saj, si dhe vlerësimi mbi marrëdhëniet me vendin tonë. Dosja daton në vitin 1989, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

401.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 47. Raport-in-
formativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me takimin e ministrave të jashtëm hungarez 
dhe jugosllav për ngjarjet e vitit 1956, si dhe të përkrahin njëri-tjetrin në çështjet që i preokupojnë. Dosja daton 
në vitin 1989, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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402.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 48. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me takimin e katër vendeve të Evropës Qendrore, 
Hungari, Austri, Jugosllavi dhe Itali dhe bashkëpunimi i tyre në të gjitha fushat. Dosja daton në vitin 1989, me 2 
(dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

403.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 49. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mendimet dhe vlerësimet e delegacionit bullgar 
të Komitetit të Bashkëpunimit e Mirëkuptimit Ballkanik. Dosja daton në vitin 1989, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

404.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 50. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mosmarrëveshjet e Bullgari-Turqi për minoritetin 
turk në Bullgari dhe qëndrimi i Jugosllavisë për këtë problem. Dosja daton në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

405.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 51. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me nënshkrimin e marrëveshjes midis dy superfuqive 
për euro-raketat. Dosja daton në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

406.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 52. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën në Rumani dhe politikën e jashtme 
të saj në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

407.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 53. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën politike të Bullgarisë dhe marrëdhëniet 
e saj me BS. dhe me fqinjët ballkanikë në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

408.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 54. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e brendshme të Bashkimit Sovjetik, 
si dhe me situatën politike me SHBA dhe marrëdhëniet e jashtme me vendet e rajonit në vitin 1989. Dosja daton 
në vitin 1989, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

409.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 55. Infor-
macion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me të dhënat rreth qëndrimit të vendeve të 
ndryshme të Bllokut Lindor ndaj politikës korrente të G. Dosja daton në vitin 1989, me 4 (katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

410.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 56. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me marrëdhëniet dypalëshe SHBA-BS, si dhe 
vlerësimi për Traktatin e firmosur për çarmatimin bërthamor. Dosja daton në vitin 1989, me 22 (njëzet e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

411.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 57. Relacion 
dhe informacione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me qëndrimet e Anglisë për gjend-
jen e vendit tonë për vitet 1987-1988, si dhe interesimi i saj për problemin e marrëdhënieve diplomatike me 
Shqipërinë në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

412.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 58. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimin nga shtypi anglez për pohimin e zbulimit 
amerikan për qënien e M. Sh., në shërbim të tyre (shqip-anglisht). Dosja daton në vitin 1989, me 4 (katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

413.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 59. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me botimet e shtypit të kohës mbi zhvillimet politike 
në Evropën Lindore në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

414.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 60. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me Komitetin e Solidaritetit për shqiptarët refug-
jatë politikë në Itali në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

415.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 61. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qëndrimi e shoqatës arbëreshe për çështjen e 
Kosovës, si dhe për studentët arbëreshë dhe italianë që studiojnë gjuhën shqipe në Tiranë. Dosja daton në vitin 
1989, me 43 (dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

416.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 62. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me politikën e brendshme të presidentit amerikan 
Xh. B., si dhe marrëdhëniet e SHBA me Evropën Lindore. Dosja daton në vitin 1989, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

417.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 63. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me mendimet, reagimet dhe gatishmërinë e diplo-
macisë së huaj mbi situatën aktuale në Jugosllavi dhe Evropën Lindore. Dosja daton në vitin 1989, me 26 (njëzet 
e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

418.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 64. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, me temë “Frenimi Selektiv”, një strategji e re amerikane. Dosja 
daton në vitin 1989, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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419.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 2, dosja nr. 65. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore kundër vendit tonë 
të të arratisurve rishtas në SHBA në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

420.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 66. Raport-in-
formativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi zbatimin e gjendjes së jashtëzakonshme në Kosovë 
dhe masat e marra atje e në viset e tjera shqiptare në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 46 (dyzet e 
gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

421.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 67. Raport-in-
formativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedat e bashkëpunëtorit “6113”, ardhur 
ilegalisht në vendin tonë, për ngjarjet e kohëve të fundit në Kosovë dhe Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1989, me 
9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

422.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 68. Raport-in-
formativ i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me çështjen e Kosovës në takimet e datave 25-28 
Maj në Stamboll të vitit 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

423.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 69. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me reagimet dhe qëndrimet e diplomatëve të huaj 
për situatën politike në Jugosllavi dhe gjendjen e rëndë në Kosovë. Dosja daton në vitin 1989, me 33 (tridhjetë e 
tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

424.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 70. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen politike, ushtarake e policore në 
Kosovë, si dhe me komentet e disa drejtuesve intelektualë kosovarë dhe kontradiktat e tyre me intelektualët serb. 
Dosja daton në vitin 1989, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

425.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 71. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën e rëndë politike në Kosovë dhe 
Jugosllavi, demonstratat, gjyqet, arrestimet e popullit kosovar nga organet jugosllave, si dhe emrat e tyre në vitin 
1989, periudha janar-qershor. Dosja daton në vitin 1989, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

426.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 72. Infor-
macione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen e rëndë në Kosovë, statistikat e 
të arrestuarve, të vrarëve të popullsisë kosovare, reagimet e intelektualëve, emigracionit kosovar, të ndërkom-
bëtarëve, si dhe vlerësimi i fjalës së R.A., në OKB për Kosovën, për periudhën Shtator-Dhjetor të vitit 1989. Dosja 
daton në vitin 1989, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

427.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 73. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me arrestimin dhe gjyqin e A.V., si dhe presioni 
i milicisë tek popullsia kosovare për të evituar demonstratat. Dosja daton në vitin 1989, me 24 (njëzet e katër) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

428.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 74. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi planin e aktiviteteve kryesore informativo-propagandis-
tike me rastin e ngjarjeve të reja në Kosovë, përgatitur nga Komiteti Krahinor i LK të Kosovës (shqip-jugosllavisht). 
Dosja daton në vitin 1989, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

429.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 75. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me plagosjen e oficerit të UDB-së nga N. Sh. Dosja 
daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

430.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 76. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi organizimin aktual në radhët e emigracionit kosovar 
në Perëndim në përkrahje të Kosovës ndaj politikës shoviniste të Beogradit. Dosja daton në vitin 1989, me 21 
(njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

431.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 77. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me organizatën ilegale me emrin “Marksistë-Lenin-
istët e Kosovës”, si dhe emrat e tyre. Dosja daton në vitin 1989, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

432.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 78. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me paraqitjen e shqetësimit të komunitetit në 
SHBA për politikën e Jugosllavisë ndaj Kosovës, si dhe për vlerësimet e interesimin e administratës amerikane në 
drejtim të Shqipërisë. Dosja daton në vitin 1989, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

433.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 79. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me interesimin e ambasadës amerikane e angleze në 
takimet e përbashkëta në Vjenë, për zhvillimin e situatës në Kosovë në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 
2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

434.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 80. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa aspekte të qëndrimit të politikës amerikane ndaj 
situatës në Kosovë e Jugosllavi të reflektuara nëpërmjet “Zërit të Amerikës”. Dosja daton në vitin 1989, me 8 
(tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

435.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 81. Informa-
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cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me hetimet rreth gjendjes në Kosovë të bëra me 
porosi të Departamentit të Shtetit Amerikan, si dhe mendimet për S. M. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

436.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 82. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qëndrimin për problemin e Kosovës në mbledhjen 
e Parlamentit Evropian në Strasburg në vitin 1989. Dosja daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

437.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 83. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me konferencën e shtypit në Paris dhe në mbledhjen 
e Departamentit të Shtetit Amerikan për çështjen e të drejtave të njeriut në Kosovë e Jugosllavi në vitin 1989. 
Dosja daton në vitin 1989, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

438.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 84. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me bisedimet e delegacionit amerikan në Jugosllavi 
për problemet e gjendjes dhe zhvillimeve në Kosovë e Jugosllavi. Dosja daton në vitin 1989, me 10 (dhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

439.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 85. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi reagimet e emigracionit shqiptar në SHBA, ndaj fjalimit 
të ministrit tonë të Punëve të Jashtme në OKB. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

440.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 86. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me kontributin e lobit shqiptar në Amerikë dhe nën-
shkrimin e rezolutës nga presidenti amerikan Xh. B., për shkeljen e të drejtave të njeriut në Kosovë. Dosja daton 
në vitin 1989, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

441.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 87. Relacion i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi gjendjen aktuale të Forcave të Armatosura Jugosllave. Dosja 
daton në vitin 1989, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

442.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 88. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi disa probleme të evidentuara në konferencat e lidhjes 
komuniste në Forcat e Armatosura të Jugosllavisë. Dosja daton në vitin 1989, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

443.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 89. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën politike dhe gjendjen n Jugosllavi, si dhe 
përpjekjet e saj për të realizuar “Serbinë e Madhe”. Dosja daton në vitin 1989, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

444.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 90. Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me deklaratat e ministrit të jashtëm të Italisë për 
përkrahjen e Jugosllavisë në kuadrin kombëtar e ndërkombëtar. Dosja daton në vitin 1989, me 5 (pesë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

445.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 91. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me qëndrimin e B.S. ndaj situatës në Jugosllavi, të 
komentuara nga gazetarë bullgarë. Dosja daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

446.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 92. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me luftën e klaneve në Jugosllavi dhe politika e Mil-
losheviçit. Dosja daton në vitin 1989, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

447.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 93. Informaci-
one të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me situatën e rëndë politike në Jugosllavi, konfliktet 
Serbi-Slloveni-Kroaci-Kosovë, si dhe qëndrimi i Shqipërisë dhe i ndërkombëtarëve ndaj kësaj situate. Dosja daton 
në vitin 1989, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

448.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 94. Informa-
cion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me aksionin e serbëve për mbledhjen e armëve në 
Kosovë. Dosja daton në vitin 1989, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

449.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr. 3, dosja nr. 95. Studim i 
Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, mbi ndryshimet aktuale kushtetuese në Jugosllavi në vitin 1989. 
Dosja daton në vitin 1989, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

450.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.22, Informa-
cione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi disa probleme në regjistrin e 
radiozbulimit. Dosja daton në vitin 1982, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

451.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.23, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, lidhur me specialistët hungarez që kanë 
ardhur e do të vijnë për rikonstruksionin e uzinës së Antibiotikut. Dosja daton në vitin 1982, me 2 (dy) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

452.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.24, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, lidhur me komentet armiqësore rreth 
Pleniumeve të 4-t e të 5-të të K.Q të Partisë dhe arrestimin e armikut K. H. Dosja daton në vitin 1982, me 5 (pesë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

453.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.25, Informaci-
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one të Drejtorisë së III-të, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi veprimtarinë propagandiste të “Legalitetit” 
kunder vendit tonë, si dhe mbi organizatën “Bashkimi Nacionalistëve Shqipëtar”. Dosja daton në vitin 1982, me 
10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

454.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.26, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të PPSH-së, mbi marrëdhëniet turko-shqiptare dhe 
qëndrimet ndaj dy superfuqive. Dosja daton në vitin 1982, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

455.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.27, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi disa probleme që kanë dalë 
gjatë 6-mujorit të parë të 1982 në disa drejtime e objekte të ekonomisë socialiste. Dosja daton në vitin 1982, me 
8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

456.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.28, Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, në lidhje me shkrime të ndryshme 
për vendin tonë, nga buletine, revista, ushtarake-politike, si dhe shtypi i huaj. Dosja daton në vitin 1982, me 35 
(tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

457.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.29, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, për disa letra të ardhura, me përmbajtje 
armiqësore ose jo. Dosja daton në vitin 1982, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

458.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.30, Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar sekretarit të parë Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi disa reagime 
dhe komente të diplomatëve të huaj që morën pjesë në manifestimet e Majit. Dosja daton në vitin 1982, me 6 
(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

459.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.31, Relacione të 
Komitetit të Partisë së Rrethit Fier, drejtuar sekretarit të Komitetit Qendror të PPSH-së, lidhur mbi një informacion 
nga shoku H. K. Dosja daton në vitin 1982, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

460.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.32, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar sekretarit të Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi përgatitjet e grupeve 
diversioniste nga radhët e të arratisurve jashtë shtetit. Dosja daton në vitin 1982, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

461.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.33, Informacion 
i Drejtorisë së III-të, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi gjendjen dhe udhëheqjen në Bullgari. Dosja da-
ton në vitin 1982, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

462.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.34, Informa-
cione të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar sekretarit të Komitetit Qendror të P.P.SH-së, mbi prodhimin e disa 
armëve, në kundërshtim me ligjet në repartin 7306 në Tiranë. Dosja daton në vitin 1982, me 5 (pesë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

463.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.35, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar sekretarit të parë Komitetit Qendror të PPSH-së, mbi deponimet e S. K. 
Dosja daton në vitin 1982, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

464.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.36, Informacion 
i Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi mbledhjen e komisionit të përbashkët Shqiptaro-Jugosllav. Dosja daton 
në vitin 1982, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

465.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.37, Informaci-
one të Drejtorisë së III-të, mbi krizën ekonomike në Jugosllavi dhe gjendjen kritike të popullit atje. Dosja daton në 
vitin 1982, me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

466.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, kutia nr.2, dosja nr.38, Informaci-
one të Drejtorisë së I-rë të MPB, drejtuar sekretarit të Komitetit Qendror të PPSH-së, mbi grupet turistike “Studi-
more”, si dhe turneun e ekipit të shahut në Zvicër. Dosja daton në vitin 1982, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

467.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 2. Dosje me implikimet në komplotin e M. Sh., e K. H., me 453 (katërqind e 
pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

468.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 2. Lidhje të komplotistëve, M.Sh., e K.H., me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e 
shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

469.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 3 dhe 4. Dosje operative pa nr. për F. Sh., me 24 volume, në total me 5018 
(pesëmijë e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

470.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 4. Dosje agjenturore “Merimanga” me 14 volume ne total me 3912 (tremi-
jë e nëntëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

471.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 4. Dosje me indekse për implikimet për F. Sh., me 228 (dyqind e njëzet e tetë) 
fletë. Dosja daton në 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.                                                                                                                                           

472.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 4. Dosje agjenturore “Mercenari” me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1985-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

473.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Dosje me indekse, me materiale për K. H., me 115 (njëqind e pesëm-
bëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

474.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Dosje me implikimet të ndyshme për grupet anti-parti, me 364 (treqind 
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e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-19910. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
475.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Fashikull i indekstit alfabetik për dosjen e të arratisurit, S. P., me 230 

(dyqind e tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
476.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Dosje me implikime për M. B., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton 

në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
477.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Dosje me indekse të përsonave të implikuar ne dosjet e grupeve antipar-

ti, me 40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
478.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Fashikull për I. S., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
479.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 6. Fashikull për Q. M., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
480.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Dosje për M. Z., me 7 volume ne total 1388 (njëmijë e treqind tetëdhjetë 

e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
481.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Fashikull alfabetik për “Armikun” M. Z., me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
482.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Dosje nr.890 për S. B., me 2 volume në total 549 (pesëqind e dyzet e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
483.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Fashikull nr.192 në ngarkim të S. B., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
484.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Dosje me kopje të procesverbalëve nr.4 për S. B., me 33 (tridhëjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitet 1975-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
485.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Dosje hetimore nr.44 për S. B., me 273 (dyqind shtëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
486.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Fashikull për K. N., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
487.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Fashikull për H. K., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 

1975-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
488.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 7. Materiale për antarë partie dhe kandidatëve të partisë, me 303 (treqind 

e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
489.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 8. Fashikull me lista, vendime, analiza, relacione të veprimtarisë armiqësore, 

me 11 volume, në total me 3777 (tremijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-
1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

490.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 8. Dosje operative nr.1 për E. Gj., me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1957-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

491.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosje formulare nr.1773 për M. P., me 526 (pesëqind e njëzet e gjashtë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

492.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosje hetimore nr.192 për M. P., me 329 (treqind e njëzet e nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

493.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Fashikull nr.45 për M. P., me 194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. 
Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

494.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Fashikull nr.3 për M. P., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 
1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

495.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosje operative për Ll. P., me 3 volume në total me 671 (gjashtëqind e 
shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

496.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosari alfatabetik i materialeve të armiqëve për Ll. P., K. M., Z. Th., me 
2 volume totali 364 (treqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

497.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosje operative nr.1 për Ll. Z., me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

498.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosje hetimore me dy vëllime, dosje formulare me dy vellime dhe fash-
ikull në ngarkim të H. R., në total me 505 (pesëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

499.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 9. Dosje operative për L. P., me dy vëllime, në total me 515 (pesëqind e 
pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

500.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Fashikull nr.1 për Z. Th., me 261 (dyqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. 
Dosja daton në vitet 1977-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

501.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Fashikull nr.2 për Z. Th., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1953-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

502.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje formulare nr.35799 për N. N., me 305 (treqind e pesë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1977-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

503.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje operative nr.1 për K. H., me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

504.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje operative nr.2 për K. H., me 248 (dyqind e dyzet e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

505.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje operative nr.1 për Xh. P., me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

506.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje operative nr.1 për J. X., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja 
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daton në vitet 1944-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
507.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje formulare nr. 35634, “Pinca” në ngarkim të A. C., me 2 volume 

total me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

508.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje formulare nr.4227 për D. Sh., me 3 volume në total me 160 
(njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

509.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje operative për A. H., me 2 volume në total me 184 (njëqind e 
tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

510.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 10. Dosje operative për H. H., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në 
vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

511.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje formulare nr.3210 për R. P., me 468 (katërqind e gjashtëdhjetë e 
tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

512.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje formulare nr.3210/1 për R. P., me 225 (dyqind e njëzet e pesë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

513.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.128 Informimi MMP mbi grupin kongolez me 20 (njëzet) fletë. 
Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

514.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.3 Relacione të komandës ushtarake “Reparitit 1200” me 4 
(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

515.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.7 vendime, relacione mbi kurset luftarake dhe politike që zh-
villojne të huajt në Shqipëri me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

516.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.2 vendime, relacione të komandës ushtarake dërguar Ministirsë 
së Mbrojtjes Popullore me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

517.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.6 vendime, relacione të komandës ushtarake të “Repartiti 
8001” me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

518.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11, dosje nr.7 vendim i Sekretarit KOPPSH nr.543 me datë 02.08.1968 mbi 
aprovimin e kërkesën të PK  për të dërguar gjashtë kursantë në Shqipëri me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 
1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

519.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.105 Relacione mbi përgatitjen politiko luftarake të togës spe-
ciale Indoneziane politike, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

520.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.115 Relacione drejtuar MMP mbi grupet e huaja që kanë qënë 
në Shqipëri me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

521.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.137 Relacione mbi zhvillimin e stërvitjes ushtarake të grupit 
të të huajëve pranë “Repartit ushtarak 5999”, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

522.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.137 Informacion i komandës të “Repartiti 5999”, kërkesë dër-
guar MMP me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

523.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.138 Informacion i komandës të “Repartiti 3711”, kërkesë dër-
guar MMP me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

524.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.139 Relacione dhe lista e anëtarëve të partisë Ekuadorit me 2 
(dy) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

525.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.113 Informacione mbi disa çështje me shokët e delegacionëve 
të organizuar për çlirimin e Palestinës me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

526.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.166 Informacion i sektorit të MMP drejtuar Ministrisë së 
Punëve të Jashtëme, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

527.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje Fondi i Solidaritetit mbi dhënien e ndihmave financiare disa 
partive dhe grupeve markësiste-leniniste, me 257 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-
1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

528.	 Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, arka 11. Dosje nr.23 mbi trajtimin ekonomik të miqve të huaj me 8 (tetë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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KUJTESA DHE
EDUKIMI QYTETAR



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2024    Nr.5 (shtator-tetor)

137

FESTIVALI NDËRKOMBËTAR PËR TË DREJTAT E NJERIUT VJEN NË AIDSSH

Tiranë më 19 shtator 2024

- Ekspertë të drejtave të njeriut, ish-të përndjekur politikë, specialistë të AIDSSH-së, ekspertë të proceseve të rikuper-
imit të trupave të zhdukurve ndoqën dhe diskutuan rreth problematikave mbi të cilat janë ndërtuar dy dokumentarët 
“Plumbi i Tretë” dhe “ADN e dinjitetit”, të cilat vijnë për shoqërinë shqiptare në kuadër të Edicionit të 19-të të Festivalit 
Ndërkombëtar të Filmit për të Drejtat e Njeriut në Shqipëri. Dokumentarët trajtojnë çështje që prekin thellësisht pasojat 
e politikës së dyerve të mbyllura dhe metodave të errëta të regjimeve autokrate e shoviniste të cilat mbjellin viktima të 
pafajshme dhe ngadalësojë procesin e evropianizimit të vendeve të rajonit tonë, përmes metodave të vjetra, të dhunës 
dhe terrorit.“Të dy temat që trajtohen përmes këtyre dy dokumentarëve, janë relevante, sepse ashtu si në Shqipëri edhe 
në ish-Jugosllavi shteti, strukturat okulte të lidhura me interesa të caktuara politike, ekonomike, gjeo-strategjike është 
shumë e vështirë të luftohen, ose të kontrollohen nga vendet demokratike. Shoqëritë demokratike të Evropës Juglindore 
kanë nevojë për t’u përballur me trashëgiminë e sistemeve diktatoriale dhe policive politike sekrete që ato përdorën 
për të mbajtur pushtetin. Ajo që ne po bëjmë si institucion është pikërisht nxjerrja në dritë, informimi, ekspozimi i të 
vërtetave përmes së pari arkivës, dhe përmes studimeve mbi to. Mendoj së të dy filmat kanë vlerën të na tregojë se 
çdo të thotë të mos përballesh me të shkuarën dhe sa larg shkojnë pasojat.” – tha Kryetarja e AIDSSH-së Gentiana Sula.

Nga ana e tij, presidenti i Festivalit, ekspert ndërkombëtar i të drejtave të njeriut, Prof. Theodore S. Orlin, theksoi se: “E 
kaluara është parathënie e së ardhmes. Ne nuk mund të kemi një të ardhme pa një të shkuar ndaj Autoriteti i Dosjeve 
është një institucion shumë i rëndësishëm në përballjen me të shkuarën.”

“Plumbi i Tretë” është një dokumentar politik mbi vrasjen e kryeministrit të parë serb, në 13 mars 2003, Zoran Gjingji, 
i cili kërkonte evropianizimin dhe daljen e vendit nga hija e errët e luftërave dhe konflikteve etnike të viteve 1990 në 
ish-Jugosllavi. Vrasja e tij ndaloi procesin e gjetjes së një zgjidhjeje për statusin e Kosovës dhe ktheu forcat nacionaliste 
dhe proruse në jetën politike serbe. 

Po kështu një nga temat shumë shqetësuese ajo e procesit dhimbshëm dhe të vështirë të Identifikimit dhe Rikuperimit të 
Personave të Zhdukur, u trajtua në filmin “ADN e Dinjitetit”, ku flitet për pasojat e luftës Ballkanike të viteve nëntëdhjetë, 
e cila rezultoi me zhdukjen e mijëra njerëzve, familjarët e të cilëve vijojnë me mbështetjen e institucioneve ndërkom-
bëtare dhe vendase gërmimet për gjetjen e eshtrave të tyre. 

Ngjarja u pasurua me diskutime nga Drejtori Ekzekutiv i Festivalit Ndërkombëtar të Filmit për të Drejtat e Njeriut në 
Shqipëri, z. Kujtim Çashku, Kryetarja e Autoritetit për Informimin me Dokumente të Ish-Sigurimit të Shtetit, Dr. Gentiana 
Sula, Drejtorja e Komitetit të Helsinikit, znj. Erida Skënderi, Drejtues i Shoqatës së ish-të përndjekurve politikë z. Ethem 
Fezollari etj..
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FUNDJAVA BRITANIKE “ZBARKON” NË ARKIVIN E ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT

Tiranë më 20 shtator 2024

Kineastë dhe gazetarë të njohur britanikë e gjermanë, së bashku me akademiken Lea Ypi, vizituan arkivin e Autoritetit 
për Informimin me Dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, ndërsa ndodheshin në Tiranë në Javën Kulturore Britanike.

Ekspertë të temave nga historia dhe kultura ballkanike, të drejtat e njeriut, migracionit, çështjeve të sigurisë, nga politika 
te poezia, gazetarë, teksa vizituan arkivin e AIDSSH-së, kërkuan të njihnin më thellë të kaluarën e Shqipërisë, mekanizmin 
e errët të shtypjes dhe pasojat e regjimit diktatorial.

Kryetarja e Autoritetit, Dr. Gentiana Sula i njohu me historinë e veprimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, dokumentacionin 
e krijuar dhe përndjekjen e qytetarëve gjatë periudhës 1944-1991. Specialistë të arkivit dhe të mbështetjes shkencore 
prezantuan tipologji të ndryshme dokumentesh, botimet shkencore, ekspozitat informuese dhe edukuese. 

 “Vizitorët e huaj duan të mësojnë më shumë për Shqipërinë, një vend me kulturë jashtëzakonisht të pasur, në atë 
udhëkryq mes Perëndimit e Lindjes, ku idetë shpesh janë përplasur tragjikisht e ku mësimet e historisë ndonjëherë 
përthithen me vështirësi.” - tha akademikja Lea Ypi gjatë vizitës në arkivin e AIDSSH-së.

MBAHET KONFERENCA E 16-TË E RRJETIT EVROPIAN I POLICISË SEKRETE

Tiranë, më 4-5 tetor 2024

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) mirëpriti në Tiranë Konferencën e 16-të 
Vjetore të Rrjetit Europian të Autoriteteve Përgjegjëse për Dosjet e Policisë Sekrete.

Përfaqësuesit nga Shqipëria, Bullgaria, Republika Çeke, Sllovakia, Gjermania, Hungaria, Polonia dhe Rumania ndanë ar-
ritjet e tyre në menaxhimin e dokumenteve të ish-policisë sekrete dhe diskutuan për strategjitë e bashkëpunimit brenda 
rrjetit, përfshirë rolin e dokumenteve në edukimin e brezave të rinj.

Konferenca, e cila për herë të parë organizohet në Shqipëri, zhvillohet me temën “Vizion i përbashkët - veprime sinerg-
jike” dhe përfshin fjalime nga znj. Gentiana Sula, Kryetare e Bordit të Autoritetit, z. Karl Bergner, Ambasadori i Gjermanisë 
në Shqipëri, si dhe përfaqësues nga Kuvendi i Shqipërisë. Në fokus ishin diskutimet rreth çështjeve që lidhen me procesin 
e menaxhimit e shqyrtimit të dosjeve të ish-policive sekrete, si një proces i pashmangshëm pas rënies së diktaturave në 
Evropën Qendrore dhe Lindore, shkëmbimi i eksperiencave, përballimi i sfidave profesionale, si dhe bashkëpunimi për 
një narrativë të përbashkët evropiane.
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Dr. Gentiana Sula, Kryetare e AIDSSH-së tha se institucionet e këtij rrjeti luajnë një rol kyç në luftën kundër ekstremizmit 
dhe në ndërtimin e një kulture përpalljeje me të shkuarën: “Ky është një moment kritik, kur vlerat evropiane dhe euro-
atlantike të demokracisë, lirisë dhe të drejtave të njeriut përballen me sfida të mëdha. Përherë e më shumë bindem që 
kjo punë që bëjmë ne është shumë e nevojshme për shoqërinë, është shumë e nevojshme të lidhemi me njëri-tjetrin. 
Do doja që kjo lëvizje të shtohej. Do doja shumë që Kroacia, Maqedonia, Kosova të kishin të njëjtat lëvizje, të njëjta 
institucione. Vetëm duke punuar së bashku, duke ndërtuar partneritete dhe përkushtuar burimet tona, mund t’i japim 
drejtësi të vërtetë viktimave dhe të ndërtojmë një të ardhme më të mirë. Përkon kjo mbledhje me përvjetorin e rrëzimit 
të Murit të Berlinit, një ngjarje historike që i hapi rrugë ndryshimeve për liri dhe të drejta njerëzore në vendet tona. Kjo 
na kujton se sa e brishtë mund të jetë demokracia dhe se sa shumë kemi për të mësuar nga e kaluara. Në këtë kontekst, 
dua të mirëpres në mënyrë të veçantë anëtarin më të ri të këtij rrjeti – Ukrainën.”

Znj. Klotilda Bushka, kryetare e Komisionit të Ligjeve dhe të Drejtave të Njeriut, në përshëndetjen e saj, theksoi: “Unë 
jam e nderuar të jem sot mes jush duke vlerësuar se të gjitha autoritetet e kujtesës janë të rëndësishme, jo vetëm që e 
vërteta të jetë në dritë njësoj për të gjithë e bazuar në fakte, me qëllim që brezat të njihen me të dhe t’i jepet mundësia 
komuniteteve të mos përsëriten gabimet e të shkuarës, por, në të njëjtën kohë, për të nderuar viktimat dhe për të qenë 
pranë familjarëve të viktimave dhe për t’i thënë që nuk harrohen. Nuk harrohen jo vetëm për hir të vuajtjeve të tyre, por 
dhe për të ndihmuar që në të ardhmen ngjarje të tilla mos të përsëriten.”

 “Është e rëndësishme për mbarë shoqërinë që të shërohet dhe të kuptojë të shkuarën dhe mekanizmat e funksionimit 
të atij sistemi, por dhe të krijojmë kulturën e kujtesës dhe të përballjes me të shkuarën brenda shoqërive tona. Nga për-
voja personale mund të them se na u desh shumë kohë për të tejkaluar turpin për të folur hapur për atë pjesë të historisë 
së Gjermanisë, që është pjesë e vendit tonë. Përballja me ato kohë është themeli i shtetit gjerman. Njerëzit duhet të 
kuptojnë mekanizmat e atyre sistemeve, sepse shtypjen nuk e krijoi një sistem abstrakt, por njerëzit. Duam të kuptojnë 
si funksiononte ajo kohë. Duam ta mbajmë gjallë atë kohë. Ajo është vetëm histori për të rinjtë, ndërsa për ne ka qenë 
formë jetese. Kjo ndikon për të kuptuar rëndësinë e demokracisë që kemi sot,” – u shpreh Ambasadori i Gjermanisë në 
Shqipëri, Karl Bergner.
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Sekretarja e Përgjithshme e AIDSSH-së, Sofi Noti, theksoi rëndësinë e shkëmbimit të përvojave në procesin e hapjes së 
dokumenteve të Sigurimit të Shtetit, duke ndjekur modele nga Polonia dhe Gjermania, si dhe nga vende, si Bullgaria 
dhe Hungaria. Në përgjithësi, shkëmbimi i përvojave dhe mbështetje për kujtesën historike janë thelbësore për të gjitha 
vendet në këtë proces. Më tej ajo u ndaj në procesin e digjitalizimit dhe kontrollin e cilësisë.

Svitlana Starovoit, nga Arkivi Shtetëror i Institutit të Kujtesës Kombëtare të Ukrainës tha: “Lufta është bërë pjesë e për-
ditshmërisë. Arkivi i Ukrainës, i krijuar në 2016, përballet me probleme financiare dhe logjistike. Dokumentet janë të 
aksesueshme për publikun, por qytetarët kanë nevojë për orientim. Ekspozitat që krahasojnë persekutimet e kaluara 
me ato aktuale ndihmojnë në ruajtjen e kujtesës historike, duke treguar se historia përsëritet. Ukraina po përballet me 
rrezikun e totalitarizmit dhe po punon për digjitalizimin e dokumenteve për të lehtësuar aksesin ne dokumente”.

Nga Arkivi i Dokumenteve të Stass-it, Alexandra Titze theksoi se puna dhe misioni i Autoritetit Gjerman “është i njëjtë 
pak a shumë me institucionin tuaj. Sigurisht që kemi arkivuar dhe mbledhur dosje me qëllim njohjen e historisë. Qytetari 
gjerman ka akses në këto dokumente qoftë për studim apo dhe për të njohur të shkuarën. Këto dosje kanë shërbyer po 
ashtu dhe si një formë këshillimi për familjarët. Për t’i qëndruar pranë duke ofruar mbështetje psikologjike, punë kërki-
more, edukim dhe promovim për këto dosje.”

Ndër të tjera, Boris Mihaylov, Komisioni Bullgar (COMDOS/CDDAABCSSISBNA) tha se: “Bullgaria përballet me probleme 
të ngjashme me Shqipërinë, duke përfshirë një klasë politike të trashëguar nga ish-komunistët. Ekstremizmi dhe partitë 
ekstreme janë në rritje, me individë të lidhur me ish-shërbimet sekrete në pozita kyçe. Edhe pse arkivat janë të hapura 
për publikun, shoqëria e pranon normalitetin e pranisë së ish-bashkëpunëtorëve në politikë. Një ligj i ri kërkon rapor-
timin e agjentëve në raste specifike.”

Jerguš Sivoš, nga Instituti i Kujtesës Kombëtare të Sllovakisë, u shpreh se vendi i tij ka zhvilluar një “arkiv online që lejon 
përdoruesit të gjejnë informacion mbi ish-Sigurimin dhe elitat politike. Dy biblioteka speciale ofrojnë literaturë mbi 
ish-sigurimin dhe marksizmin-leninizmin. Dokumentet digjitalizuara janë të aksesueshme për shkarkim dhe ka një sistem 
për ndjekjen e kërkesave, i cili është i hapur vetëm për punonjësit”.

Nga Arkivat Historikë të Shërbimeve (ABTL) Hungareze, Gergő Bendegúz Cseh, theksoi se “Hungaria ka krijuar një plat-
formë për kërkuesit, me një projekt pilot që pritet të funksionojë vitin e ardhshëm. Ajo do të përfshijë garanci për sig-
urinë e dokumenteve të ish-Sigurimit dhe do të ofrojë informacion të detajuar”.

“Një libër i ri mbi Operacionin e Deportimeve 
në Poloni nxjerr në pah paralele me veprimet e 
ushtrisë ruse në Ukrainë. Rrjeti sugjeron publi-
kimin e një libri të përbashkët me pjesëmarrjen 
e të gjithë anëtarëve dhe inkurajon ekspozimin 
e arkivave në konferencat e ardhshme,” – tha 
Marzena Kruk nga IPN.

Anton Dukagjini, Drejtori i Arkivit në AIDSSH: 
“Sfidat për mbledhjen e arkivit kanë qenë të 
shumta, duke përfshirë edhe faktin se janë asgjë-
suar dokumente gjatë viteve të fundit të regjimit 
dhe vështirësitë në deklasifikimin e materialeve 
të klasifikuara. Mirëpo, me ndryshimet ligjore të 
vitit 2022, u krijuan mundësi më të lehta për tra-
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jtimin e këtyre dokumenteve, duke ndihmuar në përshpejtimin e 
procesit të deklasifikimit. Digjitalizimi i dokumentacionit arkivor 
është një tjetër sfidë, që po përmirësohet përmes përdorimit të 
teknologjive moderne. Kjo do të mundësojë që informacioni të 
jetë më i lehtë për t’u aksesuar dhe analizuar, duke ndihmuar 
kështu në identifikimin e ngjarjeve dhe fenomeneve të rëndë-
sishme historike.”

Prof. asoc. dr. Gjon Boriçi nga Instituti i Historisë – Akademia 
e Shkencave të Shqipërisë - foli mbi “Rolin i dokumenteve të 
ish-Sigurimit të Shtetit në rindërtimin e të kaluarës historike to-
talitare të Shqipërisë”.

Prof. Dr. Aljula Jubani, Drejtoreshë e Institutit për Studime Ev-
ropiane në Universitetin e Tiranës analizoi “Procesin e kthimit 
të dosjeve të policisë sekrete në materiale edukative, një qasje 
në të cilën AIDSSH-ja po përparon në drejtim të edukimit të bre-
zave të rinj me ngjarje të së kaluarës sonë komuniste përmes 
organizimit dhe ngritjes së Platformës “Mësojmë nga e kaluara- 
burime të hapura arsimore 1994-1991”.

Pas hartimit të draftrezolutës përfundimtare e konferencës, 
pritet miratimi nga rrjeti dhe më pas do të vendosen hapat e 
ardhshëm të bashkëpunimit ndërkombëtar, si dhe piketat për 
projektet e ardhshme të rrjetit, duke përfshirë zhvillimin e një 

platforme të përbashkët digjitale dhe zbatimin e strategjive të reja për edukimin dhe informimin publik. Punimet e kon-
ferencës u mbyllën me një vizitë në arkivin e AIDSSH-së dhe prezantimin e softuerit të arkivës digjitale.

Në përfundim të konferencës, në 5 tetor, në ambientet e AIDSSH-së u përcaktuan hapat e ardhshëm të bashkëpunim 
ndërkombëtar drejt një platforme të përbashkët digjitale të anëtarëve të rrjetit.

Rrjeti Evropian i Autoriteteve për Dosjet e Policisë Sekrete është themeluar pas rënies së regjimeve komuniste në ven-
det e Evropës Lindore për të forcuar bashkëpunimin dhe aksesin në dokumentet arkivore, duke theksuar rëndësinë e 
transparencës dhe edukimit historik. Rrjeti synon të jetë një forum për shkëmbimin e informacionit dhe të kontribuojë 
në përballjen me të kaluarën në një kontekst paneuropian.
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KRYETARJA E KUVENDIT MBËSHTET AIDSSH-NË NË PËRMIRËSIMIN E LEGJISLACIONIT

Tiranë më 9 tetor 2024

Me Kryetaren e Kuvendit, znj. Elisa Spiropali u diskutua për zhvillimet e Konferencës së 16-të të Rrjetit Evropian të Arkivave 
të ish-Policive Sekrete, e cila u vlerësua si e dobishme në shkëmbimin e eksperiencave mes 13 shteteve pjesëmarrëse. 
Konferenca kishte në qendër diskutimin e problematikave që hasin partnerët e rrjetit në menaxhimin e dokumenteve të 
ish-policisë sekrete dhe përdorimit të tyre në përballjen me të kaluarën dhe edukimin e brezave të rinj.

Kryetarja e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Sigurimit, znj. Gentiana Sula mori mbështetjen e Kryetares 
së Kuvendit në funksion të përmirësimit të legjislacionit në: ligjin për trashëgiminë kulturore dhe muzetë, në ligjin për 
garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike, në ligjin për verifikimin e 
figurave që nderohen me medalje dhe titujt të tjerë nderimi.

U diskutua gjithashtu për ndryshimet ligjore për sa i përket dëmshpërblimit të ish-përndjekurve politikë, ligjit të pen-
sioneve për fëmijët e internuar, e cili është esencial për të vënë në vend një padrejtësi që i është bërë kësaj kategorie.

Znj. Sula shprehu mes të tjerash angazhimin e AIDSSH-së në plotësimin e detyrave të lëna në rezoltutën për vitin 2024 
votuar nga Kuvendi, përfshirë edhe qartësimin e fatit të të zhdukurve në komunizëm në komunikimin me institucionet e 
ngarkuara, si dhe krijimit të një baze të të dhënash, për personat e zhdukur, të aksesueshme për publikun.

Çështjet që shqetësojnë Autoritetin në përballje me të shkuarën janë komplekse dhe ndërsektoriale, ato kërkojnë an-
gazhimin e të gjithë komisioneve parlamentare dhe veçanërisht edhe ato të edukimit, sidomos tani që vihet re një 
fushatë dezinformuese me riciklimin e disa filmimeve të vjetra të së shkuarës totalitare, e cila bie ndesh me punën e 
AIDSSH-së në edukimin qytetar.

Autoriteti, në punën e tij për edukimin e shoqërisë me ngjarje të së kaluarës, ka pasur vëmendjen e Kryetares së Kuven-
dit. Në aktivitetin e mbajtur në nderim të viktimave totalitare me datën 23 gusht 2024, në ish-kampin e Porto-Palermos, 
Kryetarja e Kuvendit deklaroi se: “Kuvendi do të bëjë më të mirën për të plotësuar e përmirësuar legjislacionin për tra-
jtimin, dinjitetin dhe prosperitetin e ish të përndjekurve, njohjen e trashëgimisë së tyre politike, njerëzore e kombëtare, 
si pjesë e historisë dhe e trashëgimisë kombëtare. Kultura e respektit, paqes dhe pajtimit duhet të edukohet te brezat 
e rinj, nëpërmjet sistemit arsimor dhe burimeve të tjera edukuese, aspekt të rëndësishëm të misionit të tij si edukator 
publik, demokratik e qytetar.”
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AMBASADORI I OSBE-SË NË TIRANË MBËSHTET PUNËN E AIDSSH

Tiranë më 10 tetor 2024
Ambasadori i ri i Prezencës së OSBE-së në Shqipëri, z. Michel 
Tarran zhvilloi një vizitë pune në Autoritetin për Informim 
mbi Dokumentet i ish-Sigurimit të Shtetit, në kuadër të 
bashkëpunimit disavjeçar dhe mbështetjes së institucionit, 
si: për ngritjen e programit Master për Drejtësinë Tranzi-
tore, ekspertizën ligjore në procesin e përgatitjet së udhër-
rëfyesit dhe projektvendimit të Këshillit të Ministrave që i 
hap rrugë procesit të gjetjes së personave të zhdukur gjatë 
komunizmit, etj.

Kryetarja e Autoritetit, znj. Gentiana Sula, e njohu ambasa-
dorin me punën e bërë gjatë periudhës 7-vjeçare të funk-
sionimit të AIDSSH-së me sfidat që has në drejtim të final-
izimit dhe miratimit të vendimit të Këshillit të Ministrave 
“Për gjetjen, identifikimin, rikuperimin e eshtrave dhe 
mënyrën e mbrojtjes e ruajtjes së vendvarrimeve të per-
sonave të zhdukur gjatë periudhës 29 nëntor 1944 - 2 korrik 
1991”, nga i cili priten rezultate të prekshme për të gjithë 
shoqërinë.

Më tej ambasadori u njoh me punën në arkiv, ekspozitat 
arkivore dhe botimet në kuadër të edukimit qytetar. Po ash-
tu u theksua edhe roli i rëndësishëm që institucioni ka në 
krijimin e narratives të së shkuarës dhe përcjelljen e saj tek 
brezat e rinj.Në këtë drejtim kryetarja e njohu ambasadorin 
me qasjet e reja në fushën e edukimit si me përgatitjen e 
platformës digjitale, interaktive dhe planin e komunikim-
it në rrjetet sociale, i cili mund të jenë mjeti më mirë që 
i bën këto histori të së kaluarës më të prekshme dhe më 
të kuptueshme për ta.“Njohja e së shkuarës dhe kuptimi i 
historisë është një formë edukimi që u jep të rinjve fuqinë 
të përballen me sfidat e së ardhmes. Roli i institucioneve 
si Autoriteti i Dosjeve është jetik në këtë proces. Por është 
thelbësore që ky mesazh të përcillet në forma që ndikojë 
drejtpërdrejt tek brezi i ri. Në mbështesim punën e Au-
toritetit në forma të reja dhe kreative që ka zgjedhur për të 
komunikuar me ta. Gjithashtu do të vijojmë të mbështesim 
Autoritetin në punën e nisur së bashku në drejtim të nxitjes 
së finalizimit të procesit ligjor të VKM-së për të zhdukurit në 
komunizëm,” – u shpreh ambasadori Tarran.
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MBAHET PUNËTORIA “QASJA NË DOSJET E ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT”

Tiranë më 25 tetor 2024
14 gazetarë të redaksive të kulturës dhe çështjeve të ar-
simit, te medias elektronike dhe të shkruar, 7 kërkues 
shkencorë te departamenteve të kërkimit shkencor në 
universitetet private dhe publike si dhe 11 studentë 
të komunikimit, gazetarisë, historisë, sociologjisë dhe 
shkencave politike morën pjesë në Punëtorinë-Qasja 
në Dosjet e ish-Sigurimit të Shteti. Kjo punëtori u dre-
jtua nga Dagmar Hovestadt, ish-zëdhënëse për Arkivat 
e Stassit në Gjermani, një eksperte me përvojë të gjatë 
në komunikimin dhe menaxhimin e dokumenteve të 
policisë sekrete.

Kryetarja e Autoritetit, Dr. Gentiana Sula, në mesazhin 
e saj, tha se: “Për çdo shoqëri demokratike, hapja e do-
kumenteve sekrete është e rëndësishme, për reflektim 

përmirësim, transparencë po sidomos hapja e dokumenteve të një diktature të zgjatur si ajo e jona, jep një shans më 
shumë për të kuptuar kostot e demokracisë, për të nderuar dhimbjet e viktimave dhe familjeve të tyre dhe për të sig-
uruar një shoqëri demokratike, funksionale të tipit evropianoperëndimor. Arkivat që ne administrojmë përbëjnë një 
pasuri të vyer për të kuptuar 50 vitet e regjimit diktatorial në Shqipëri, periudhë gjatë së cilës të drejtat themelore të 
njeriut u nëpërkëmbën, familjet u persekutuan dhe fjalës iu mohua liria. Në bashkëpunim me median dhe studiuesit, 
qëllimi ynë është të sigurojmë një pasqyrim sa më të saktë të realitetit historik, duke i shërbyer së ardhmes dhe brezave 
të rinj me përgjegjësi të lartë etike. Gazetarët dhe studiuesit janë të mirëpritur të zhyten në këtë material, për të sjellë 
në dritë fakte të verifikuara dhe të analizuar nga konteksti i kohës së sotme. E vërteta në këtë kontekst është shumëdi-
mensionaliteti i përvojave të njerëzve dhe ndërthurja e historive personale që na sjellin përpara një tabloje të plotë të 
asaj që ka ndodhur.”Z. Mauro Puzzo, kreu i departamentit ligjor në OSBE, tha se me këtë rast se: “Transparenca është 
çelësi për një shoqërie të shëndetshme dhe të informuar. Kur qasja në dokumentet sekrete është e drejtë, e hapur dhe e 
përgjegjshme, ato bëhen mjete të fuqishme për të kuptuar të kaluarën dhe për të ndërtuar një të ardhme më të drejtë.”

Znj. Dagmar Hovestadt, eksperte e komunikimit, gazetare, me një karriere të gjatë në detyrën si zëdhënëse e Arkivit të 
Stass, theksoi në fjalën e saj, se roli i medias dhe kërkuesve është jetik në këtë proces, duke sjellë në dritë historitë e 
harruara dhe duke ndihmuar publikun të reflektojë mbi të shkuarën me një sy kritik, por gjithmonë të bazuar në fakte.

Punëtoria vijoi me tej me paraqitjen e eksperiencës së gazetares së Neës 24, Fatmira Nikolli dhe anëtarit të Autoritetit, 
Albert Nikolla në pozitat e kërkuesit shkencor gjatë punës me dokumentet. Rasti Camaj dhe keqpërdorimi i dokumentave 
nga kërkues ishte pjesë e diskutimit të kësaj punëtorie, qëllimi i së cilës ishte kuptimi më i qartë i kontekstit historik dhe 
ligjor të mbledhjes së këtyre të dhënave dhe transformimi i tyre në një rrëfim gazetaresk të bazuar mbi të vërtetën.

Punëtoria mblodhi të opinionet e medias dhe kërkuesve rreth Manualit për Kërkues dhe Media, i cili do të finalizohet në 
bashkëpunim me eksperten e kontraktuar nga OSBE.
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